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A. YÖNETİCİ ÖZETİ  

Turizm endüstrisi yalnızca ekonomik, sosyal, kültürel ve çevresel bir olgu1 değil aynı zamanda 

doğrudan, dolaylı ve uyarılmış küresel ekonomik katkısı ile global ekonomik sistemin en büyük 

ve en önemli endüstrilerinin başında gelmektedir. Bu endüstri, birbirinden çok farklı 

işletmeleri, kurum ve kuruluşları içeren karmaşık bir yapıdır. İlk anda akla gelebilecek 

konaklama, ulaştırma, yiyecek- içecek, eğlence, rehberlik hizmetleri, seyahat acenteleri ve tur 

operatörleri gibi işletmeler, turizm endüstrisinin yalnızca çok küçük bir kısmını 

oluşturmaktadır. Dolayısı ile turizm endüstrisi, turizm faaliyetlerinin meydana geldiği bölgede, 

çarpan etkisi nedeniyle tüm sektörleri, yerel halk ve işletmeleri etkilemektedir. Hükümetlerin 

kalkınma planlarında ve çeşitli politika belgelerinde turizm endüstrisini ele almasının ve 

gelişimini teşvik etmesinin temel nedeni ülkenin ve bölgenin ekonomik kalkınmasına katkı 

sağlaması, elde edilen gelirin daha geniş bir tabana yayılması, istihdam piyasasını genişletmesi 

ve yeni girişimleri ivmelendirmesidir.2  

Halfeti ilçesi geçmişte tarımsal ekonomik görünümü ile yurdumuzun kırsal alanlarından birisi 

olarak bilinmiştir. Yanından Fırat Nehri’nin sularının aktığı eski Halfeti’nin doğal ve tarihi 

güzellikleri o dönemde çok fazla tanınmamıştır. GAP projesi kapsamında ilçe, Birecik Barajı 

nedeni ile yeni yerine taşınmış ve Eski Halfeti, Batık Çekem ve Savaşan köyleri ortaya 

çıkmıştır. Günümüzde bu alanlar turistler tarafından tekneler ile ziyaret edilmektedir. Halfeti 

Belediyesi tarafından düzenlenen festivaller, sokak sağlıklaştırmaları, çevre düzenlemeleri vb. 

altyapı düzenlemeleri ile bu çekim merkezini güçlendirilmeye çalışılmaktadır. Ancak, Savaşan 

ve Çekem köylerinin sular altında kalmayan ve fonsiyonladırılabilecek yapıları ise önemli bir 

turizm potansiyelini barındırmaktadır. Ziyaretçilerin sadece bir görüntü izlemeyip Halfeti 

kültürünü burada deneyimlemeleri hem Şanlıurfa’da turistlerin konaklama sürelerinin 

artmasına hem de Halfeti’nin yerel kalkınmasına katkı sağlayacaktır. DİKA tarafından 2021 

yılında yapılan bir araştırmaya göre Mardin ilinde turistlerin sadece 4 saat daha fazla kalmasının 

ile ilde bırakacağı döviz miktarı 410 bin ABD doları olarak hesaplanmıştır.3 Dolayısı ile 

hazırlanan bu fizibilite Halfeti’de turizm gelirlerinin artması için önemli bir adım olarak 

görülebilir.   

 

 

 

 

                                                 
1 Boz, M. ve Karakaş, E. (2017). Turizm Endüstrisinin Turist Kabul Eden Toplumlara Etkisi: Antalya ve Çanakkale Örnekleri, 

Researcher: Social Science Studies, Cilt 5, Sayı 8, s. 153-170. 
2 Boz, M. (2019). Sürdürülebilir Pazarlama Bakış Açısıyla Turizm Endüstrisi. Ekin Yayın Evi, Bursa. 
3 Mardin Artuklu Üniversitesi Medya Merkezi Fizibilite Raporu, 2022 
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2. GİRİŞ  

Önceki yüzyılda uzun bir süre turizm lüks bir ihtiyaç olarak görülürken günümüzde kültürel bir 

hareketlilik olarak kabul edilmektedir. Bu hareketlilikten yararlanmak isteyen ülkelerin temel 

amacı ise ülke ekonomilerinin karşılaştığı ya da karşılaşabileceği bölgesel, ulusal ve 

uluslararası ekonomik sorunları çözen; sosyal ve ekonomik kalkınmanın yükselen yeni değeri 

olarak görülen bu endüstriden daha fazla yararlanmaktır.  

Türkiye, dünya turizminden aldığı payı sürekli arttıran bir ülke konumundadır. Ulusal 

politikalar uzun bir süreden beri, kıyı bölgeleri ve yaz aylarını içeren kitle turizminin yanında 

dört mevsim ve iç kesimleri de içeren sürdürülebilir turizm türlerini teşvik etmektedir. Bu 

turizm türlerinden birisi olan kültür turizmi sadece kıyı bölgeleri için değil, Güneydoğu 

Anadolu Bölgesi için de cazibesi yüksek bir gelir kaynağı potansiyeli taşımaktadır. Özellikle 

Şanlıurfa; tarihi, kültürü ve içinde yer aldığı destinasyonlar ile bu potansiyelin kalbi 

konumundadır.  

Halfeti geçmişten günümüze tarihi ve kültürel özelliklerini mimarisine yansıtmış bir 

yerleşkedir. Sular altında kaldıktan sonra ise turizm değeri ortaya çıkmıştır. İlçenin taşınması, 

cittaslow4 hareketine katılması ve turizm yatırımları ile birlikte bu günlerde GAP turları için 

önemli bir durak haline gelmiştir.  

Halfeti’nin sular atında kalan Çekem ve Savaşan mahallerine yapılacak olan turizm yatırımları 

Halfeti’nin hem konumunu hem de potansiyelini güçlendirecektir. İlçede turizm hizmetlerinin 

kaliteli olması ve gelen ziyaretçilerin beklentileri doğrultusunda gerçekleştirilebilmesi bu 

yatırımların doğru yapılması ile sağlanacaktır. Ayrıca, turizm sektörünün rekabetçi yapısını 

koruması açısından altyapı yatırımlarının çeşitlendirilmesi sadece kamu eliyle değil aynı 

zamanda özel müteşebbislerin de bölgeye çekilmesi ile mümkündür. Ancak, doğal olarak bu 

alanda öncülük büyük ölçüde kamuya aittir.  

Bu çalışma, alanında uzman teknik personel tarafından uzun süren bir çalışma sonucunda 

hazırlanmıştır. Yapılan çalışma, Çekem ve Savaşan köylerinin fonksiyonlandırılmasının 

yanında bölgenin turizm potansiyelini ortaya koymasını amaçlamaktadır. Ayrıca, raporda başka 

projelere fayda sağlayacak bilgiler de yer almaktadır. Bu projede toplam sabit yatırım tutarı 

81.868.023 TL’dir. Yatırımın 71.772.587 TL’si inşaat maliyetlerini oluştururken kalan kısmını 

tefriş, demirbaş ve taşıt araçları oluşturmaktadır. Yatırım ile birlikte Halfeti’de 46 kişilik 

istihdam oluşması planlanmaktadır. Toplam 10 yıl üzerinden ve ilk 3 yıl için yüzde 50, geri 

                                                 
4 Cittaslow, 1999 yılında İtalya'da kurulmuş uluslararası bir belediyeler birliğidir. Kelime kökeni İtalyanca "Città 

(Şehir)" ve İngilizce "Slow (Yavaş)" kelimelerinin birleşmesiyle türetilen "Cittaslow", "Sakin Şehir" anlamına gelmektedir. 

https://tr.wikipedia.org/wiki/%C4%B0talya
https://tr.wikipedia.org/wiki/%C4%B0talyanca
https://tr.wikipedia.org/wiki/%C4%B0ngilizce
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kalan yıllar için toplam yüzde 15 indirgeme oranı ile fayda /maliyet oranı 2,3 olarak 

hesaplanmıştır. Yapılan analizler yatırımın hayata geçirildikten sonra giderlerini karşılayacak 

düzeyde gelir elde edeceği ve fon yaratacağını göstermektedir. Buna karşın değerlendirmeyi 

kapsayan 10 yıllık süreçte yatırımın geri dönüş vermesi ve net bugünkü değerinin pozitif olması 

için, bu raporda öngörülenin yaklaşık 2,1 misli gelir elde etmesi veya indirgeme oranlarının 10 

yıl boyunca yaklaşık yüzde 5 olması gereklidir. 

Bölgesel değerlerin kaybolmaması, katma değer yaratacak düzeyde turizme kazandırılmasının 

hem sosyal hem kültürel hem de finansal getirisi oldukça değerlidir. Bu yatırımın tasarım ve 

işletme süreçlerinde Duyarlılık Analizi ve Risk Analizi bölümünde verilen öneriler dikkate 

alınarak gerçekleştirilmemesi durumunda kamu destekli bir proje olarak uygulanması önerilir. 
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3. PROJENİN TANIMI ve KAPSAMI  

Tablo 1. Projenin Tanımı ve Kapsamı 

Projenin adı: Savaşan ve Çekem Köyleri Fonksiyonlandırma Yatırımı Fizibilitesi  

Amacı: Birecik Barajı yapımı sonrası kısmen sular altında kalan Halfeti İlçesi’nin Çekem ve 

Savaşan köylerinin turizme kazandırmak amacıyla mevcut yapıların fonsiyonlandırılmasıdır.  

Türü: Yeni Yatırım 

Teknik içeriği: Kullanıma uygun olmayan yapıların fonsiyonlandırılması ve gelir getirici 

hâle getirilmesi  

Bileşenleri:  

- Konaklama Tesisi  

- Restoran 

- Kahvaltı ve Yemek Salonu 

- Kafeterya 

- Çok Amaçlı Salon  

- Sergi Alanı 

- Hediyelik Eşya Mağazası  

- Danışma Ofisi ve Depo  

Büyüklüğü:   

-Çekem Köyü inşaat maliyetleri: 40.059.868,50 TL  

-Savaşan Köyü inşaat maliyetleri: 31.712.718 TL 

Uygulama süresi: 12 ay  

Uygulama yeri veya alanı: Yatırım projesi uygulama alanı Şanlıurfa ili Halfeti ilçesi 

Savaşan ve Çekem Köyleridir. 

Proje çıktıları:  

- Konaklama tesisi  

- Restoran 

- Kahvaltı ve yemek salonu 

- Kafeterya 

- Çok amaçlı salon  

- Sergi alanı 

- Hediyelik eşya mağazası  

- Danışma ofisi ve depo  

Ana girdileri: 

-İnşaat faaliyeti 

-Peyzaj düzenlemesi  

-Tefrişat 

Hedef aldığı kitle ve/veya bölge:  

-GAP turları ile bölgeye gelen ziyaretçiler 

-Çevre illerden günübirlik ziyaretçiler 

-Yerli turistler 

-Yabancı turistler 

-Yerli halk 

-Yerel esnaf 

-Kooperatifler  

Proje sahibi kuruluş ve yasal statüsü: Halfeti Belediyesi bir kamu kurumudur.  

Yürütücü kuruluş: Halfeti Belediyesi  
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4. PROJENİN ARKA PLANI 

i. Sosyo-ekonomik Durum  

Turizm sektörü, ekonomik büyümenin ana itici gücü ve istihdam yaratmanın motorudur. Son 

yıllarda turizmin yeni coğrafyalara genişlemesi ve turizm faaliyetlerinin çeşitlenmesi sektörü 

dünya çapında en büyük ve en hızlı büyüyen ekonomik sektörlerden biri haline getirmiştir. 

Turizm, ekonomik sektörlerde çarpan etkisine sahiptir. Örneğin; konaklama ve yemek 

hizmetleri, tarım, perakende, ulaşım ve sürdürülebilir bir şekilde yönetildiğinde ekonomik 

çeşitliliğe katkıda bulunmakta, yerel kültürü ve ürünleri geliştirmekte, yerel işletmeleri teşvik 

etmekte ve istihdam yaratmayı desteklemektedir. Sürdürülebilir turizm, varış ülkelerinde kadın 

ve erkeklerin geçim kaynakları üzerinde olumlu bir etkiye sahip olmasının yanında, toplulukları 

yoksulluktan kurtarabilmekte, refahı artırmakta ve ekonomik ve sosyal faydalar sağlamaktadır.  

İstihdam, yerel ve ulusal ekonomik kalkınma, kültür, ürünler ve hizmetler için sektörün önemi, 

özellikle turizme özgü hedefleri içeren Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri (SKH’ler) 8, 12 ve 

14’te yansıtılmaktadır.5 Şanlıurfa’nın Halfeti ilçesi, Güneydoğu Anadolu Projesinin 

kapsamında Türkiye’nin iktisadî, kültürel ve sosyal yapısını güçlendirmek amacıyla yapılan 

baraj göllerinin altında kalan yerleşim merkezlerinden birisidir.  

Halfeti ilçesi, Seferihisar, Akyaka, Yenipazar, Gökçeada, Taraklı, Perşembe, Vize ve 

Yalvaç’tan sonra Türkiye’nin dokuzuncu “cittaslow” unvanını 2013 yılında almıştır. Halfeti 

ilçesinde tarihi olarak, Merkez Camisi ve harabe halindeki hamamı dikkat çekmektedir. Ancak, 

en az bunlar kadar önemli olan geleneksel evleri, sokakları ve onların teşkil ettiği tüm yerleşim 

alanı da dikkat çekmektedir. Bölge, Emevîler’den itibaren Selçuklu, Karakoyunlu, Memlûklu 

ve Osmanlı hakimiyetlerinde yaklaşık bin yıllık bir geleneğe sahiptir. Yönü Fırat’a bakan 

ilçenin; evleri, eyvanları, düz damları, nehrin muhteşem manzarasına nazır baş odalarıyla 

Güneydoğu Anadolu’nun geleneksel konut mimarlığı anlayışını yansıtmaktadır. Osmanlı 

dönemine kadar genel olarak Güneydoğu ve Kuzey Suriye’ de gelişen ve “Suriye evi” olarak 

bilinen evler; iç dekorasyonu açısından Memlûklu-Selçuklu hakimiyetinde Türk mimari 

unsurları ile yeni bir görünüm almıştır. Hamit Bey Konağı, Muhittin Ganneci Konağı, 

Feyzullah Efendi Konağı gibi eserler bütün bu özellikleri taşımaktadır. 19. yüzyıla ait olan 

Merkez Camii, kısmen ve harabe halinde bulunan hamamın ise tamamı Birecik Barajının suları 

altında kalmıştır. İlçe günümüzde yerleşim alanı tahrip olmuş haliyle tarihî Rumkale şehrine 

uzanmaktadır. Dolayısı ile Halfeti’nin içinde üç bin yıllık bir geçmişi barındırır. Tarihi boyunca 

Simitrat, Urumia, Kal’a Rhomeyta, Hısna dhe Romeye, Kal’at ül-Rum, Klay Horomakon, 

                                                 
5 The future of work in the tourism sector: Sustainable and safe recovery and decent work in the context of the COVID-19 

pandemic, İnternational Labour Organization,Sectoral Policies Department Geneva, 2022, s.6 
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Ranculat, Romain Koyla, Kal’a Zerrin, Kal’atü’l-Müslimin, Afamiya Urum Gala- Rum Gala 

gibi isimler ile anılmıştır. Şehir zaman içinde Hitit, Asur, Med, Pers, Makedon, Selevkos ve 

Partlar, Roma, Moğol, Ermeni, Haçlı, Memluk, Osmanlı gibi birçok devlet ve milletin 

idaresinde bulunmuştur.  

Çekem ismi başlangıçta Halfeti ilçesine bağlı bir köy olarak karşımıza çıkmaktadır. Daha sonra 

ilçenin bir mahallesi durumuna gelen bu Çekem köyü, ilçenin tarihi ve tabii yönleriyle en 

dikkate değer yerlerinden birisidir. Çekem mahallesi, tek yapılı evleri, sokakları, camisi, 

türbeleri ve mezarlığı kadar ismi ile de tarihîdir. Çekem ismi ünlü bir Memlûk komutanın 

adından gelmektedir. Komutan Çekem, 1405 yılında bütün Suriye’ye hâkim olduktan sonra 

sultanlık hevesine kapılmış ve Kahire’ye karşı muhalefetin en güçlü temsilcisi olmuş, gittiği 

şehirlerde bir sultan gibi karşılanmıştır. Kahire’ye karşı giriştiği sultanlık mücadelesinde 

başarılı olmamasına rağmen 1405 yılında Halep Naibi olmuş ve 1407’de Halep’te “Al-Malik 

al-Adil” lakabı ile sultan ilan edilen bu Memlûk komutanına neredeyse bütün Suriye biat 

etmiştir. Mahallenin merkezindeki camii ve onun bitişiğindeki türbe de Memlûk dönemine ışık 

tutmaktadır. Türbenin kapısı üzerindeki kitabeye göre türbe H.797/M.1395 yıllarında Hüseyin 

oğlu Şeyh Salih el- Hac Ali için Memlûk Sultanı Ebu Said Berkuk döneminde Naib Alptuğ 

Tekin tarafından yaptırılmıştır. Çekem mahallesinin mezarlığında minyatür türbe olarak 

nitelendirebileceğimiz örnekleri pek görülmeyen iki türbe de bulunmaktadır. Kitabesi tarihsiz 

olanı Molla Yusuf’a, diğeri ise kitabesine göre 1899- 1900 tarihli olup Hakkı Hoca Ömer’e 

aittir. Ancak, benzer mimarı özellikler birincisinin de aynı döneme ait olduğu söylenebilir.  

 

Şekil 1. Halfeti Turizm Noktaları 
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Halfeti turistik değerleri ve tarihi kısaca özetlenecek olursa;  

Kara Gül: Halfeti’nin sahip olduğu mikro klima iklimi sayesinde dünyada yalnızca Halfeti’de 

yetişebilen karagül oldukça ilgi çekmektedir. Karagülün, 1859 yılında Fransız Guillot 

tarafından üretilen “14. Luis” gül türü olduğu ve Fransa’dan Türkiye’ye getirildiği ortaya 

çıkmıştır. Ayırt edici özelliği ile bu gül, bahar aylarında yetişir ve kesilip tohum olarak başka 

yere götürüldüğünde renk değiştirmektir.  

 

Fotoğraf 1: Halfeti Karagül 

 

 

Kara gül sadece Halfeti topraklarında siyah olarak açmaktadır. Uluslararası alanda Halfeti adını 

duyurmak için Halfeti Belediyesi tarafından “Karagül Festivali” düzenlemektedir.6  

Gastronomi: Halfeti’nin yöresel mutfağının geniş bir yelpazesi olduğu da görülmektedir. Yerel 

yemekleri olan; şabut balığı kebabı, erik tavası, patlıcan kebabı, domatesli kebap, haşhaş, 

soğanlı kebap, çağırtlak kebabı, dolma eziği, Adana erik tavası, incir kebabı, mukaşşerli pilav, 

tarhana çorbası, kebat reçeli, sargı burma tatlısı, sütlaç, peynir helvası, semsek gibi çeşitli 

mezelerle yörenin en güzel örneklerini barındırmaktadır.  

 

Fotoğraf 2: Halfeti Yerel Lezzetler 

 

Yine ilçede el yapımı olan nar ekşisi, biber, kabak, patlıcan ve bamya kurutması; ülke çapında 

ünlü isot biberi, damıtma usulü yapılan zahter suyu, kurutulmuş üzüm ve dut, kayısı ve fıstık 

gibi pek çok yöresel ürünlere de sahiptir.7 

 

                                                 
6 Doğan ASLAN, Modern kent anlayışına alternatif olarak sakin şehir: Halfeti / Slow city as an alternative of modern city: 

Halfeti, Selçuk Üniversitesi / Sosyal Bilimler Enstitüsü / Sosyoloji Anabilim Dalı / Sosyoloji Bilim Dalı, 2019 
7 Aslan, a.g.e., s.  
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Mimari: Konutlarda geçmişi 16. yüzyıla dayanan serçe, kırlangıç, saka gibi kuşlar için 

yapılmış olan 13 ayrı kuş evi mimarisine de sahiptir. Güneydoğu Anadolu Projesi’yle 2000 

yılında yapılan Birecik Baraj suyunun altında kalan beşte üçlük kısmı dışındaki beşte ikilik 

kısmında yeni yerleşim yerleri kurulmuştur. Bu nedenle, eski Halfeti “Saklı Cennet” olarak da 

adlandırılmaktadır. 

 

Fotoğraf 3: Halfeti Mimarisi 

 

Halfeti mimarisinde ağırlıklı olarak yöresel kesme taş kullanılmaktadır. Bu anlamda tarihi bir 

kent olma özelliği taşıyan Halfeti’nin de yörenin coğrafyasında yeterince çok bulunan ve 

“havara” olarak da adlandırılan kireç taşı kullanılmıştır. Mat sarı renklerin yoğunlukta olduğu 

Halfeti’nin bu taş evleri 150-200 yıllık tarihlere sahip olmakla birlikte Ermeni ustaları ve 

zamanın mimarları tarafından ince işçilik ile işlenmişlerdir. Yöre halkının sosyal norm ve 

değerlerine, gündelik yaşamın gerekliliklerine göre, coğrafik şartlara ve iklim özelliklerine 

uyum sağlayacak şekilde tasarlanmışlardır. Halfeti’de “konak” olarak bilinen bu evler yörenin 

yer şekline göre dağların yamacına ve bir yüzleri Fırat Nehri’ne bakacak şekilde yapılmışlardır. 

Çok odalı planlarıyla, önlerindeki avlu ve bahçeleriyle, genellikle 2 bazen de 3 katlı olarak inşa 

edilmişlerdir.8 Bu evlerin bahçelerin avluları endemik bir tür olan karagül, yörede sıkça bulunan 

üzüm asmaları, incir ağaçları gibi ağaçları barındırmasının yanında Akdeniz ikliminde 

yetişebilen portakal, limon ve bergamot gibi narenciye ağaç çeşitlerine de ev sahipliği 

yapmışlardır. Ayrıca, yöredeki mimarinin özelliklerine göre de evler çatısız olarak inşa edilmiş 

olup yazın sıcaklığına karşı geceleri damda dinlenme ve uyumaya fırsat vermektedir.  

 

                                                 
8 Aslan, a.g.e.,  
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Halfeti Merkez: Karaotlak bölgesi yeni bir yerleşim yeri olup lojistik hizmetlerin verileceği 

alan (Belediye, Hükümet Konağı, Polis, Jandarma gibi) olarak kullanılmaktadır. 

Eski Halfeti: Baraj göleti altında kalan Eski Halfeti yerleşmesi muazzam bir sitiasyon alanı 

olmuş ve rekreasyon anlamında çok önemli bir yere sahiptir. Kendine has jeomorfolojik yer 

şekillerine sahip bir kıyı kasabası olma özelliği gösterir. Doğal ve tarihi dokusu insanlarda hep 

bir merak duygusu uyandırmış olup uyandırmaya devam edecektir. Bu durumu film yapımcıları 

fark etmiş olmakla birlikte TV dizilerini bu doğal set ortamında çekmeye başlamışlardır. Tarihi 

evler, butik oteller, tekne turları, duba restoranlar, hediyelik eşya tezgâhları, kıyı şeridi vb. 

burada bulunmaktadır.  

Savaşan Mahallesi: Baraj sularının yükselmesiyle yerleşim alanın yüzde 80’ine yakını sular 

altında kalınca yerleşim yerine yeni bir yer belirlenip taşınmaları sağlanmıştır. Kıyı 

yamacındaki evler boşaltılınca terk edilmiş, korku filmlerini aratmayan doğal bir doku 

oluşmuştur. Ayrıca, yerleşim yeri camii oturma olanı ve kapalı alanlarının tamamı sular altında 

kalmış, camii minaresi su üstünde kalmış durumdadır. Bu durum da fotoğraf severler ilginç bir 

malzeme oluşturmuştur.  

 

Fotoğraf 4: Eski Halfeti Savaşan Mahallesi9 

 

Gözeli: Suyun gözü anlamında olan bu yer küçük bir derenin varlığı ve derenin etrafının yeşil 

örtüyle kaplı olmasından dolayı rekreasyon amaçlı muazzam bir yerdir. 

                                                 
9 Anadolu Ajansı 
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Çekem Mahallesi: Çekem mahallesi de kıyı bölgesinde olan bir yerleşim olup kaderi Eski 

Halfeti, Savaşan yerleşmeleri ile aynı olmuştur. Sular altında kalan Çekem yerleşmesini diğer 

kıyı yerleşmelerinden ayıran doğal bitki örtüsünün gür oluşu bazı endemik bitkilerin bu bölgede 

yoğunlaşmasıdır. 

 

Fotoğraf 5: Eski Çekem Mahallesi 

 

Değirmendere Mahallesi: Değirmendere mahallesi de coğrafyada toponimide10 yerini alan 

coğrafi şartların beşer üzerindeki etkisinden ismini almıştır. Dere suları, bir sistem dahilinde un 

değirmenlerinde buğday öğütmede kullanılmış olup bu değirmenlerin ve derelerin dönemlik 

suların varlığı insanlarda ilgi çekici bir duygu geliştirmektedir. 

Ortayol Mahallesi: Halfeti ilçesi, 1906 yılına ait salnamelerde bile geçmişinin ne kadar derin 

ve köklü olduğunu dile getirmekte ama bazı bilgilerin yokluğu Ortayol mahallesinin tarihini 

sekteye uğratmaktadır. Ortayol yerleşmesinde bulunan kaya mezarlar belki de Halfeti’nin 

tarihine ışık tutacaktır. Bu proje ile tarih meraklıları, araştırmacı kimliğiyle ön planda olan sivil 

toplum kuruluşları ve kurumlar nezdinde bu mahallenin de ilgi odağı olması beklenmektedir. 

Gürkuyu Mahallesi: İslamiyet’in yaygın olmadığı dönemlerde insanların ibadet merkezi 

olarak kullandığı tahmin edilen Nuhrut Kilisesi kalıntılarının varlığı, yabancı turistler ve tarihe 

ilgi duyanlar için merak uyandıracak türdendir.  

Balaban Mahallesi: At biniciliği için kullanılacak alanıdır. Gelen turistlere bu deneyimin 

yaşatılması mümkün olursa, turizme katkısının olacağı düşünülmektedir. 

                                                 
10 Toponimi= Yer adı bilimi 
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Çakallı Mahallesi: Çakallı bölgesinde oluşan doğal ve yapay mağaralar Fırat kıyısında kamp 

kurmak ya da dinlenmek isteyenler için bir mola noktası olacaktır. Çakallı mahallesinin hemen 

kuzey batısında bulunan Gürlüce kanyonu da gözlem yapacak coğrafyacıları ve doğa severleri 

bekleyen kendine has bir jeomorfolojik yapısı olan bir lokasyondur. 

Kantarma Hanı: Halfeti yerleşmesinin kuzeydoğu kısmında bulunan bu han, tarih boyunca 

birçok ticari geçişe ve konaklamaya ev sahipliği yapmıştır. Günümüze erişen kalıntıları, 

yeniden birçok insana ev sahipliği yaparak insanlara sosyo-ekonomik açıdan katkı 

sağlayacaktır. 

Keloşk Kalıntıları: Birecik ilçesinin İnceler Köyü sınırları içinde yer alan Deyr Şebek, yöre 

halkı tarafından “Kalecik’’ anlamına gelen “Keloşk’’ olarak bilinmektedir. Roma Dönemine 

tarihlenen alanda iki yapı kalıntısı ve bir kaya mezarlığı mevcuttur. Alanda çevreyi 

gözetleyecek bir konumda inşa edilmiş olan yapının “Keçiburcu” ve “Harapsor” kalıntıları gibi 

Roma Dönemine ait bir karakol olduğu tahmin edilmektedir. 

Fıstıközü Mahallesi: Ünlü arabesk sanatçısı Müslüm Gürses’in bir kültür merkezi ve 

müzesinin kurulup sevenlerine Müslüm Gürses hasretini giderecek bir mekânın oluşturulması 

planlanmaktadır. Sanat severlere de hitap edecek unsurlara da önem verilecektir. 

Zeugma/Belkıs: Belkıs/Zeugma, Gaziantep’in Nizip ilçesinin l0 km doğusunda, tepeler 

üzerine kurulmuş bir kenttir. Büyük İskender’in generallerinden I. Selevkos Nikator, M.Ö. 

300’de, Büyük İskender’in, Fırat Nehri’ni geçtiği yerde, Selevkeia Euphrates ismiyle bir kent 

kurmuştur. Bu kentin karşısına da eşi Apama’nın adıyla ikinci bir kent kurarak, bu iki kenti bir 

köprüyle birbirine bağlamıştır. Kent, M.Ö. 31’den itibaren Roma’ya bağlanarak adı geçit-köprü 

anlamında “Zeugma” olarak değiştirilmiştir. Roma döneminde kent altın çağını yaşamıştır. 

M.S. 256 yılında Sasani Kralı I. Şapur, Zeugma’yı ele geçirerek yakıp yıkmıştır. Bu tarihten 

sonra Zeugma bir daha eski ihtişamına ulaşamamıştır. 

 

Fotoğraf 6: Zeugma Kalıntıları 

 

Zeugma, özellikle Roma döneminde, sanat alanında çok ilerlemiş, zengin villaları süsleyen 

mozaik döşemeler dünya örnekleri ile yarışır hale gelmiştir. Bölgenin sadece bir bölümünde 

gerçekleştirilen kazılarda gün ışığına çıkarılan mozaikler Zeugma’nın tam anlamıyla bir mozaik 

kenti olduğunu ortaya çıkarmaktadır. Zeugma kazıları sırasında ulaşılan ve bu alanda bir 
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“dünya rekorunu” Gaziantep’e ve Türkiye’ye kazandıran bullalar (Mühür Baskı) da 

Belkıs/Zeugma’yı eşsiz kılan özellikler arasındadır. 

Rumkale: Rumkale, Halfeti (Şanlıurfa) ile Gaziantep arasında sınır oluşturan Fırat Irmağı 

kıyısında yer alan bir yerleşimdi. Merzimen Çayı’nın suyu Rumkale dibinde, derin ve sarp vadi 

içinde akan Fırat Nehri’ne karışırdı. Günümüzde üç yanı baraj gölüyle çevrilmiş olan Rumkale, 

yarımada görünümündedir. Kalenin eteklerinde ise aşağı şehir bulunmaktaydı. Rumkale’nin 

doğu ve batıdan olmak üzere iki ana giriş kapısı mevcuttur. Doğu girişi Fırat Nehri ile batı girişi 

ise Merzimen Çayı üzerine kurulmuştu. Bugün sadece ayaklarının kalıntısı mevcut olan köprü, 

kara ile irtibatı sağlamaktaydı. Buradan patika yolla kalenin giriş kapısına çıkılmaktadır. Batı 

cephesinde yol üzerine 20 m aralıklarla 4 tane kule şeklinde kapı yapılarak savunma açısından 

büyük kolaylık sağlanmıştır. Batı surlarda kuzeyden itibaren birinci kapı dikdörtgen planlıdır. 

Nöldeke, birinci kapının olduğu yerde bir türbe ve bir iskele olduğundan bahsetmiştir. İkinci 

kapı, kareye yakın dikdörtgen planlı yarım daire şeklindedir. Üçüncü kapı, tahrip olmuştur. 

Dördüncü kapı, kare planlı haç tonozludur. Beşinci kapı, kalenin Fırat’a bakan doğu 

cephesindedir. Dikdörtgen biçimli bu kapı, içte biri yuvarlak, diğeri sivri kemerli iki niş içine 

alınmıştır. 

 

ii. Sektörel ve/veya Bölgesel Politikalar ve Programlar 

Kırsal olsun ya da olmasın, herhangi başarılı bir turizm gelişimi, hizmetin kalitesi, 

ziyaretçilerine yereldeki yaşamı deneyimleme imkânı sunması, iletişim altyapısının mevcut 

olması, destinasyonun erişilebilirliği ve altyapısı, hizmet veren insan kaynağının becerisi, 

yatırımcıların ilgisi gibi ticari, ekonomik ve lojistik konulara bağlıdır. Tüm bu yönler 

değerlendirildiğinde kırsal alanlar, kentleşmiş ve daha gelişmiş alanlara kıyaslandığında 

dezavantajlı durumda gözükmektedir. Bu dezavantajlar, özellikle gelişmekte olan ülkelerde, 

düşük nüfuslu alanlarla uğraşmanın idari karmaşıklığı, kırsal kalkınma ile turizm gelişimi 

arasındaki politika koordinasyonunun olmaması ve merkezi hükümetler tarafından kırsal 

alanlara verilen düşük öncelikler gibi siyasi ve kurumsal engellerle artmaktadır. Bu nedenle, bu 

zorluklarla başa çıkmanın yollarını aramak ve sorunun çözümüne yönelik alternatif çözümler 

üretilmesine gerek duyulmaktadır.11  

TRC2 (Diyarbakır-Şanlıurfa) Bölgesi Bölge Planı 2014-2023 planında, TRC2 Bölgesi yüksek 

negatif göç hızına sahip hem bölge dışına doğru hem de bölge içerisinde nüfus hareketliliğinin 

                                                 
11 Roselyne Okech, Morteza Haghiri, Babu P George, Rural Tourısm As A Sustaınable Development Alternatıve: An Analysıs 

Wıth Specıal Reference To Luanda, Kenya, Cultur / YEAR 6 ‐ Nº 03 ‐ AUG (2012). Special issue. s.37 
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yoğun yaşandığı bir profil sergilemektedir. Bölge; İstanbul, İzmir, Ankara, Adana, Mersin, 

Gaziantep gibi illere yoğun göç verirken, diğer taraftan kendi kırsalından ve çevre illerden de 

göç almaktadır. Başta Diyarbakır ve Şanlıurfa il merkezleri olmak üzere Bismil, Ergani, Silvan 

ile Siverek, Viranşehir, Birecik ve Suruç ilçe merkezlerine kırsaldan göç yaşanmaktadır. 

Diyarbakır’da Çüngüş, Dicle, Eğil, Hani, Kulp, Lice ilçeleri ile Şanlıurfa’da Halfeti ve Bozova 

ilçeleri dezavantajlı konumları nedeniyle negatif nüfus artış hızının yüksek olduğu, göç veren 

ilçelerdir. Bu doğrultuda stratejik planda hedef ve stratejiler belirlenmiştir.12   

İlçelerin Sosyo-Ekonomik Gelişmişlik Sıralaması Araştırması (SEGE) 2022 çalışmasında 

ülkemizdeki 973 ilçenin tamamı için sosyo-ekonomik gelişmişlik endeksi skorları üretilmiş, 

ilçelerin gelişmişlik skorlarına göre sıralaması ve kademeleri belirlenmiştir. Araştırma 

kapsamında sosyo-ekonomik gelişmişliği ölçen değişkenler demografi, istihdam ve sosyal 

güvenlik, eğitim, sağlık, finans, rekabetçilik, yenilikçilik ve yaşam kalitesi olmak üzere 8 

boyutta gruplandırılmıştır. Çalışmada söz konusu 8 boyutta toplam 56 değişken kullanılmıştır. 

Değişkenlerin seçiminde kişi başı refah değerleriyle ilçelerin Türkiye içerisindeki paylarına 

ilişkin değerler arasında denge gözetilmiştir. Bununla birlikte boyutlar arası değişken sayısı ile 

gelişmişliğin sosyal ve ekonomik yönlerini temsil eden değişken sayısındaki dengeye de dikkat 

edilmiştir.13 Bu rapora göre Halfeti ilçesi 5. kademe ilçeler arasında yer almaktadır. Türkiye’de 

araştırmaya dahil edilen 973 ilçe arasında-0,789 skor ile 835. sırada yer almaktadır. 

 

Şekil 2. SEGE 2022 Beşinci Kademe Gelişmiş İlçeler ve Halfeti İlçesi 

 
 

                                                 
12 TRC2 (Diyarbakır-Şanlıurfa) Bölgesi Bölge Planı 2014-2023 
13 SEGE 2022, https://www.sanayi.gov.tr/merkez-birimi/b94224510b7b/sege 
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Şanlıurfa’nın ilçelerinin SEGE skorları aşağıda verilmiştir. 

 

Tablo 2. Şanlıurfa İlçeleri SEGE 2022 Sıralama ve Skorları 

İlçe Adı Genel Sıralama İl İçindeki Sıralama Skor Kademe 

Karaköprü  232 1 0,446 2 

Haliliye  304 2 0,096 3 

Eyyübiye  688 3 -0,568 5 

Birecik  759 4 -0,660 5 

Siverek  834 5 -0,797 5 

Halfeti  835 6 -0,798 5 

Viranşehir  838 7 -0,803 5 

Ceylanpınar  857 8 -0,835 6 

Hilvan  860 9 -0,840 6 

Suruç  883 10 -0,910 6 

Bozova 896 11 -0,947 6 

Akçakale  964 12 -1,258 6 

Harran  973 13 -1,447 6 

 

iii. Kurumsal Yapılar ve Yasal Mevzuat 

Yatırım projesi konusuna ilişkin Şanlıurfa’da bölgesel desteklerden faydalanabilecek sektörler 

ve bölgeler itibariyle asgari yatırım tutarları veya kapasiteleri aşağıda yer almaktadır. Şanlıurfa 

6. Bölge teşviklerinden yaralanabilmektedir.14 

 

Tablo 3. Teşviki Belirli Şartlara Bağlı Yatırım Konuları 

Sektör 

Kodu 
US-97 Kodu 

Bölgesel Teşviklerden 

Yararlanacak 

Sektörler 

6. Bölge Açıklama:  

41 

5510.1.01, 

5510.2.01,5510.3.02, 

5510.5.02, 5510.5.04 

Oteller 1 Milyon 500 Bin TL 

Turizm yatırım/işletme 

belgeli özel tesis, 

yayla/dağ evi ve butik 

otel yatırımlarında “3 

yıldız ve üzeri” şartı 

aranmaz. 

45 80 (809 hariç) 

Eğitim hizmetleri (okul 

öncesi eğitim hizmetleri 

dahil, yetişkinlerin 

eğitilmesi ve diğer 

eğitim faaliyetleri hariç) 

1 Milyon 500 Bin TL   

 

Kültür yatırımları için, Kültür ve Turizm Bakanlığı’ndan alınacak kültür belgesine istinaden 

teşvik belgesi düzenlenebilir. Ancak, münhasıran bu amaçla inşa edilenler dışında, yeme-içme, 

spor, eğlence ve satış üniteleri gibi birimler kapsama dâhil edilmez. 

                                                 
14 Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı, 2022 
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Kültür ve Turizm Bakanlığı’ndan alınacak turizm belgesi, haiz eğlence merkezi ve temalı tesis 

gibi konaklama içermeyen turizm yatırımları teşvik belgesine bağlanabilir. Ancak, münhasıran 

bu amaçla inşa edilenler dışında, yeme-içme, spor, eğlence ve satış üniteleri gibi birimler 

kapsama dâhil edilmez. 

Kamu kurum ve kuruluşları, belediyeler, il özel idareleri, birlik, kooperatif vb. kuruluşların 

görev alanlarına yönelik olarak yapacakları yatırımlar proje bazında değerlendirilerek teşvik 

belgesi düzenlenebilir. 

 

Tablo 4. Bölge Bölgesel Yatırımlara Sağlanan Destekler ve Unsurları 

Destek Unsurları 6. Bölge 

KDV İstisnası 
Var 

Gümrük Vergisi Muafiyeti 

Vergi İndirimi 

Vergi İndirim Oranı %90 
Yatırıma Katkı Oranı %50 
Yatırım dönemi vergi indirimi %80 
İşletme dönemi vergi indirimi %20 

Sigorta Primi İşveren Hissesi Desteği 
Uygulama süresi 10 yıl 

Destek Tutarının Azami Miktarı (Destek 

Tutarının Sabit Yatırım Tutarına Oranı) 
%50 

Yatırım Yeri Tahsisi Var 

Faiz Desteği 
İç kredi 7 puan 

Döviz / Dövize Endeksli Kredi 2 puan 
Azami Destek Tutarı (Bin TL) 900 

Sigorta Primi Desteği  10 yıl 

Gelir Vergisi Stopajı Desteği  

Var 

İnşaat-Yapı Harçları Muafiyeti  

Emlak Vergisi Muafiyeti  

Damga Vergisi Muafiyeti  

Sigorta Primi Desteği  

 

Kültür ve Turizm Bakanlığı Yardımları 

27.05.2015 tarihli 29368 sayılı Resmî Gazetede yayımlanan Taşınmaz Kültür Varlıklarına 

Yardım Sağlanmasına Dair Yönetmelik, Kültür ve Turizm Bakanlığı’nın özel hukuka tabi 

gerçek ve tüzel kişilerin mülkiyetinde bulunan korunması gerekli taşınmaz kültür varlıklarının 

korunması, bakım ve onarımı için Bakanlıkça yapılacak ayni, nakdi ve teknik yardımların usul 

ve esaslarını belirlemektedir. Bu yönetmeliğe göre; Kültür ve Turizm Bakanlığı tarafından 

taşınmaz kültür varlıklarının korunması ve onarımına yönelik, nakdi, teknik ve ayni olarak proje 

ve uygulama yardımları yapılmaktadır. Bu yönetmeliğe göre Bakanlığın proje ve uygulama 

yardımları şu şekildedir:  
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Proje yardımları: Bakanlıkça uygun görülen tek yapı ölçeğinde proje hazırlama teknik 

şartnamesi ve yaklaşık maliyet hazırlama yöntemi ile hazırlanan rölöve ve restorasyon projesi 

bedelinin Komisyonca belirlenecek oranı dahilinde ve her halükârda 75.000,00 TL’yi 

geçmemek üzere nakdi proje yardımı verilir. 

Uygulama yardımları: Yapı inşası için ortaya çıkan yaklaşık maliyetin toplu başvurularda 

yüzde 80’ine, münferit başvurularda ise yüzde 70’ine kadar ve her halükârda 300.000,00 TL’yi 

geçmemek kaydıyla Komisyonca belirlenecek miktarlarda yapılır. Yaklaşık maliyet Kültür ve 

Turizm Bakanlığı ve/veya diğer kurumlarca kullanılan birim fiyat analizlerine göre hazırlanır. 

Kültür ve Turizm Bakanlığı’nın nakdi uygulama yardımlarında, yardım yapılmasına karar 

verilen özel hukuka tabi gerçek veya tüzel kişinin Komisyon tarafından belirlenecek oranda 

katkı yapması şartı aranmaktadır. Taşınmaz kültür varlığına nakdi ve/veya teknik ve/veya ayni 

yardım bir arada yapılabilmektedir. 

 

Toplu Konut İdaresi Başkanlığı (TOKİ) Yardımları 

2863 sayılı Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Kanunu’nun “Taşınmaz Kültür Varlıklarının 

Onarımına Yardım Sağlanması ve Katkı Payı” başlıklı 12. maddesine eklenen “2985 sayılı 

Toplu Konut Kanunu uyarınca verilecek kredilerin en az yüzde 10’u tescilli taşınmaz kültür 

varlıklarının bakımı, onarımı ve restorasyonu işlemlerine ilişkin başvurularda kullandırılır. Bu 

kapsamdaki öncelikli projeler Bakanlık ile Toplu Konut İdaresi Başkanlığı’nca müştereken 

belirlenir” fıkrası gereğince özel hukuka tabi gerçek ve tüzel kişilerin mülkiyetinde bulunan 

korunması gerekli tescilli taşınmaz kültür varlıklarının; bakımı, onarımı ve restorasyonu için 

Toplu Konut İdaresi tarafından kredi verilmektedir. 

Restorasyon Kredisi:  

TOKİ tarafından kullandırılacak kredinin miktarı, projenin keşif bedelinin en fazla yüzde 70’i 

oranında olup, 2018 yılı için bu miktar 170.000 TL’yi geçemez. Her yıl kullandırılacak kredi 

üst limiti, finansman imkanları dikkate alınarak İdarece yeniden belirlenir. Taşınmaz kültür 

varlığı için verilecek kredi miktarının yüzde 15’i banka tarafından gerekli teminatlar alındıktan 

sonra avans olarak ödenir. Bütçede kaynak bulunmadığı takdirde kredi talepleri incelemeye 

alınmaz. 

Her yılın ocak ayında kredilendirilen projelerle ilgili olarak bilgi vermek üzere, Toplu Konut 

İdaresinin başkanlığında, Kültür ve Turizm Bakanlığı, İçişleri Bakanlığı, Vakıflar Genel 

Müdürlüğü ve bu konuyla ilgili kuruluşlarla bilgilendirme ve koordinasyon toplantısı yapılır. 
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Uygulanmada ortaya çıkan ve burada düzenlenmeyen hallerde veya tereddüt edilen hususlarda 

yapılacak işlemler Toplu Konut İdaresi Başkanlığı ile Kültür ve Turizm Bakanlığı tarafından 

müştereken belirlenir. 

Kredi verilen projelerin uygulama aşamasındaki denetimi, TOKİ tarafından görevlendirilen 

uzmanlar ile Bakanlık tarafından görevlendirilecek ilgili Rölöve Anıtlar Müdürlüğü uzmanları 

tarafından müştereken yapılır. 

 

Karacadağ Kalkınma Ajansı Destekleri 

Karacadağ Kalkınma Ajansı’na bağlı olarak Diyarbakır ve Şanlıurfa illerinde faaliyet gösteren 

Yatırım Destek Ofisleri, hem bölgenin iş ve yatırım olanaklarının tanıtımını yapmakta, hem 

yatırımcılara “ücretsiz” danışma hizmeti vermekte, hem de yatırımcıların önündeki “bürokratik 

engelleri” asgari düzeye indirmeye çalışmaktadır. 

Karacadağ Kalkınma Ajansı’nın, 2022 Yılı Stratejik Sektörlere Finansman Desteği Programı 

(FİNDES) Programın amacı, TRC2 Bölgesinde tekstil-hazır giyim, ayakkabı, gıda, mobilya 

imalatı sektörlerindeki işletmelerin ve konaklama tesislerinin ulusal ve uluslararası standartlara 

ulaşmalarının sağlanması ve bu yolla ekonomik büyümenin hızlanmasıdır. Programın 

öncelikleri şunlardır:  

Öncelik 1: Tekstil-hazır giyim, ayakkabı, gıda ve mobilya imalatı sektörlerinde faaliyet 

gösteren veya yatırım yapacak işletmelerin fiziki, dijital ve teknolojik kapasitelerinin 

geliştirilmesi ve kaynak verimliliğinin sağlanması. 

Öncelik 2: İşletmelerin yönetim, tasarım, üretim, pazarlama, satış vb. süreçlerinin 

iyileştirilmesi. 

Öncelik 3: Stratejik hizmet sektörlerinden biri olan turizm sektöründe faaliyet gösteren 

konaklama işletmelerinin fiziki, beşerî, teknolojik ve kurumsal kapasitelerinin geliştirilmesi ve 

hizmet kalitesinin artırılması. 

Program Kapsamındaki Desteklerin Tutarı 

Ajans tarafından sağlanacak Finansman Desteği aşağıda belirtilen limitler dâhilinde KDV dahil 

Proje Bütçeleri üzerinden hesaplanmaktadır. 

Asgari Kullanılabilecek Kredi Tutarı (Proje Bütçesi) (KDV Dahil): 350.000,00 TL 

Azami Kullanılabilecek Kredi Tutarı (Proje Bütçesi) (KDV Dahil): 3.500.000,00 TL 

Proje uygulama süresi 12 ay olmakla birlikte finansman destek oranı yüzde 100’dür. Kredi 

vadesi 24 ay (İlk 6 ayı geri ödemesiz, 18 ay 3 ayda bir ödemeli)’dır.  
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Aşağıda fizibilite konusu yatırımın yararlanacağı teşvikler özetlenmiştir.  

 

Tablo 5. Fizibilite Konusu Yatırımın Yararlanacağı Destekler 

Destek veren 

kuruluş 

Destek niteliği Destek miktarı 

(TL) 

Destek oranı Açıklama 

 

 

Kültür ve Turizm 

Bakanlığı  

 

 

 

Hibe  

  

75.000 Komisyonca belirlenecek oran dahilinde 

300.000 Toplu başvurularda %80’ine, münferit 

başvurularda ise %70’ine kadar 

TOKİ (Toplu 

Konut İdaresi 

Başkanlığı) 

Kredi desteği  170.000 %70 Kredinin faizi yıllık %4, 

vadesi ise 10 yıldır. 

Karacadağ 

Kalkınma Ajansı 

Kredi desteği  350.000-

3.500.000 

%100 Kredi vadesi 24 ay (İlk 6 

ayı geri ödemesiz, 18 ay 3 

ayda bir ödemeli)’dir. 

 

iv. Proje Fikrinin Kaynağı ve Uygunluğu 

1. Projenin Sektörel ve/veya Bölgesel Kalkınma Amaçlarına Uygunluğu 

Turizm sektörü, dünyada olduğu gibi Türkiye’de de hem ekonomik hem de sosyal açıdan 

bölgelerin gelişimine önemli katkı sağlayan sektörlerin başında gelmektedir. Bu bakımdan 

turizm, 11. Kalkınma Planı’nda öncelikli gelişme alanları olarak belirlenmiştir. Ayrıca planda; 

“Değişen tüketici eğilimleri ile teknolojik gelişmeler doğrultusunda turizmin çeşitlendirilmesi 

ve geliştirilmesi, sezon süresinin uzatılması, hizmet kalitesinin yükseltilmesi ve daha fazla 

harcama eğilimi olan ziyaretçilerin ülkemize çekilmesi ile konaklama süresi ve konaklama dışı 

harcamaların artırılması, her bir destinasyon özelinde ve odaklı anlayış çerçevesinde sektörde 

dönüşümün gerçekleştirilmesi ve koruma-kullanma dengesi gözetilerek ekonomik ve sosyal 

kalkınmaya katkı sağlanması” temel amaç olarak belirlenmiştir. 11.Kalkınma Planı’nda her bir 

destinasyon özelinde ve odaklı anlayış çerçevesinde; planlama hiyerarşisi gözetilerek yatırım 

planlaması dâhil turizmin gelişimi ve yönetimi bütüncül olarak ele alınacağı; çevreye duyarlı 

ve sorumlu turizm anlayışı ile sürdürülebilir turizm uygulamaları geliştirileceği 

belirtilmektedir.15 

Türkiye Turizm Stratejisi; turizm sektöründe, kamu ve özel sektörün yönetişim ilkesi 

çerçevesinde işbirliğini gündeme taşıyan ve stratejik planlama çalışmalarının yönetim ve 

uygulamasına yönelik açılımlar sağlamasını hedefleyen bir çalışmadır. Katılımcı planlama 

anlayışı ile hazırlanan Türkiye Turizm Stratejisi ve Eylem Planı ile üretim, yönetim ve 

                                                 
15 On Birinci Kalkınma Planı (2019-2023), https://www.sbb.gov.tr/wp-content/uploads/2022/07/On_Birinci_Kalkinma_Plani-

2019-2023.pdf 
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uygulama süreçlerinde sektörün önüne bir yol haritası konularak yönlendirilmesi temel amaç 

olarak kabul edilmiştir. 2023 Türkiye Turizm Stratejisi; turizm sektöründe planlama, yatırım, 

örgütlenme, iç turizm, hizmet, ulaşım ve altyapının güçlendirilmesi, tanıtım ve pazarlama, 

turizmin çeşitlendirilmesi, mevcut turizm alanlarının iyileştirilmesi ve varış noktalarının 

geliştirilmesi gibi konularda uzun dönemli stratejiler sunmaktadır. 16 

 

Belgede turizm gelişim bölgeleri, turizm koridorları, turizm kentleri ve eko turizm bölgelerinin 

geliştirilmesi kısımlarında tematik ve yönlendirici nitelikte bir yaklaşım bulunmaktadır. Bu 

yaklaşım kamu kaynaklarını ve özel sektörü bir anlamda öncelikli turizm gelişim bölgelerine 

yönlendirmeyi amaçlamaktadır. Bu kısımlar kapsamında, 9 turizm gelişim bölgesi, 7 tematik 

koridor, 10 turizm kenti ve 5 eko turizm bölgesi önerilmiştir. Yine bu kısımda alternatif turizm 

türlerinin ulusal ve bölgesel ölçekte nasıl, nerede ve hangi ölçütler çerçevesinde geliştirileceği 

konusunda bilgiler verilmektedir. Bu yönde atılacak adımlar ile Adıyaman, Amasya, Bursa, 

Edirne, Gaziantep, Hatay, Konya, Kütahya, Manisa, Nevşehir, Kars, Mardin, Sivas, Şanlıurfa 

ve Trabzon illerinde kültür turizmi canlandırılarak marka kültür kentleri oluşturulması 

planlanmaktadır. IX. GAP Kültür ve Turizm Gelişim Bölgesi içinde; Adıyaman, Batman, 

Diyarbakır, Gaziantep, Kilis, Mardin, Siirt, Şanlıurfa, Şırnak illerini kapsayan bölgenin kültür 

turizminin yanı sıra golf turizmi, sağlık turizmi, gençlik turizmi, eko-turizm, yamaç paraşütü, 

dağ yürüyüşü, su sporları, kano turizmi, kuş gözleme ve kongre turizmi gibi turizm türleri ile 

odaklı gelişimi sağlanması amaçlanmaktadır. Yine İnanç Turizmi Koridoru olarak adlandırılan 

koridor ile Tarsus’tan başlayarak Hatay, Gaziantep, Şanlıurfa ve Mardin yöreleri ele 

alınmaktadır. Bölgede mevcut konaklama kapasitesi kültür ve eko turizme yönelik yapılacak 

planlama ve uygulamaları desteklenmektedir.17 

 

GAP Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı kurulduğu günden beri, GAP Bölgesi’nin sosyal ve 

ekonomik yönden kalkınma ve gelişmesine önemli katkılar sağlamaktadır. Başkanlık, görevini 

daha etkin bir şekilde icra etmek üzere 11. Kalkınma Planı’nı dikkate alarak, üzerine düşen rol 

ve sorumluluklar doğrultusunda 2019-2023 dönemini kapsayan stratejik planını hazırlamıştır. 

Planda kültür ve turizmin geliştirilmesi bölge kalkınması için temel amaçlardan birisi olarak 

belirlemiştir. GAP bu amacı gerçekleştirmek için; 

 Bölgenin turizm markasının (Mezopotamya) bilinirliği artırılacaktır. 

                                                 
16 Türkiye Turizm Stratejisi (2023), https://www.kuzka.gov.tr/dosya/turizm_stratejisi_2023.pdf 
17 Türkiye Turizm Stratejisi (2023) 
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 Bölge turizminin fiziki altyapısının güçlendirilmesi sağlanacaktır.  

 Unutulmaya yüz tutmuş soyut ve somut kültür varlıklarının korunması ve 

tanıtılması hedefleri belirlenmiştir. 

 

Türkiye’nin 2023 hedeflerini gerçekleştirilmesinde önemli roller alması beklenen Diyarbakır 

ve Şanlıurfa illerinden oluşan Karacadağ (TRC2) Bölgesi, doğal ve kültürel mirası ve var olan 

turizm potansiyeli ile küresel düzeyde önemli bir turizm destinasyonu olmaya adaydır. TRC2 

(Diyarbakır-Şanlıurfa) Bölgesi için katılımcı bir yaklaşımla hazırlanan 2014-2023 Bölge 

Planında; bu kapsamda “Kentsel Ekonomiler ve Ekonomik Büyüme” gelişme ekseni 

kapsamında belirlenen Turizmin Geliştirilmesi ve Bölge Ekonomisi İçindeki Payının 

Artırılması stratejisi ile turizm altyapısının geliştirilmesi, turizm potansiyeli taşıyan alanların 

turizme kazandırılması ile turizm olanaklarının çeşitlendirilmesi hedeflenmektedir. Bölge 

planında “Turizmin Geliştirilmesi ve Bölge Ekonomisi İçindeki Payının Artırılması” hedefi 

altında Diyarbakır ve Şanlıurfa’nın kültürel zenginliği ile öne çıkması, kültür varlıklarının 

korunması ve turizm yoluyla ulusal ve uluslararası düzeyde tanıtımının sağlanması stratejik bir 

yaklaşım olarak değerlendirilmektedir.18  

Alt Strateji 3’te yatırım projesi için bir yönlendirme bulunmaktadır. Alt Strateji 3- Halfeti 

ilçesinde Aşağı Fırat Havzası Turizm Gelişim Koridoru kapsamında turizm geliştirme 

çalışmalarının yapılması, Çekem ve Savaşan köylerinde konaklama imkânı oluşturulması, sahil 

şeridi projesinin tamamlanması. 

 

Bölge planında ayrıca; 

Alt Strateji 2- Yeni turizm çekim merkezleri olması hedeflenen ilçelerde markalaşma 

çalışmalarının yapılması, bu kapsamda Halfeti, Eğil, Harran, Ergani ve potansiyel taşıyan diğer 

merkezlerde marka oluşturma, tanıtım ve pazarlama çalışmalarının yürütülmesi yer almaktadır.  

Hedef 3- Turizmin Geliştirilmesi ve Bölge Ekonomisi İçindeki Payının Artırılması Yer 

Almaktadır.  

Strateji 4- Kentsel Ölçekte Markalaşma Çalışmalarının Yapılması 

Alt Strateji 5- Bölge içi turizm hareketlerinin gerçekleştiği ilçelerin yeni çekim merkezleri 

olarak geliştirilmesi ve var olan aktivitenin hizmet ve sunum kalitesini artırıcı politikaların 

oluşturulması, bu kapsamda Şanlıurfa’da Harran, Halfeti, Bozova ve Birecik ilçelerinde 

turizmin geliştirilmesine yönelik önlemlerin alınması, strateji olarak belirlenmiştir. 

                                                 
18 TRC2 Bölgesi Bölge Planı, (2014-2023), 

https://www.karacadag.gov.tr/Planlama/Dosya/XO3X23ED_trc2_2014_2023_bolge_plani.pdf 
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Şanlıurfa’da Tarih Yeniden Canlanıyor Projesi kapsamında “Sürdürülebilir Turizm Politikası 

ve Stratejik Eylem Çerçevesi” Şanlıurfa Turizm Master Planı 2019-2023, Vizyon 2023 belgesi 

hazırlanmıştır. Şanlıurfa’da Tarih Yeniden Canlanıyor Projesi, AB ile Türkiye arasındaki 

Katılım Ortaklığı’na istinaden temin edilen, 2007-2013 dönemine ilişkin AB katılım öncesi 

sürecinin mali aracı olan Katılım Öncesi Yardım Aracı (IPA) Programı çerçevesinde 

oluşturulmuştur. Planda, Halfeti’de Suya Dayalı Sürdürülebilir Turizm Geliştirme Projesi 

önerilmiştir. 19 

2. Projenin Geçmiş, Yürüyen ve Planlanan Diğer Projelerle İlişkisi 

Karaotlak, Yukarıgöklü ve Argıl mahallelerinde olmak üzere toplamda 900 dönümlük alan 

Cumhurbaşkanlığının 04.11.2020 tarih ve 3179 Sayılı Kararnamesi ile Kentsel Dönüşüm ve 

Gelişim Alanı ilan edilmiştir.   

-Karaotlak mahallesi 194 ada 1 parsel ve 168 ada 1 ve 2 parsel: 35 hektar 

-Büyükgöklü mahallesi kentsel dönüşüm ve gelişim alanı: 42 hektar 

-Argıl mahallesi kentsel dönüşüm ve gelişi alanı: 17 hektar 

 

Halfeti Belediyesi tarafından maliyeti 6.020 bin TL olan Eski Halfeti ile Çekem mahalleleri 

arasındaki 2 km’lik sahil yolu düzenlemesi ve bisiklet yolunun çalışmalarına başlanılmıştır.  

 

Şekil 3. Sahil Yolu Projesi20 

 
 

                                                 
19 Şanlıurfa’da Tarih Yeniden Canlanıyor Projesi, https://sutb.org.tr/upload/Dosya/TurizmA%C5%9F.pdf 
20 Halfeti Belediyesi Faaliyet Raporu (2022) 
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3. Projenin Diğer Kurum Projeleri ile İlişkisi 

a) Proje ile eşzamanlı götürülmesi gereken diğer kurum projeleri 

Halfeti Kaymakamlığı tarafından ilçede ekonomik ve sosyal hayatın gelişmesine yönelik 

projeler yürütülmektedir. Bu projeler temelde tarımsal gelirin artırılması ve markalaşmaya 

yöneliktir. Özellikle kara gül, coğrafi işaretlidir. 

Gelin Kardeş Olalım Projesi: Türkiye’nin 2023 Tarım Vizyonu’na hizmet etmek için 

hazırlanan “Gelin Kardeş Olalım” projesi kapsamında ilçemiz, Antalya’nın Kepez ilçesi ile 

kardeş ilçe olmuştur. Proje Halfeti İlçe Tarım ve Orman Müdürlüğü ile Kepez İlçe Tarım ve 

Orman Müdürlüğü arasında kurulan karşılıklı bilgi alışverişi ve ortak çalışmalara dayanan bir 

ortaklık projesidir. Proje kapsamınsa karşılıklı teknik ziyaretler, çiftçi ve sektör toplantıları ile 

ortak proje uygulamaları gerçekleştirilmiştir. Bu proje ile Antalya’nın özellikle yaş meyve- 

sebze üretimi, seracılık, tropik bitkiler, turunçgil yetiştiriciliği, süs bitkileri, mantar üretimi ile 

ihracatta oluşan bilgi sermayesinin ülkemizin geri kalan bölgeleriyle paylaşarak sosyal ve 

toplumsal sorumlulukları yerine getirilmesi amaçlanmıştır.   

Halfeti Organik Tarımla Kalkınıyor Projesi: Halfeti ilçesi Pınarbaşı Vadisi’nde 

uygulanması planlanan “Halfeti Organik Tarımla Kalkınıyor Projesi” Yeşilözen, Fıstıközü, 

Kavaklıca, Bulaklı ve Çekem Mahallelerinde 7.500 dekar alanda organik ürün yetiştirilmesini 

hedeflenmektedir. Organik tarımla birlikte eko-turizmin geliştirilmesi ve bölge halkının 

refahının artırılması amaçlanmaktadır. Proje bedeli 3.793.000 TL olup 54 çiftçi ile organik 

tarım sözleşmesi imzalanmıştır.  

Sakin Kentin Saklı Kokusu Karagül Projesi: Tarım ve Orman Bakanlığı’nın Kurumsal 

Kapasitenin Geliştirilmesi Projesi kapsamında Halfeti ilçesi Yeşilözen mahallesinde bulunan 

İlçe Müdürlüğüne tahsisli 2.390 m2 alan üzerinde sera ve artezyen kuyusunun bulunduğu alanda 

ilçeye özgü endemik süs bitkilerinden Karagül ve Ters Lale yetiştiriciliği yapılarak koruma 

altına alınmıştır. Bu projeyle turizm mekanlarından biri olan Halfeti’deki ekonomik 

potansiyelin karagül satışlarıyla yöre halkına gelir olarak dönmesi ve bir örnek teşkil etmesi ile 

karagülün koruma altına alınması hedeflenmektedir. 

Karagülün Korunması ve Yaygınlaştırılması Projesi: Tarım ve Orman Bakanlığı’nın 

Bitkisel Üretim Genel Müdürlüğü tarafından Tarımsal Üretimin Artırılması Projesi tarafından 

desteklenen proje ile dünyada sadece Halfeti ilçesinde yetişen ancak ekolojik değişiklikler 

nedeniyle üretimi durma noktasına gelen karagülün korunması, çoğaltılması, üretiminin 

yaygınlaştırılması ve ilçenin Yeşilözen mahallesinde var olan Halfeti İlçe Tarım ve Orman 

Müdürlüğü’ne ait karagül serasının bakım ve onarımını gerçekleştirerek verim ve kaliteyi 

arttıracak şekilde geliştirilmesi, istihdam olanaklarının yaratılması ve bölge üreticilerine ek 
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gelir sağlamak ve sonuçta yaşadıkları toplumun refah düzeyini yükselterek sosyo-ekonomik 

olarak kalkınmalarını sağlamak amaçlanmaktadır. 

b) Projede başka kurum projesi ile fiziki çakışma oluşmamasına yönelik tedbirler 

Proje ile başka kurum ve kuruluşların projeleri ile çakışmamaktadır. 

4. Projenin İdarenin Stratejik Planı ve Performans Programına Uygunluğu 

Halfeti Belediyesi turizmin ilçede geliştirilmesine yönelik faaliyetlere öncülük yapmakta ve 

etkinlikler düzenlemektedir.  

ŞTGAŞ koordinasyonunda Halfeti İlçesi Stratejik Turizm Eylem Planı çalışmaları kapsamında 

11.03.2021 tarihinde çalıştay gerçekleştirilmiştir Halfeti Belediye Başkanı Sn. Şeref Albayrak 

ve ŞTGAŞ Genel Müdür Sn. Mehmet Uncu’nun başkanlığında gerçekleştirilen çalıştayda, 

Halfeti ilçesinde sürdürülebilir turizmin gelişmesi, ziyaretçi kalış süresinin uzatılması ve 

bölgedeki ilk cittaslow unvanına sahip olması konusunda kentin ve kırsal alanların sahip olduğu 

potansiyeller değerlendirilerek, turizm altyapısının ve kapasitesinin güçlendirilmesi hususunda 

gereken eylem ve öncelikli müdahale alanları katılımcılarla birlikte tartışılmıştır.21 

Halfeti Belediyesi tarafından 2020 yılında Karacadağ Kalkınma Ajansı tarafından sağlanan 

teknik destek projesi kapsamında Halfeti Turizm Stratejisi ve Eylem Planı Eğitimi ve 

Raporlaması gerçekleştirilmiştir. Bu raporda altyapı sektörü başlığı altında faaliyetler 

belirlenmiştir. Bu faaliyetler ilgili yatırım konusunda yön gösterici nitelikte ihtiyaçları ortaya 

koymaktadır.  

3.1 Yerel kalkınmayı sağlamaya yönelik altyapının geliştirilmesi  

3.2. Halfeti’de yer alan önemli tarihi eserlerin restorasyonunun yapılması 

3.3. Ulaşım imkânlarının iyileştirilmesi 

3.4. Turizm yatırımları 

5. Proje Fikrinin Ortaya Çıkışı 

Halfeti ilçesinin yüzde 80’i Birecik Barajı’nın yapımı ve evlerin su altında kalmasıyla birlikte, 

15 kilometre uzaklıkta kurulan yeni yerleşim merkezine taşınmıştır. Eski Halfeti’nin Birecik 

Barajı’nın suları altında kalmasından sonra ilçede turizm canlanmıştır. Taş mimarisiyle 

yapılmış evlerin ve camilerin su altında kaldığı ilçe, aradan geçen süre içerisinde doğal 

güzelliğiyle dikkat çekmeye başlamıştır. Bu süreçte ilçede yüzen restoranlar, tekne turları, su 

sporları vb. aktiviteler yapılmaya başlanmıştır. Ayrıca, Fırat Nehri’nin altında kalan geleneksel 

taş mimarisiyle “Saklı Cennet” ve “Kayıp Kent” olarak da ünlenen Halfeti’de, yerli ve yabancı 

                                                 
21 https://visiturfa.com/halfeti-ilcesi-stratejik-turizm-eylem-plani/ 
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turistlerin yoğun ilgi gösterdiği bir turistik destinasyon haline gelmiştir.22 Bununla birlikte 

ilçede Halfeti Kaymakamlığı’nın öncülüğünde gerçekleştirilen başvuru ile Türkiye’den 11 

şehrin, dünyada 208 şehrin dâhil olduğu, Uluslararası Koordinasyon Komitesi toplantısında 

“Cittaslow” (Sakin Şehir) unvanını alınmıştır.  

Bilindiği gibi kırsal alanlar 1990’lı yılların başından itibaren yeniden yapılanma sürecine 

girmiştir. Kırsal kesimde yaşayan insanlar, geleneksel kaynaklardan elde ettikleri gelirlerinde 

yaşadıkları düşüşü telafi etmek için alternatifler aramaya başlamışlardır. Bu konseptte turizm 

iyi bir seçenek olarak değerlendirilmektedir. Böylece tarıma aykırı uygulamalar yerine, tarımsal 

faaliyetlerle uyumlu, çevre dostu üretim yapılması mümkün olabilmektedir.23 

Halfeti ilçesi, sahip olduğu doğası, kültürel, tarihi ve birçok özellikleri ile önemli bir turizm 

merkezi olma yolunda ilerlemekte, giderek artan turist potansiyeli ve faaliyet çeşitliliği ile 

popüler bir destinasyon haline gelmektedir. Son yıllarda; karagül dizisi, televizyon ve sosyal 

medya tanıtımları ile ilçenin bilinirliği artmaktadır. Dolayısı ile artan turizm aktiviteleri sonucu 

rekreasyon turizmi, kültür turizmi, su sporları turizmi, tekne turları turizmi gibi alternatif turizm 

imkânları ile Şanlıurfa’da turizmin çeşitlendirilmesine imkân tanımaktadır. Bu doğrultuda 

bölgenin turizm alanında konumunu güçlendirmek, ulusal ve uluslararası turizm hareketlerinde 

üst sıralarda yer almak için alt yapısını güçlendirmesi gerekliliği ön plana çıkmaktadır. 

Özellikle Çekem ve Savaşan köylerinin taşınması sonrası metruk halde bulunan ve tekne 

gezilerinde turistlere izletilen tarihi dokunun fonksiyonlandırılması ve sakin şehir marka 

imajının güçlendirilmesine ihtiyaç duyulmaktadır.  

 

6. Projeyle İlgili Geçmişte Yapılmış Etüt, Araştırma ve Diğer Çalışmalar 

Bu proje ilgili geçmişte yapılmış proje ve çalışma bulunmamaktadır. Bu proje yapılacak diğer 

yatırımlar için bir altlık oluşturacaktır.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
22 https://tr.wikipedia.org/wiki/Halfeti 
23 Nurdan Kuşat; The Role Of Rural Tourism in Rural Development:The Case Of Turkey, AKÜ İİBF Dergisi-Cilt: XVIII Sayı:2 

Yıl: Aralık 2016 Sayfalar:11-21,s.13 

https://tr.wikipedia.org/wiki/Cittaslow
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5. PROJENİN GEREKÇESİ24  

 

i. Ulusal ve Bölgesel Düzeyde Talep Analizi 

Turizm dünyanın en hızlı büyüyen ekonomik sektörlerinden biridir. Tarihsel olarak seyahat, 

yalnızca talebi karşılayabilecek kadar varlıklı olanlara sunulan bir lüks olsa da seyahat 

engellerinin azalması ve seyahat maliyetlerinin düşmesi seyahat ve turizm endüstrisinin 

gelişmesine katkı sağlamıştır. Bireylerin gelirlerinin artması, pek çok ekonomi içinde orta 

sınıfın büyümesi ve insanların seyahate karşı değişen tutumlarıyla birleştiğinde, uluslararası 

seyahatin artması desteklenmiştir. Seyahat ve turizm endüstrisi, 1950’deki 25 milyona kişiye 

kıyasla, 2022’de yaklaşık 960 milyon uluslararası varışa ulaşarak son yıllarda önemli ölçüde 

büyümüştür. Bu oran, yaklaşık her yıl yüzde 5’lik bir büyüme anlamına gelmektedir. Bu sayının 

daha da artması ve 2030 yılına kadar 1,8 milyar uluslararası ziyaretçiye ulaşması 

beklenmektedir.25 

Talebin geçmişteki büyüme eğilimi 

2020’den önce, küresel turizm sektörü altmış yıllık neredeyse sürekli bir büyüme ve çeşitlilik 

yaşamıştır. Uluslararası turizm 2019’da 1,5 milyar uluslararası turist gelişiyle, COVID-19 

öncesi tarihin en yüksek varış rakamlarına ulaşmıştır. Yaşanan pandemi sonrası 2019 yılında 

zirve rakamlarına ancak 2024 yılında ulaşılması beklenmektedir. 2020 yılında ise 400 milyon 

varış gerçekleşirken 2021 yılında yalnızca yüzde 4 artış göstererek 415 milyon varışa 

ulaşmıştır. 2022 yılında yüzde 66 iyileşme ile varış rakamları 960 milyon kişiye ulaşmıştır.  

Global turizm gelirlerine bakıldığında pandeminin etkisinde yaşanan daralma ile birlikte 2019 

yılında 9,6 trilyon ABD doları büyüklüğe sahip olan sektör 2020 yılını 4,8 trilyon ABD doları 

büyüklükle kapatmıştır. Bu çöküşü takip eden dönemde küresel ekonomiden daha iyi bir 

performans gösteren turizm sektörü, reel sektörde olduğu gibi hızlı bir toparlanma göstermiştir. 

 

                                                 
24 Proje niteliğine göre talep analizi yerine pazar araştırması ve analizi, ihtiyaç analizi, sorun analizi, trafik etüdü vb.  teknikler 

kullanılabilir.  
25 https://www.weforum.org/agenda/2016/09/what-will-travel-look-like-in-2030/ 
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Şekil 4. Küresel ve Sektörel Yıllık Büyüme Değerleri 

 
 
Kaynak: KPMG Perspektifinden Turizm Sektörüne Bakış (2022), 

https://kpmg.com/tr/tr/home/gorusler/2021/07/kpmg-perspektifinden-turizm-sektorune-bakis.html 

 

UNWTO'dan gelen veriler sektörde hızlı toparlanmanın 2023'te de devam ettiğini 

göstermektedir. 2023 ilk üç ayda tahminen 235 milyon turist varışı gerçekleşmiş ve bu rakam 

bize 2022'nin aynı dönemi ile karşılaştırıldığında iki katından fazla uluslararası varış 

gerçekleştiğini göstermektedir. 

2023 yılının ilk çeyreğinde bölgesel anlamda Orta Doğu’nun 2019 varışlarını (+ yüzde 15) aşan 

ve pandemi öncesi sayıları yakalayan ilk ve tek bölge olarak en güçlü performansı gösterdiği 

söylenebilir. İkinci olarak Avrupa, güçlü bölge içi talep nedeniyle pandemi öncesi seviyelerin 

yüzde 90'ına ulaşmıştır. Daha sonra Afrika, pandemi öncesi seviyelerin yüzde 88'ine ve 

Amerika ise 2019 seviyelerinin yaklaşık yüzde 85'ine ulaşmıştır. Asya ve Pasifik, pandemi 

öncesi seviyelerin yüzde 54'ünü yakalayabilmiştir. 
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Şekil 5. Uluslararası Turist Varışları: 2023 1. Çeyrek  ile 2019 Rakamlarının Karşılaştırılması 

 
 

Kaynak: https://www.unwto.org/news/tourism-on-track-for-full-recovery-as-new-data-shows-strong-

start-to-2023  

 

Uluslararası turizm gelirleri, uluslararası seyahatteki önemli toparlanmanın etkisiyle 2021'e 

kıyasla reel olarak yüzde 50 artarak 2022'de yeniden 1 trilyon ABD dolarına ulaşmıştır. 

Uluslararası ziyaretçi harcaması pandemi öncesi seviyelerin yüzde 64'üne (reel olarak 

ölçüldüğünde 2019'a kıyasla- yüzde 36) gelmiştir. Bölgelere göre Avrupa, yaklaşık 550 milyar 

ABD doları turizm geliri (520 milyar Euro) veya pandemi öncesi seviyelerin yüzde 87'si ile 

2022'de en iyi sonuçları yakalamıştır. Afrika ise pandemi öncesi gelirlerinin yüzde 75'ini, Orta 

Doğu yüzde 70'ini ve Amerika yüzde 68'ini geri almıştır. Uzun süreli sınır kapanmaları 

nedeniyle, Asya destinasyonları yaklaşık yüzde 28 düzeyinde kalmıştır.   

 

https://www.unwto.org/news/tourism-on-track-for-full-recovery-as-new-data-shows-strong-start-to-2023
https://www.unwto.org/news/tourism-on-track-for-full-recovery-as-new-data-shows-strong-start-to-2023


27 

Şekil 6. Uluslararası Turist Gelirleri: 2023 1. Çeyrek ile 2019 Rakamlarının Karşılaştırılması 

 
Kaynak: https://www.unwto.org/news/tourism-on-track-for-full-recovery-as-new-data-shows-strong-

start-to-2023  

 

UNWTO verileri, toparlanmayı alt bölgeye ve varış noktasına göre de analiz etmektedir. Güney 

Akdeniz Avrupa ve Kuzey Afrika da 2023'ün ilk çeyreğinde pandemi öncesi seviyeleri 

yakalarken, Batı Avrupa, Kuzey Avrupa, Orta Amerika ve Karayipler bu seviyelere ulaşmaya 

yaklaşmıştır. 2023 1. Çeyrek sonuçları, UNWTO'nun uluslararası varışların pandemi öncesi 

seviyelerin yüzde 80- yüzde 95'ini yakalayacağını öngörülerine dönük senaryolarıyla uyumlu 

gözükmektedir. Aşağıdaki tabloda görüleceği gibi Türkiye 2023 yılı ilk çeyreğinde iyi bir 

performans göstermiştir. 

 

Tablo 6. Pandemi Öncesi 2019 Yılı ile Karşılaştırıldığında 2023 Verilerinin % Değişimi 

  Ocak Şubat Mart Nisan Yılık değişim 

Türkiye  30 12 4 -1 9 

Fransa  5 -2 - - 2 

Çin  - - - - - 

Birleşik Krallık  - - - - - 

İspanya  -1 -1 -7 - -4 

Meksika  -2 -8 -15 - -9 

İtalya  -11 - - - -11 

ABD -18 -19 - - -18 

Almanya -24 -17 -20 - -20 

Tayland -42 -41 -36 -32 -38 

Dünya  -22 -20 -19 - -20 

Kaynak: https://www.unwto.org/tourism-data/unwto-tourism-recovery-tracker 

https://www.unwto.org/news/tourism-on-track-for-full-recovery-as-new-data-shows-strong-start-to-2023
https://www.unwto.org/news/tourism-on-track-for-full-recovery-as-new-data-shows-strong-start-to-2023
https://www.unwto.org/tourism-data/unwto-tourism-recovery-tracker
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UNWTO'nun Uzmanlar Paneli, Kuzey Yarımküre'de güçlü bir yoğun sezona (Mayıs-Ağustos) 

olan güvenlerini ifade etmekte ve bu dönem performansının 2022'den bile daha iyi olma 

yolunda olduğunu gösteren en son UNWTO Güven Endeksi rakamlarına yansımaktadır. 

Bununla birlikte, turizmin toparlanması da bazı zorluklarda söz konusudur.  UNWTO Uzmanlar 

Paneline göre, yüksek enflasyon ve artan petrol fiyatlarının daha yüksek ulaşım ve konaklama 

maliyetlerine dönüşmesiyle birlikte, mevcut global ekonomik durum 2023'te uluslararası 

turizmin önündeki en önemli faktördür. Sonuç olarak, turistlerin giderek daha fazla para için 

değer aramaları ve evlerine daha yakın seyahat etmeleri beklenmektedir. Rusya'nın Ukrayna'ya 

yönelik saldırganlığından ve diğer artan jeopolitik gerilimlerden kaynaklanan belirsizlik de 

rakamları aşağı yönlü etkileyeceği düşünülmektedir.  

 

Pandemi Sonrası Türkiye’de Durum 

 

Turizm sektörünün Türkiye’nin ekonomik kalkınması için önemi tartışılmaz boyutlardadır. 

Pandemi dönemine kadar turizm gelirlerinin Türkiye’nin gayrisafi yurt içi hasıla ve gayri safi 

milli hasıla içindeki payları sürekli artış göstermiştir. Pandemi sürecinde sektörde G20 ülkeleri 

içinde en az kayıp yaşayan ülkeler bazında bakıldığında; ilk sırayı Filipinler, Hollanda, 

Meksika, Kanada ve Türkiye’nin aldığı görülmektedir. 

 

Şekil 7. Turizmin GSYH’ye Katkısı- 2021 Yılı Yıllık Değişim Oranları 

 
 

Kaynak: KPMG Perspektifinden Turizm Sektörüne Bakış (2022), 

https://kpmg.com/tr/tr/home/gorusler/2021/07/kpmg-perspektifinden-turizm-sektorune-bakis.html 
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2022 yılı, IV. Çeyrek Turizm istatistiklerine göre26 Türkiye’nin turizm geliri bir önceki yılın 

aynı çeyreğine göre yüzde 22,2 artmıştır. Turizm geliri Ekim, Kasım ve Aralık aylarından 

oluşan IV. çeyrekte bir önceki yılın aynı çeyreğine göre yüzde 22,2 artarak 11 milyar 374 

milyon 206 bin ABD doları olmuştur. Turizm gelirinin yüzde 15,3’ü Türkiye’yi ziyaret eden 

yurt dışı ikametli vatandaşlardan elde edilmiştir. 

 

Tablo 7. Turizm Geliri ve Ziyaretçi Sayısı, IV. Çeyrek: Ekim-Aralık (2022) 

  Çıkış yapan ziyaretçiler (Yurt dışı ikametli) 

2021 I 2022 IV 

Değişim 

oranı(1) 

(%) 

2021 

Yıllık 

2022 

Yıllık 

Değişim 

oranı(1) 

(%) 

Turizm geliri (Bin $) 9.306.804 11.374.206 22,2 30.173.587 46.284.907 53,4 

Kişi sayısı 9.050.112 11.978.111 32,4 29.357.463 51.369.026 75,0 

Kişi başı ortalama harcama ($) 1028 950 -7,7 1028 901 -12,3 

Gecelik ortalama harcama ($) 77 86 11,1 81 89 9,8 

Kaynak: https://data.tuik.gov.tr/Bulten/Index?p=Turizm-Istatistikleri-IV.Ceyrek:-Ekim-Aralik-ve-

Yillik,-2022-49606 

 

Ziyaretçiler, seyahatlerini kişisel veya paket tur ile organize etmektedirler. Bu çeyrekte yapılan 

harcamaların 8 milyar 274 milyon 401 bin ABD dolarını kişisel harcamalar, 3 milyar 99 milyon 

806 bin ABD dolarını ise paket tur harcamaları oluşturmuştur.  

Turizm geliri 2022 yılında bir önceki yıla göre yüzde 53,4 artarak 46 milyar 284 milyon 907 

bin ABD doları oldu. Bu yılki gelirin 34 milyar 477 milyon 12 bin ABD dolarını kişisel 

harcamalar, 11 milyar 807 milyon 895 bin ABD dolarını ise paket tur harcamaları 

oluşturmuştur.  

Türkiye’den çıkış yapan ziyaretçi sayısı 2022 yılı IV. çeyreğinde bir önceki yılın aynı çeyreğine 

göre yüzde 32,4 artarak 11 milyon 978 bin 111 kişi olmuştur. Ziyaretçilerin yüzde 13,3’ünü 1 

milyon 588 bin 624 kişi ile yurt dışında ikamet eden vatandaşlar oluşturmuştur.  

Türkiye’den çıkış yapan ziyaretçi sayısı 2022 yılında bir önceki yıla göre yüzde 75 artarak 51 

milyon 369 bin 26 kişi olmuştur. Bunların yüzde 13,7’sini 7 milyon 27 bin 504 kişi ile yurt 

dışında ikamet eden vatandaşlardır.  

Bu çeyrekte Türkiye’den çıkış yapan ziyaretçilerin gecelik ortalama harcaması 86 ABD 

dolarıdır. Geceleme yapan yurt dışında ikamet eden vatandaşların gecelik ortalama harcaması 

ise 58 ABD dolardır. Yıllık olarak değerlendirildiğinde; geceleme yapanların gecelik ortalama 

harcaması 89 ABD doları, yurtdışında ikamet eden vatandaşların gecelik ortalama harcaması 

ise 60 ABD dolarıdır.  

                                                 
26 https://data.tuik.gov.tr/Bulten/Index?p=Turizm-Istatistikleri-IV.Ceyrek:-Ekim-Aralik-ve-Yillik,-2022-49606 
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Bu çeyrekte ziyaretçiler, Türkiye’yi yüzde 63 ile en çok “gezi, eğlence, sportif ve kültürel 

faaliyetler” amacıyla ziyaret etmiştir. İkinci sırada, yüzde 23 ile “akraba ve arkadaş ziyareti”, 

üçüncü sırada ise yüzde 5,6 ile “alışveriş” yer almıştır. Yurt dışı ikametli vatandaşlar ise 

Türkiye’ye yüzde 72,3 ile en çok “akraba ve arkadaş ziyareti” amacıyla gelmiştir. 

 

Şekil 8. Geliş Amaçlarına Göre Ziyaretçiler, IV. Çeyrek (2022)27 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bu dönemde bir önceki yılın aynı çeyreğine göre paket tur harcamaları (ülkemize kalan pay) 

yüzde 63,5, yerli uluslararası ulaştırma harcaması yüzde 49,5 ve spor, eğitim, kültür harcaması 

yüzde 42,4 artmıştır. Yıllık olarak değerlendirildiğinde ise paket tur harcamaları (Türkiye’ye 

kalan pay) yüzde 125,2, spor, eğitim, kültür harcaması yüzde 90,5 ve uluslararası ulaştırma 

yüzde 68,9 artmıştır.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
27 TÜİK, 2022 
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Şekil 9. Harcama Türlerinin Bir Önceki Yılın Aynı Dönemine Göre Değişimi %, 2022 

 

 

 

Mevcut Kapasite ve Geçmiş Yıllar Kapasite Kullanım Oranları 

TÜROB verilerine göre, 2022 yılında Türkiye genelinde otel doluluk oranları yüzde 66,7’ye 

ulaşmıştır. İstanbul doluluklarda, Antalya ise oda fiyatlarında genel ortalamayı yükselten 

şehirler olmuştur. Oda başına gelir yüzde 84 artışla 78,4 euroya yükselmiştir. 

Dünya çapında veri ve analiz şirketi STR’nin TÜROB için hazırladığı Aralık 2022 Ülke 

Performans Raporu’na göre, Aralık 2022’de Türkiye genelinde doluluklar yüzde 4,6 düşerek 

yüzde 57,9 olurken, 2022 yılının tamamında doluluklar bir önceki yıla göre yüzde 28 artışla 

yüzde 66,7 olarak gerçekleşmiştir. Antalya’da Ocak-Aralık 2022 döneminde doluluklar yüzde 

22 artışla yüzde 62,3’e, ortalama günlük satılan oda bedeli yüzde 20 artışla 144,1 euroya, oda 

başı elde edilen gelir yüzde 46 artışla 89,7 euroya yükselmiştir. 28 

2022 yılında Türkiye genelinde günlük satılan oda bedeli ortalaması (ADR-Average Daily 

Rate) bir önceki yıla göre yüzde 43 artışla 117,6 euro, oteller açısından en önemli gelir kriteri 

olarak kabul edilen oda başı elde edilen gelirler ise (RevPAR) yüzde 84 artışla 78,4 euro 

olmuştur. Aynı dönemde, İstanbul ve Antalya dışındaki Anadolu otelleri ortalaması ise 

doluluklarda yüzde 53,8, günlük satılan oda bedelinde 47,3 euro, oda başı elde edilen gelirlerde 

25,4 euro olarak gerçekleşmiştir. 2022 yılında Avrupa destinasyonları doluluk ortalaması ise 

yüzde 64,6, oda bedeli 132,3 euro, oda başı gelirler ise 85,4 euro olarak belirlenmiştir. 

                                                 
28 https://www.ntv.com.tr/ntvpara/otel-doluluk-oranlari-2022de-yuzde-28-artti,-DoSH84o00yw88b2Vt_WIg 
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ii. Ulusal ve Bölgesel Düzeyde Gelecekteki Talebin Tahmini 

Bölgenin ekonomik büyüme senaryosu ve talep tahminleri ile ilişkisi 

“Şanlıurfa’da Tarih Yeniden Canlanıyor” Projesi, Sürdürülebilir Turizm Politikası ve Stratejik 

Eylem Çerçevesinde hazırlanmasında doğrudan bir ziyaretçi örneğinden alınan ilgili ve 

güvenilir bilgileri toplamak amacıyla 2017 yılında bir Talep Analizi Çalışması 

gerçekleştirilmiştir. 

Bu araştırmanın bulguları daha sonra ulusal ve yerel düzeydeki paydaşlar ile tartışılmış ve 

Şanlıurfa Markalaşma, Tanıtım ve Pazarlama Stratejisi’nin oluşturulmasında kullanılmıştır.  

Araştırmada elde edilen temel bulgular şu şekildedir:  

 Şanlıurfa bir iç turizm merkezidir, ancak daha uluslararası bir turizm destinasyonu olma fırsatı 

vardır. 

 Turizm hizmeti kalitesi geliştirilmelidir. 

 Turizm işletmelerindeki insan kaynaklarının kalitesi artırılmalıdır. 

 Turizm cazibe merkezlerine giden ve içerisinde bulunan turizm altyapıları geliştirilmelidir. 

 Tur paketleri, yolculuk programları ve güzergâhlar, yerel tur operatörleri ve seyahat acenteleri 

tarafından tasarlanmalı ve ulusal ve uluslararası tur operatörlerine ve özel ilgi gruplarına 

sunulmalıdır. 

 Etkin ve profesyonel pazarlama ve tanıtım faaliyetlerine acilen ihtiyaç duyulmaktadır. 

 Türkiye’nin iç bölgeleri ve Şanlıurfa’nın batısındaki komşu iller gibi yeni iç pazarlar 

hedeflenmelidir. 

Mevcut turizm ürün çeşitleri, aşağıda verildiği çeşitlendirilmeli ve genişletilmelidir: 

 Arkeoloji  

 Yürüyüş ve trekking  

 Tarım ve çiftlik turizmi  

 Dini turizm 

 Aile yanında konaklama ve yöresel kültürel deneyimler 
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Tablo 8. Türkiye Turizm Verileri 

Yıllar Gelen Ziyaretçi Sayısı Çıkan Ziyaretçi Sayısı 
Turizm Geliri 

(1000 $) 
Ortalama Harcama 

($) 

2004 20.753.734 20.262.640 17.076.607 843 

2005 25.045.142 24.124.501 20.322.111 842 

2006 23.924.023 23.148.669 18.593.951 803 

2007 27.239.630 27.214.988 20.942.500 770 

2008 31.137.774 30.979.979 25.415.067 820 

2009 31.759.816 32.006.149 25.064.482 783 

2010 32.997.308 33.027.943 24.930.997 755 

2011 36.769.039 36.151.328 28.115.692 778 

2012 37.715.225 36.463.921 29.689.249 814 

2013 39.860.771 39.226.226 33.073.502 843 

2014 41.627.246 41.415.070 35.137.949 848 

2015 41.114.069 41.617.530 32.492.212 781 

2016 30.906.680 31.365.330 22.839.468 728 

2017 37.969.824 38.620.346 27.044.542 700 

2018 46.112.592 45.628.673 30.545.924 669 

2019 51.747.199 51.860.042 38.930.474 751 

2020 15.971.201 15.826.266 14.817.273 936 

2021 30.038.961 29.357.463 30.173.587 1.028 

2022 51.387.513 51.369.026 46.284.907 901 
Kaynak: Kültür ve Turizm Bakanlığı https://yigm.ktb.gov.tr/TR-201116/turizm-gelirleri-ve-giderleri.html 
 

Türkiye’ye gelen yabacı ziyaretçi sayısı 2004 yılında yaklaşık 20 milyon iken günümüzde bu 

rakam 50 milyonu aşarak pandemi öncesi rakamlara ulaşmıştır.  

 

Şekil 10. Türkiye Gelen Ziyaretçi, Turizm Gelirleri ($) ve Ortalama Harcama Rakamları ($) 
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Talebin gelecekteki gelişim potansiyeli ve talebin tahmini.  

Günümüzde turizm talebi, kitle turizminden daha anlamlı deneyimler sunan, kültür turizmi, 

kırsal turizm, ekoturizm vb. alternatif turizm türlerine yönelmiştir. Dolayısı ile talepteki 

gelişmeler kitle turizminde olduğu gibi kıyılara değil, bundan farklı olarak ülkelerin iç ve kırsal 

yerlerine doğru yönelişi artırmıştır.29  

Kültür turizmi büyük bir fırsat ve büyüyen bir trenddir. Dünya çapındaki tüm turistlerin en az 

yüzde 40'ı kültür turisti olarak kabul edilebilir.  Kültürel turistlerin uçakla seyahat etme olasılığı 

daha yüksektir ve normal turistlere göre daha uzun süre kalma eğiliminde oldukları için daha 

ekonomik fayda sağlaması beklenir.  Kültür turizmi, toplumunuzdaki somut (maddi) ve soyut 

(maddi olmayan) mirasın korunmasına yardımcı da olmaktadır.  Ayrıca bölge için her türlü 

yaratıcı aktiviteyi geliştirme ve turistlere otantik ve gerçek deneyimler sunma fırsatı sağlar.30 

Kültür turizmi, bir ülke veya bölgenin kültürünü deneyimlemek ve öğrenmek amacıyla yapılan 

seyahatleri ifade eder. Kültür turizmi pazarı iki ana gruba ayrılabilir. Başlıca seyahat 

motivasyonu kültürle ilgili olan turistler, tüm kültür turistlerinin yalnızca yaklaşık yüzde 5-

10'unu oluşturmaktadır. Bu turistler yerel kültürü öğrenmeye, keşfetmeye veya deneyimlemeye 

isteklidir. Bununla birlikte, kültür turistlerinin çoğunluğu için birincil motivasyonları kültürle 

ilgili değildir. Kültürel cazibe merkezlerini ziyaret etmeyi veya gezilerini tamamlamak için 

üstlendikleri etkinliklerden biri olarak kültürün tadını çıkarmayı severler.  

Kültür turistleri, bir destinasyonun tarihi ve mirası, kültürü, yaşam tarzı, gelenekleri, sanatı, 

müziği, edebiyatı, mimarisi ve dininin tadını çıkarmak için seyahat ederler. Geleneksel kültür 

turisti, önemli kültürel alanlar ve ilgi çekici yerlerden etkilenir. Bu tür kültür turizmi pazarı son 

birkaç on yılda önemli ölçüde büyüdü ve bu tür destinasyonların çoğunun aşırı 

kalabalıklaşmasına neden olarak otantik karakterlerinin kaybolmasına neden olmuştur.  

Giderek artan sayıda kültür turisti, artık kalabalık kültürel cazibe merkezlerine ilgi 

duymamakta, bunun yerine kültürün daha kişisel, küçük ölçekli ve otantik yönlerini tercih 

etmektedir. Buna örnek olarak zanaatkârlık, zanaat ve el yapımı ürünler (somut/maddi kültür) ve 

ziyaretçilere duygusal bir şekilde dokunan ve onları o belirli yer, insanlar ve kültürle (somut 

olmayan/maddi olmayan kültür) bağlayan unutulmaz ve gerçekten ilham verici deneyimler 

verilebilir. 

Halfeti ilçesi GAP destinasyonunun bir parçasıdır. Yerli turistlerin Şanlıurfa turizmi ile ilgili 

algılarını belirlemeye yönelik bir araştırmada; Şanlıurfa’nın hangi bölgesinin katılımcılar 

tarafından daha çok ziyaret edildiğine ilişkin yapılan frekans analizi sonucunda katılımcıların 

                                                 
29 Çetin, a.g.e., s.137 
30 https://www.cbi.eu/market-information/tourism/cultural-tourism/market-potential 
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en fazla Şanlıurfa Merkez’i (yüzde 65,1), sonrasında da Halfeti’yi (yüzde 62,2) görmek için 

geldikleri belirlenmiştir.31 Bu araştırmadan da anlaşılacağı üzere Şanlıurfa turizm algılaması ve 

destinasyon turizmi açısından Halfeti çok özel bir konumda yer almakta ve Şanlıurfa turizmine 

olan talebi önemli ölçüde şekillendirmektedir. 

Eski Halfeti yerleşmesi turizm aktiviteleri ile bölge içerisinde ön plandadır. Şu an iki mahallesi 

ile (Şimaliye-Rüştiye) yeni idari birimi Karaotlak bölgesine taşınan Yeni Halfeti’ye bağlı mahalle 

durumundadır. Eski Halfeti yerleşmesi gerek doğal gerek tarihi-kültürel güzellikleriyle son 

yıllarda en gözde mekânların özelliğinde bir yere kavuşmuştur. 2000 yılından itibaren yapımı 

biten Birecik Baraj Gölü su tutmaya başlamıştır. Nahid (Neritik Kireç Taşı) taşlarıyla yapılan 

kendine has ve farklı mimarisiyle yapılmış meskenler ve tarihi ve dini alanlar sular altında 

kalmıştır. Birecik Baraj Gölü’nde bulunan suyun yaz aylarında mavi bahar aylarında yeşil renge 

dönüşmesi farklılık oluşturmuştur. Adını tüm dünyaya “Saklı Cennet” unvanıyla tanıtmaya 

başlamıştır.  

Belkız (Zeugma), Rum kale gibi tarihi kalıntıların yakın mesafede olması, sular altında kalan 

Batık Köy (Savaşan köyü) ve camii, Eski Halfeti yerleşmesi merkezinde bulunan Ulu Camii gibi 

ibadethanelerin yanı sıra birçok yerleşme alanının baraj gölü suları altında kalması Eski Halfeti 

yerleşmesinin turizm açısından gelişmesine olanaklar sağlamıştır. Gezi güzergâhı ve durak 

noktaların azlığı turistte olumsuz bir algı oluşturmuştur. Ancak, yeni oluşturulacak destinasyon 

alanları sayesinde turizm eyleminde daha ön plana çıkacak ve turizm aktivite çeşitliliği 

artacaktır. 

 

Aşağıda Şanlıurfa turizm verileri özetlenmiştir. 

 

Tablo 9. Şanlıurfa Turizm Verileri 2018-2022 

2018-2022 Yılları Arası Şanlıurfa İli Geceleme 

Sayıları 
Gelen Turist Sayısı 

Yılı Yerli Turist Yabancı Turist Toplam Yerli Turist Yabancı Turist Toplam 

2018 976.694 33.385 1.010.079 559.792 19.559 579.351 

2019 1.020.289 39.561 1.059.850 579.017 21.897 600.914 

2020 508.234 33.409 541.643 296.812 11.503 308.315 

2021 699.005 38.071 737.076 466.989 24.138 491.127 

2022 944.839 55.201 1.000.040 578.125 33.863 611.988 

Kaynak: Şanlıurfa İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü, https://sanliurfa.ktb.gov.tr/TR-336602/2023-turizm-

istatistikleri.html 

 

                                                 
31 Emrah Yaşarsoy, Kutay Oktay, Yerli Turistlerin Şanlıurfa Turizmi ile İlgili Algılarını Belirlemeye Yönelik Bir Araştırma, 

Journal of Tourism and Gastronomy Studies, 2020, 8 (1), 58-77, s. 66 

https://sanliurfa.ktb.gov.tr/TR-336602/2023-turizm-istatistikleri.html
https://sanliurfa.ktb.gov.tr/TR-336602/2023-turizm-istatistikleri.html
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Aşağıda 2018-2022 yılları arasında Şanlıurfa’ya gelen turistlerin geceleme sayıları solda, turist 

sayıları ise sağda gösterilmiştir. 

 

Tablo 10. Turistlerin Geceleme Sayısı ile Turist Sayısı 

 
 
 

Talep Tahminlerine Temel Teşkil Eden Varsayımlar, Çalışmalar ve Kullanılan 

Yöntemler 

Şanlıurfa gecelik konaklama yapan turist sayısına bakıldığında 2007 yılında 146.121 iken 2022 

yılında 1 milyon kişiyi aşmıştır. 2020 yılında yaşanan pandemi 2020 ve 2021 yıllarında 

Şanlıurfa turizmini olumsuz etkilemiştir. Şanlıurfa’ya gelen turist sayısı 2019 yılına kadar 

yaklaşık yüzde 15 artmıştır. 2020 yılında 541.643 ve 2021 yıllarında ise ve 737.076 yerli ve 

yabancı turist Şanlıurfa’da konaklamıştır. Gecelik konaklama talebin geçmiş eğilimi gibi 

devam ettiği düşünüldüğünde yüzde 15 artış ile 2030 yılında Şanlıurfa da 2 milyon turistin 

gecelik konaklaması beklenmektedir. Dolayısı ile destinasyon turizmine bağlı olarak 

Şanlıurfa’nın merkezden sonra en önemli destinasyonu olan Halfeti ilçesine gelen turist 

miktarının da aynı oranda artması beklenmektedir.  
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Şekil 11. Şanlıurfa Gecelik Konaklama Grafiği 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0

200.000

400.000

600.000

800.000

1.000.000

1.200.000

2007200820092010201120122013201420152016201720182019202020212022

Yerli Turist Yabancı Turist TOPLAM



38 

6. MAL ve/veya HİZMETLERİN SATIŞ-ÜRETİM PROGRAMI 

i. Satış Programı  

Yatırım projesinin ana gelir kalemi konaklama işletmesi ve fonksiyonlandırılan birimlerin 

kiralanmasıdır. Restoran, kafeterya, çok amaçlı salon, sergi alanı, hediyelik eşya mağazası 

kiralama yapılacak birimlerdir. Kahvaltı ve yemek salonu ile danışma ve depo birimleri ise hem 

konaklama işletmesini desteklemekte hem de diğer fonksiyonların pazarlanmasına katkı 

sağlamaktadır. Turizmde kapasite kullanım oranlarını dikkate alındığında32 işletmenin yıllık 

ortama yüzde 66 doluluk oranı ile 240 gün oda başına gelir elde edileceği planlanmaktadır. 

Dolayısı ile ayda 20 gün kiralama yapılacağı planlanmaktadır. Konaklama işletmesinde ilk üç 

yıldaki eksik kapasiteli çalışma dönemini ve enflasyon etkisi dikkate alınmıştır. Projenin ilk 

yılında yüzde 60 doluluk oranı beklenmektedir. Sonraki yıllarda doluluk oranın her yıl yüzde 5 

artışla 8. yılda yüzde 95’e ulaşacağı ve sonraki dönemlerde bu şekilde devam edeceği 

öngörülmüştür. Dolayısı ile yatırımın ilk yapıldığı yıl 216 gün oda kiralanacağı hesaplanmıştır.  

ii. Üretim Programı 

Konaklama işletmesi butik otel konseptindedir. Turizm Tesislerinin Belgelendirilmesine ve 

Niteliklerine İlişkin Yönetmelik, butik otelleri tanımlamakta ve asgari şartları belirlemektedir. 

Yönetmelik butik oteli: “Butik oteller, yapısal özelliği, mimarî tasarımı, tefriş, dekorasyon ve 

kullanılan malzemesi yönünden özgünlük arz eden, işletme ve servis yönünden üstün standart 

ve yüksek kalitede, deneyimli veya konusunda eğitimli personel ile kişiye özel hizmet verilen 

ve en az on, en fazla altmış odalı otellerdir.” şeklinde belirtmiştir. Bu kapsamda 

değerlendirildiğinde hem otelin dış mimari tasarımı hem de otel iç mimari tasarımı ve konsepti 

bu değerlendirmeye uygundur. İşletmede çalışacak personel nitelikli olacaktır. Hizmet içi 

eğitimler ile personelin gelişimi takip edilecektir. Personel hedef ve standartları, görev 

tanımları, iş akış süreçleri vb. dokümante edilecektir. Verilen hizmetlerin belirli standartlarda 

sunulması, müşteri memnuniyetinin öncelenmesini planlanmaktadır.  

iii. Pazarlama Stratejisi  

Konaklama yatırımının Halfeti’de gerçekleştirilecek olması hem destinasyon açısından hem de 

tek başına bir çekim merkezi olması açısından önemli avantajlar sağlamaktadır. Halfeti’de 

yapılacak yatırımlarda pazarlama stratejisi olarak konaklama işletmesi kendi web sayfası ve 

doğrudan pazarlamayı seçecektir. İkinci olarak, bir iletişim stratejisi içerisinde sosyal ağları 

kullanacaktır. İşletme, hedef müşteri kitlesine ulaşmak için seyahat sitelerinde de yer alacaktır.  

                                                 
32 https://www.turizmguncel.com/haber/2022-otel-doluluklari-ve-fiyatlari-aciklandi 
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Halfeti raporda da bahsedilen özellikleri doğrultusunda doğal ve kültürel çekiciliklerine uygun 

bir fiyatlama politikasına gidecektir. Pazardaki rakip işletmelerin fiyatlaması göz önünde 

bulundururken, maliyet unsurlarını da dikkate alacaktır. Otel yatırımının oda sayısı, otelin 

konsepti, verilen hizmetlerden müşterilerin memnuniyeti gibi diğer unsurlar da dikkate alınarak 

nihai pazarlama stratejisi ve fiyat politikasına ulaşılacaktır. 

Kiralanan birimlerde kârlılıktan ziyade bölgenin ve diğer fonksiyonlarının rekabetçiliğinin 

artırılmasının sağlanmasına yönelik bir fiyat politikası uygulanacaktır.  
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7. PROJE YERİ/UYGULAMA ALANI 

i. Fiziksel ve Coğrafi Özellikler 

Coğrafi yerleşim 

Halfeti, Güneydoğu Anadolu Bölgesi’nin Orta Fırat Bölümü’nde Birecik Baraj Gölü’nün doğu 

kıyısındadır. Şanlıurfa iline bağlı, ilinin kuzeybatısında ve Gaziantep ili ile Şanlıurfa il sınırında 

yer almaktadır. Şanlıurfa’ya uzaklığı 120 km’dir. Halfeti, 370 14' kuzey enlemleri – 370 52' doğu 

boylamları arasında yer alır. Batıda Gaziantep iline bağlı Araban, Yavuzeli ve Nizip ilçeleri, 

kuzeyde Adıyaman iline bağlı Besni ilçesi, doğuda Bozova, güneyde ise Birecik ilçesi ile sınırı 

bulunmaktadır. Halfeti ilçe sınırı yüzölçümü olarak 646 km2’dir. Ortalama yükseltisi 525 

metredir.33 

 

İklim 

Şanlıurfa ilinde genel itibari ile yazları kurak ve sıcak, kışları yağışlı ve soğuk olan step iklim 

hüküm sürmektedir. Eski Halfeti yükseltisinin az olması ve su kütlesi olan baraj gölüne 

yakınlığı nedeniyle il geneline göre daha nemli ve daha ılıman bir iklim özelliği ile bozulmuş 

Akdeniz iklimi özelliği görülmektedir. Halfeti iç kesimlere oranla ikliminin kış aylarında 

nispeten ılıman olduğu söylenebilir.34 

İlçede ortama sıcaklığın 18,70C olurken, ortalama sıcaklık Temmuz ve Ağustos ayında 32,40C 

ile en fazla yüksek, en soğuk ayın sıcaklık ortalaması 2,30C değerle Ocak ayıdır.  

En yağışlı ayları Aralık, Ocak, Şubat ayları olduğu, yaz yağışlarının hiç olmadığı ayların 

Temmuz, Ağustos ayları olması itibari ile Akdeniz iklimine yakın bir özelikte olduğu 

söylenebilir.  

Rüzgâr değerlerine bakıldığında; batı yönlü olarak esme sayısının en fazla olduğu 

görülmektedir. Haziran ayında pik esme sayısı ile hâkim rüzgâr yönünün batıdan olduğunu 

söylemek mümkündür. 

 

Toprak ve Arazi Yapısı ile İlgili Bilgiler 

Halfeti, Şanlıurfa platosunun 600-700 metre yükselti basamakları arasındaki en batı 

kesimindeki alanda kurulmuştur. İlçe deprem riski bakımından da oldukça güvenilirdir. 

Halfeti’nin kuzeybatısında Yavuzeli (Gaziantep) sınırları içinde, nehrin batı kesiminde 

kuzeydoğu- güneybatı istikametli bir aktif fay olsa da Halfeti’nin merkezi deprem riski 

                                                 
33 Mehmet Salih Bostancı, Halfeti (Şanlıurfa) İlçe Merkezinin Coğrafi Özellikleri Fırat Üniversitesi 

Sosyal Bilimler Enstitüsü Coğrafya Bölümü, Elâzığ- 2015, s.5 
34 Bostancı, a.g.e., s. 20 
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bakımından 3. derece deprem bölgesindedir. İlçede yapılan artezyen kuyu kazılarında yeraltı 

suyuna ortalama olarak 90-95 m derinliklerinde ulaşıldığı bilinmektedir. Arazinin 

kireçtaşlarından oluşması bölgede kum ocaklarının açılmasına imkân vermiştir. Eski Halfeti 

şehir merkezinin kuzey kesiminde bulunan kum ocağı bölgedeki yapım işlerinin ihtiyacına 

cevap vermektedir.35  

2008 yılında yapılan bir çalışmanın analiz sonuçlarına göre; Halfeti ilçesi toprakları kil bünyeli, 

pH’ları nötr ve hafif alkalin, tuzsuz, organik madde bakımından yetersiz, kireçli, alınabilir P 

yönünde değişkenlik gösteren, alınabilir K yönünden zengin, bitkiye yarayışlı Fe, Mn ve Cu 

içeriği bakımından tüm topraklarda önerilen dozun üzerinde, Zn bakımından yüzde 6,52 

yüksek, fakat yer yer çinko noksanlığı olan topraklar olduğu ortaya konulmuştur. Yapılan 

çalışma sonucu şu öneriler getirilmiştir:36  

-Topraklar organik maddece zenginleştirilmelidir. Sıcak bölge olduğundan organik madde hızlı 

parçalanmaktadır. Bundan dolayı her yıl çiftlik gübresi vb. organik gübreler ve azotlu gübreler 

uygulanmalıdır.  

-Fosfor ve çinko noksanlığından dolayı toprak analizlerine dayanarak noksan olan topraklarda, 

fosfor ve çinkolu gübreleme yapılmasında fayda görülmektedir. 

 

Bitki Örtüsü 

1906 Halep Salnamesine göre; Halfeti ormanlık alanlarla ile çevrili ve Birecik, Gaziantep, 

Şanlıurfa’nın kömür ve odun ihracını karşılamakta iken günümüzde bu durumdan söz etmek 

mümkün değildir. İlçe merkezinde yapılan gözlemlerde Fırat Nehri kıyısında yerleşmenin 

bulunduğu alanda insanların ihtiyaçları nedeniyle kültür bitkilerinin varlığından söz etmek 

mümkün değildir. İklimin olanak verdiği topraklarda; erik, Malta eriği, incir, kayısı gibi kültür 

bitkileri tarımı görülmektedir.  

İlçenin Fırat Nehri’ne bakan aşırı dik sarp yamaçlarında yüksek eğim sebebiyle bitki 

bulunmamaktadır. Yerleşmelere yakın 600 m yükseltideki yamaçlarda; kekik, adaçayı, geven, 

devedikeni vb. gibi bozkır bitki örtüsü bulunmaktadır. Daha yukarılarda ise Akdeniz bitki 

örtüsü özelliği gösteren ve doğal yetişmiş olan palamut meşeleri görülmektedir. 650 m 

yükseltisindeki plato sahasında ise yer şekillerinin sade bir özellik göstermesi nedeniyle, kültür 

bitkisi olan ve bölgede önemli bir geçim kaynağı özelliğine sahip Antep Fıstığı bahçeleri yer 

almaktadır.  

                                                 
35 Bostancı, a.g.e., s. 1 
36Mehtap Saraçoğlu v.d,  Şanlıurfa ili Halfeti ilçesi topraklarının bazı özellikleri ve bitki besin elementi kapsamlarının 

belirlenmesi, M.Saraçoğlu ve ark. (2014) / Toprak Bilimi ve Bitki Besleme Dergisi 2 (1) 38 – 45, s. 44 
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Halfeti’de yetiştirilen ve Siyah Halfeti Gülü hakkında Harran Üniversitesi Ziraat 

Fakültesi’nden alınan bilgilere göre; siyaha yakın koyu kırmızı renkli, yarı katmerli ve kokulu 

olan bu gül türü olduğu, ilk ve sonbaharda çiçek açtığı belirtilmektedir. 1-1,5 metre yükseklikte 

bir çalı olan bu türün çiçekleri, 6-7 santimetre çapındadır. Gonca halindeyken siyah, daha sonra 

koyu kırmızı renge dönüşen türünün yanı sıra sürekli siyah kalan türleri de bulunmaktadır. 

Özellikle bahar ayında yetişen siyah güller, kesilip başka yere götürüldüğünde renginde 

değişme özelliği göstermektedir. Tohum olarak başka bir bölgeye ekildiğinde ise Halfeti’deki 

gibi siyah açmazken, sadece ilçe topraklarında siyah açtığı bilinmektedir. 

Mezopotamya Sümbülü, 1977 yılında “Speta” isimli yabancı bir araştırmacı tarafından bilim 

dünyasına tanıtılmıştır. Mezopotamya Sümbülü, yıllık soğanlık bir bitkidir. Genellikle, Mart 

ayı sonlarına doğru çiçeklenen, narin görünümü yanında nadide bir türdür. Bu çiçek, dünyada 

yalnızca Halfeti’de yetişmektedir. 

 

Su Kaynakları 

Halfeti ilçesinin en önemli su kaynağı Fırat Nehri’dir. Fırat nehri ile birlikte Bulaklı köyünden 

çıkarak Bulaklı, Kavaklıca, Birecik’in Ayran kasabasından geçerek Fırat’a karışan İğmik 

Deresi diğer adıyla Arş Pınarı, ilçe merkezindeki Başpınar, Çekem Mahallesinde bulunan Süt 

Pınarı ve Gözeli köyünde bulunan Göze Pınarı belli başlı akarsulardır. Fıstıközü köyünde 

bulunan kaynak suyu olan Arş Pınarı hem belirli hatlarla çevre köylerin içme su ihtiyacını 

karşılamakta hem de akış yönünde yer alan bahçelerde sulama ihtiyacını karşılamaktadır. 37 

 

ii. Ekonomik ve Fiziksel Altyapı  

Turizm altyapısının en önemli temel faktörlerden birini oluşturan ulaşıma bakıldığında; ilçe 

Şanlıurfa ilinin kuzeybatısını oluşturmaktadır. Batısında, Gaziantep iline bağlı Araban, 

Yavuzeli ve Nizip ilçeleri, kuzeyinde Adıyaman iline bağlı Besni ilçesi, doğusunda Bozova, 

güneyinde ise Birecik ilçesi bulunmaktadır. Halfeti’nin Şanlıurfa’ya uzaklığı 120 km iken 

Gaziantep’e uzaklığı 100 km’dir. Birecik ilçesinden dolmuşlarla ulaşım sağlanmaktadır.  

Halfeti ilçe merkezi, denize sınırı olmadığı için doğrudan denizyolu ile bağlantı 

sağlanamamaktadır. Merkeze en yakın liman olan İskenderun limanına uzaklığı 305 km’dir. 

Gaziantep- Yavuzeli üzerinden Kasaba Köyü’ne ulaşan birisi, kiralık teknelerle Halfeti’ye baraj 

gölü üzerinden su yolu ile gelebilmektedir. Özellikle batıdan gelen ziyaretçiler Gaziantep 

üzerinden Yavuzeli (Gaziantep) ilçesine, Yavuzeli’nden Kasaba Köyü’ne ulaşıp Rumkale’yi 

                                                 
37 Bostancı, a.g.e., s. 20 
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ziyaret ettikten sonra tekneler vasıtası ile önce Savaşan Köyü’ne daha sonra Halfeti’ye 

ulaşabilmektedir. Dolayısı ile 30 km’lik bir kısaltma ve 40 dakikalık zaman tasarrufu 

sağlanabilmektedir. 38 

Havayolu ulaşımı açısından en yakın havalimanı Şanlıurfa ve Gaziantep’te yer almaktadır. 

Gaziantep havalimanı 89 km (1 saat 55 dakika) uzaklıkta iken; Şanlıurfa havalimanı 138 km (2 

saat 15 dakika) uzaklıktadır.39 

Demiryolu ağlarına da ters düşen ilçe, en yakın demiryolu bağlantısını Nizip (Gaziantep) 

ilçesiyle sağlamaktadır. Halfeti’nin en yakın demiryoluna uzaklığı 63 km’dir. 

 

Ulaşım türleri içerisinde Halfeti’ye ulaşım ağırlıklı olarak karayolu ile yapılmaktadır. Halfeti; 

dış dünyasına Halfeti- Birecik ve Halfeti- Bozova yollarından açılmaktadır. Batı ile bağlantı 

kurabilmesi için güneyde Birecik Köprüsü’nü (Gaziantep-Şanlıurfa), kuzeyde ise Karababa 

Köprüsü’nü (Şanlıurfa- Adıyaman) kullanması gerekmektedir. 

Halfeti yerleşmesinin yakın çevresindeki yerleşmelerin uzaklıkları ve ulaşım süreleri aşağıdaki 

tabloda belirtilmiştir. 

 

Tablo 11. Halfeti İlçesine Yakın Merkezler, Mesafeleri ve Süreleri 

Çevre il ve ilçeler Uzaklık (Km) Ulaşım Süresi 

Şanlıurfa 122 2 saat 

Birecik 36 30 dakika 

Bozova 64 1 saat 40 dakika 

Gaziantep 98 1 saat 30 dakika 

Nizip 58 1 saat 10 dakika 

Adıyaman 110 2 saat 30 dakika 

Besni 118 2 saat 30 dakika 

İskenderun 305 3 saat 30 dakika 

 

Eski Halfeti yerleşmesinin turizm merkezi olmasına rağmen turistik tesislerin turizm 

potansiyeline ulaştığını söylemek mümkün değildir. Halfeti’de Belediye tarafından 

ruhsatlandırılmış ve Turizm Bakanlığı onaylı belgeli tesis bulunmamaktadır. İlçede 11 tane 

butik otel (152 oda, 300 yatak) yer almaktadır. 45 tekne, turizm faaliyeti vermektedir. Eski 

Halfeti yerleşmesinde kıyıya yakın yerlerde duba üzerinde 8 restoran bulunmaktadır.  

 

                                                 
38 Bostancı, a.g.e., s.78 
39 Bostancı, a.g.e., s.78 
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Şekil 12. Halfeti İlçesi Lokasyon ve Dış Rota Haritası 

 
 

Halfeti’de sanayi yok denecek düzeydedir. Küçük ölçekli un değirmenleri ve briket üretimi 

dışında tesiste imalat yapılmamaktadır. Bunun nedeni, tasarrufların talep azlığı nedeniyle, ilçe 

sınırları içinde girişime konu olmayıp Birecik ilçesi ve özellikle sanayi şehri olan Gaziantep 

iline kaymasıdır. Bu süreçte, küçük sanat kollarının da yok olduğu görülmektedir. 

Marangozluk, ayakkabıcılık, oto tamirciliği ve soğuk demircilik gibi çalışma alanları dâhi 

zayıftır. İlçe ekonomisi genelde tarım ve hayvancılığa dayanmaktadır. Toplam ekilebilir 

arazinin yüzde 98’inde kuru, yüzde 2’sinde sulu ziraat yapılmaktadır. Kuru ziraatın başlıca 

ürünleri; buğday, arpa, mercimek, antepfıstığı, bağ ve zeytin teşkil etmektedir. Arazilerinin taşlı 

ve engebeli olması ve arazilerin küçük parçalar halinde bulunması makineleşme düzeyini 

düşürmektedir.40  

Son yıllarda ilçede mozaik, ahşap, seramik, keçe işleme gibi turistik el sanatlarını geliştirmeye 

yönelik projeler sayesinde hediyelik ürünler de yapılmaya başlanmıştır. Yerel halk, fıstık 

ekiminden önemli bir gelir elde emektedir.41 

Halfeti’de Birecik Baraj Gölü nedeniyle balıkçılık da önemli geçim kaynaklarından birini 

oluşturmaktadır. Fırat Nehri’nde yaşayan balık türlerinden en önemlileri; sazan, sis balığı ve 

şabuttur. 

 

Fotoğraf 7: Fırat Mehri Balıkları 

 

                                                 
40 Halfeti Kaymakamlığı İlçe Brifingi  
41 Oğuz Yılmaz, Gül Güneş, Halfeti Örneğinde Sakin Şehir Hareketinin Peyzaj Korumaya Katkısı, Peyzaj Mimarlığı 5. 

Kongresi, 2013, 204-264.s. 210 
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Şabut, 50 kilodan fazla ağırlığı ve 2 metreye ulaşan uzunluğu ile tatlı su balıklarının 

ülkemizdeki en büyük cinsidir.42 

iii. Sosyal Altyapı 

Halfeti, Şanlıurfa iline bağlı olmakla beraber sosyal yaşantısı Gaziantep özelliğini taşımaktadır. 

Aileler genellikle çok çocukludur. Arazi sahibi olmayan ve yeteri miktarda hayvan varlığı 

bulunmayan çok sayıda aile mayıs ayından itibaren pamuk işçiliği için Çukurova’ya göç 

etmektedir. İstihdam, çözülmesi gereken önemli problemlerin başında gelmektedir.  

Halfeti ilçe merkezi ve mahallerinde halk genellikle tek katlı üstü düz taş veya briket 

binalarında oturmaktadır. Yazın sıcak havalarda düz damların üzerinde ve onun üzerine 

koydukları tüm ailenin yataklarını içine alan geniş somya ve karyolalarda yatmaktadır. 

Binaların düz damlı yapılmasının sebebi yazın üzerinde yatma alışkanlığının yanı sıra kâgir 

bina yapımında kullanılan kereste kaynağı ormanının bulunmayışıdır.  

Halfeti ilçesinin nüfusu güncel rakamlarla 41.663 kişidir. İlçede km2’ye 63,9 kişi düşmektedir. 

İlçe nüfusunun yüzde 51’ini kadınlar, yüzde49’unu erkekler oluşturmaktadır. İlçe nüfusunun 

yüzde 40’ı (16.744) evli, yüzde 22’si bekar, yüzde 3,83’ünün eşi ölmüş ve yüzde1,62 si 

boşanmıştır. İlçe nüfusun yüzde 49’u genç, yüzde 12’si yaşlıdır. 

 

Şekil 13. Halfeti Yaşa Göre Nüfus Dağılımı 

 
Kaynak: Şanlıurfa Halfeti Nüfusu, Gelir Düzeyi, Eğitim Seviyesi, SES, Hemşerilik- Endeksa 

 

Halfeti ilçe nüfusunun yalnızca yüzde 6’sı üniversite mezunudur. 

 

                                                 
42 Yılmaz, a.g.e.s. 210 
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Şekil 14. Halfeti Eğitim Düzeyi 

 
Kaynak: Şanlıurfa Halfeti Nüfusu, Gelir Düzeyi, Eğitim Seviyesi, SES, Hemşerilik- Endeksa 

 

Halfeti ilçe nüfusunun neredeyse yarısı (yüzde 49) D grubu sosyo ekonomik statüye sahiptir. 

İlçede yalnızca A grubu sosyo ekonomik statüye sahip 245 kişi yaşamaktadır. Bu rakam 

nüfusun yüzde 1’ini oluşturmaktadır.  

 

Şekil 15. Halfeti Sosyo-ekonomik Statüsü 

 
Kaynak: Şanlıurfa Halfeti Nüfusu, Gelir Düzeyi, Eğitim Seviyesi, SES, Hemşerilik- Endeksa 

 

iv. Kurumsal Yapılar 

Halfeti ilçesi sahip olduğu idari fonksiyondan dolayı birçok resmi kuruluşu bünyesinde 

bulundurmaktadır. Bu resmi kuruluşlar Halfeti’de yaşayan nüfusun tamamı ve mahallerin tüm 

resmi ve idari işlemleri yapılmaktadır. Bu özelliği, idari olarak merkez niteliktedir. Bu resmi ve 
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idari kuruluşlar çalışma hayatı, sağlık hizmetleri, ulaşım, haberleşme, bankacılık, askerlik 

hizmetleri ve emniyet hizmetleri ve ekonomik birçok kamu hizmetini sunmaktadır. 43 

Kırsal kalkınmanın yerel kırsal topluluklar aracılığıyla gerçekleştirilmesi için yeni bir model 

olan LEADER44 yaklaşımı, Halfeti’de de hayata geçirilmiştir. Bu kapsamda Tarım ve Kırsal 

Kalkınmayı Destekleme Kurumu (TKDK) ile Halfeti Yerel Eylem Grubuna (YEG) ait proje 

sözleşmesi imzalanmıştır. Halfeti YEG ile imzalanan hibe sözleşmesiyle, Halfeti ekonomisinin, 

tarımının ve turizminin geliştirilmesi ile Halfeti’nin dünyaya tanıtılması için 3,5 yıl boyunca 

Halfeti YEG’e tamamı hibe olmak üzere yaklaşık 2,3 milyon TL hibe aktarılacaktır.4546 

 

v. Çevresel Etkilerin Ön-Değerlendirmesi 

1. Çevresel etkilerin ön değerlendirmesi 

Çevre ve Şehircilik Bakanlığı, Çevresel Etki Değerlendirmesi (ÇED) Yönetmeliğine göre 

(ÇED-Ek/2 de yer alan kriterler) 100 ila 500 odalı turizm konaklama projelerine seçme-eleme 

kriterleri uygulanmakta ve karar süreçleri Çevre ve Şehircilik İl Müdürlükleri tarafından 

yürütülmektedir. Doğrudan ÇED uygulanacak konaklama projeleri 500 oda ve üzeri (ÇED-

Ek/1 de yer alan kriterler) kapasiteli projeleridir. Yatırım oda sayısı ve fonksiyonların niteliği 

gereği yatırımın Çevresel Etki Değerlendirmesi (ÇED) belgesi gerekmemektedir. 

 

2. Çevresel risk ve azaltma tedbirleri:  

Çevresel risk; çeşitli çıktı, atık, emisyon veya kimyasalların salınımı ile, enerji kullanımı veya 

doğal kaynakların tüketimi ile çevrenin kirlenmesi sonucu canlı organizmalar üzerine ters etki 

yaratma potansiyeli olarak tanımlanır.  

Ortaya çıkacak çevresel risklerin bertarafı acısından tüm atıkların tüketim miktarlarının düzenli 

şekilde izlenmesi, yazılı kayda alınması, kontrol edilebilmesi için ilk aşamadır. İkinci aşama 

ise tüm atık ve tüketimlerin kontrol altına alınması için ISO14001, ISO 14064, ISO500001, 

ISO20121 yönetim sistemi sertifikasyonuna gidilmesi, kurumun karbon ve su ayak izi 

raporlamasının yapılması ve çevreye olumlu katkı vermek adına düzenli ağaç dikimi ve karbon 

nötr olma konusunda gerekli faaliyetleri sergilemesi önerilir. 

  

                                                 
43 Bostancı, a.g.e., s. 70 
44 LEADER: yerel toplulukların kendi yerel kalkınma süreçlerine katılmalarını sağlamak amacıyla geliştirilmiş yenilikçi bir 

yaklaşımdır. (https://ipard.tarim.gov.tr/LeaderTr) 
45 TKDK’dan Halfeti’ye destek: 2,5 milyon TL- Bizim Haber Ajansı (bizimhaberajansi.com) 
46 Halfeti Belediyesi Twitter'da: "İlçemize tarımsal, sosyal ve kültürel anlamda önemli katkılar sağlayacak LEADER projemiz 

kapsamında 2.3 milyon TL hibe aldık. İlçe Tarım ve Orman Müdürümüz M. Akan AKMEŞE ile uygulanacak projeler hakkında 

istişarelerde bulunduk. İlçemiz için hayırlara vesile olmasını diliyorum. https://t.co/obVp4ZuonW" / Twitter 

https://www.bizimhaberajansi.com/basin/7383/tkdkdan-halfetiye-destek-25-milyon-tl
https://twitter.com/halfetibeltr/status/1280452195901755393
https://twitter.com/halfetibeltr/status/1280452195901755393
https://twitter.com/halfetibeltr/status/1280452195901755393
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Şekil 16. Çevre Boyutları ve Bertaraf Biçimleri 

 
 

 

vi. Alternatifler, Yer Seçimi ve Arazi Maliyeti 

Arazi halihazırda kamulaştırılmıştır. Özel mülkiyet bulunmamaktadır.  
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8. TEKNİK ANALİZ ve TASARIM 

i. Kapasite Analizi ve Seçimi  

Şanlıurfa ili Halfeti ilçesi tarihi ve doğal dokusu gibi faktörler ile turistik açıdan oldukça 

değerlidir. Yerli ve yabancı turisti karşılamak, tarihi ve doğal dokuyu tanıtmak amaçları ile ilçe 

merkezine yakın ve Fırat Nehri çeperinde konumlanan yerleşimler olan Çekem Köyü ve 

Savaşan Köyü yerleşim bölgelerinin kente kazandırılması hedeflenmektedir. Bu kazanımlar, 

bölgesel analizleri yapılarak mevcutta var olan topoğrafyayı daha verimli kullanma ve 

mevcuttaki yapıları yeniden işlevlendirme, güçlendirme projeleri ile sağlanacaktır. 

Üç aşamadan oluşan projelendirme süreci 

1. Haritalama ve Analizleme 

2. Vaziyet planları ve Yerleşim Planları 

3. Plan Çözümlemeleri ve Görselleştirmeler şeklinde ilerlemektedir. 

Her iki yerleşim bölgesi için ayrı ayrı ele alınan analiz süreçlerinin ardından yapılan tespitler 

doğrultusunda bölgenin ihtiyaçları belirlenmiş ve fonksiyon önerileri geliştirilmiştir. 

Projenin doğası gereği kurulu kapasite tanımı yapmak maksimum ziyaretçi sayısına dair bir üst 

sınır belirlemeyi gerektirmektedir. Ziyaretçi sayısında üst sınırı belirleyecek temel kriterlerden 

birisi konaklama tesislerinin kapasitesidir. Konaklamayıp geliş gidiş yapan günübirlik ziyaretçi 

sayısı ise konaklama tesislerinin kapasitesinden bağımsız olmakla birlikte bu projede 

günübirlik ziyaretçi potansiyeli temkinli bir yaklaşımla yok kabul edilmiştir. Tesis konaklama 

kapasitesine ilişkin detaylı bilgi aşağıdaki başlıklarda, kurulu kapasitede konaklama sayıları ve 

hizmet geliri sağlayacak unsurların özeti aşağıdaki tabloda verilmiştir. Konaklama sayıları 

kurulu kapasitede belirlenen aylık sayılar olup hesaplamalarda yıllık rakamlar ve Türkiye geneli 

doluluk oranları esas alınmıştır. 

 

Tablo 12. Kurulu Kapasitede Gelir Getirici Hizmet Unsurları 

Birim (Çekem Köyü) Açıklama 

Konaklama (Aylık) 
21 adet Tip 1: 20 gün X 21 konaklama  

10 adet Tip 2: 20 gün X 10 konaklama 

Restoran Kira geliri  

Kahvaltı ve Yemek Salonu İhmal edilmiştir. 

Kafeterya Kiralama 

Çok Amaçlı Salon  Ayda en az 4 etkinlik için kiralanması planlanmaktadır.  

Sergi Alanı Ayda en az 2 etkinlik yapılması planlanmaktadır.  

Hediyelik Eşya Mağazası  Kiralama 
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Birim (Savaşkan Köyü) Açıklama 

Konaklama (Aylık) 
25 adet Tip 1: 20 gün X 25 Konaklama 

6 adet Tip 2: 20 gün X 6 Konaklama 

Restoran  Kira geliri  

Kahvaltı ve Yemek Salonu  İhmal edilmiştir. 

Kafeterya  Kiralama 

Çok Amaçlı Salon  Ayda en az 4 etkinlik için kiralanması planlanmaktadır.  

Sergi Alanı  Ayda en az 2 etkinlik yapılması planlanmaktadır.  

Hediyelik Eşya Mağazası  Kiralama 

 

 

 Çekem Köyü  

Çekem Köyü, ulaşımın karayolundan özel araç ile sağlandığı, Fırat Nehri’ne kıyısı olmasına 

rağmen liman bulunmadığı için Fırat Nehri üzerinden erişimin sağlanamadığı eski bir yerleşim 

bölgesidir. Günümüzde yerleşim olmamasının nedenlerinin incelendiği araştırma verilerinin 

analizleri sonucunda; konforlu bir ulaşım arterinin bulunmaması, var olan konaklama 

alanlarının harabe durumda olması ve sosyal donatıların yetersizliği olarak tespit edilmiştir.  

- Topoğrafya analizi sonucu bölgede güneydoğu-kuzeybatı doğrultusunda eğimin azaldığı 

tespit edilmiştir. 

- Mevcut yapı durumu analizi sonucu yerleşim bölgesinin yoğunluklu yapı stoğunun harabe 

durumundaki kullanılamaz olanlar ve kısmi restorasyon sonrası kullanılabilecek olan yapılar 

olduğu tespit edilmiştir. Bu tespit restorasyon sonrası kullanılabilir yapılar projede 

değerlendirilerek yeniden işlevlendirilmiştir.  

- Mevcut durumdaki ulaşım analizi sonucu Fırat Nehri’nden erişimin sağlanamadığı ve 

kullanımda zorluklara yol açan toprak yollar ile erişim sağlandığı tespit edilmiştir. 

- Yerleşim bölgesindeki dolu-boş analizi sonucu yapı kütleleri yoğunluğunun Fırat Nehri 

kıyısından başlayarak üst kotlara çıkıldıkça azaldığı tespit edilmiştir. 

- Mevcut durumdaki yapı büyüklükleri analizi sonucu 3 adet 100 m² ve üstü yapılar, 20 adet 

50-100 m² arası yapılar, 23 adet 0-50 m² arası yapılar tespit edilmiştir. 

- Mevcut durumdaki yapılar, harabe ve kullanılabilir olarak nitelendirilmiş ve bu iki kategori 

arasında yer alan tescilli yapılar tespit edilmiştir.  

Çekem Köyü yerleşim bölgesi erişimdeki sorunlar göz önünde bulundurularak güzergâh önerisi 

ile başlayan kalkındırma süreci; karayolu altyapısı geliştirme ve düzenlemeleri, bölge vaziyet 

planı ve şema düzenlemeleri, kullanılabilir durumdaki yapıların yeniden fonksiyonlandırma, 
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restorasyon ve restitüsyon projelendirmeleri sonrasında detaylı plan ve tipoloji kurgularını 

kapsamaktadır. 

 Savaşan Köyü  

Savaşan Köyü, büyük bir bölümü sular altında kaldığı için “Batık Kent” olarak bilinen, ulaşımın 

karayolundan özel araçlar ile ve Fırat Nehri üzerinden tekneler ile sağlandığı bir yerleşim 

bölgesidir. Su altında kalan “Batık Minare” Halfeti’nin simgesi haline gelmekte ve turistler 

tarafından ilgi görmektedir. Karayolunun konforlu bir ulaşım ağı oluşturmamasından dolayı, 

ziyaretçiler yoğunluklu olarak kiralanabilir özel tekneler ile erişim sağlamaktadır. Yerleşim 

bölgesinde bulunan yapı stoğunda yerleşim olan haneler oldukça az sayıdadır. Günümüzde 

yerleşimin az olmasının nedenleri yapılan araştırmaların analizleri sonucunda; yerleşim 

alanının sular altında kalması ile çoğu yapının kullanılamaz durumda olması, var olan 

konaklama alanlarının harabe durumuna geçmesi ve sosyal donatıların yetersizliği olarak tespit 

edilmiştir.  

- Topoğrafya analizi sonucu bölgede kuzeydoğu-güneybatı doğrultusunda eğimin azaldığı 

tespit edilmiştir. 

- Mevcut yapı durumu analizi sonucu yerleşim bölgesinin yoğunluklu yapı stoğunun harabe 

durumundaki kullanılamaz durumdaki yapılar olduğu tespit edilmiştir.  

- Mevcut durumdaki ulaşım analizi sonucu yoğunluklu erişimin Fırat Nehri üzerinden tekneler 

aracılığıyla ve düşük oranda kullanımda topografik koşullardan dolayı zorluklara yol açan 

toprak yollar ile sağlandığı tespit edilmiştir. 

- Yerleşim bölgesindeki dolu-boş analizi sonucu nehirden ulaşımın sağlandığı liman alanları 

bulunduğu, yapı kütlelerinin bir kısmının su altında kaldığı ve yoğunluğun Fırat Nehri 

kıyısından başlayarak üst kotlara çıkıldıkça azaldığı tespit edilmiştir. 

- Mevcut durumdaki yapı büyüklükleri analizi sonucu 8 adet 100 m² ve üstü yapılar, 17 adet 

50-100 m² arası yapılar, 16 adet 0-50 m² arası yapılar tespit edilmiştir. 

- Mevcut durumdaki liman analizi sonucu bölgeye gelen ziyaretçileri karşılamada boyutsal 

olarak ve sosyal donatılar açısından yetersiz kaldığı tespit edilmiştir. 

- Mevcut durumdaki yapılar harabe ve kullanılabilir olarak nitelendirilmiş ve bu iki kategori 

arasında yer alan tescilli yapılar tespit edilmiştir.  
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Fotoğraf 8: Savaşan Köyü Terkedilmiş Yapı Örnekleri 

 

Restorasyon sonrası kullanılabilecek olan yapılar, sınırları belli ve tadilat ile kullanılabilir hale 

gelecek olan yapılardır. 

Harabe durumunda olan yapılar yerinde görsel olarak sergilenmek üzere bırakılacak olan 

yapılardır. 

 

ii. Alternatif Teknolojilerin Analizi ve Teknoloji Seçimi 

Çekem Köyü Vaziyet Planı ve Fonksiyonlandırma 

 

Çekem Köyü özelinde yerleşim bölgesini yerinde inceleyerek yapılan analizler doğrultusunda 

bölgeyi kalkındırmak ve turizme kazandırmak amacı ile vaziyet planı ve yerleşim planı önerileri 

geliştirilmiştir.  

Alanda ihtiyaç ve istekler göz önünde bulundurularak sosyal imkânlar ve özel alanlar önerilmiş, 

zonlama çalışması yapılarak vaziyet planı 6 bölge olarak çalışılmıştır. Bu bölgeler: 

1. Gezinti ve Sosyal Donatı (1 kafeterya, 1 danışma ve yönetim, 1 konaklama tip 2) 

2. Tip 1 ve Tip 2 Konaklama Alanı (2 sergi alanı, 8 tip 1 konaklama, 4 tip 2 konaklama, 

4 hediyelik eşya) 

3. Kahvaltı ve Yemek Salonu (1 kahvaltı ve yemek salonu, 9 tip 1 konaklama, 4 tip 2 

konaklama, 3 tip 3 konaklama, 2 çok amaçlı salon) 

4. Tip 1 Konaklama Alanı (4 tip 1 konaklama, 5 tip3 özel konaklama, personel konaklama, 

1 tip 2 konaklama, 1 restoran) 

5. Özel Konaklama Tip 3 – Restoran (2 tip3 özel konaklama) 

6. Özel Konaklama Tip 3 (1 personel konaklama, 3 tip 3 özel konaklama) 

şeklinde sıralanmaktadır. 

Yerleşim alanı, zemin iyileştirmeleri ve altyapı çalışmaları yapıldıktan sonrasında ahşap 

konstrüksiyon- basit temelden oluşan öneri erişim rotası eklenecektir.  
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1. Bölge 1: Gezinti ve Sosyal Donatı programında 1 adet kafeterya, 1 adet danışma ve 

yönetim, 1 adet Tip 2 konaklama önerilmektedir. Bunun nedeni ilk olarak, turistlerin bu 

bölgelere geldiğinde konaklamaktan çok gezinti amaçlı sosyal donatılara ihtiyaç 

duymasıdır. Bu gezinti ve sosyal donatılar ile ekonomik gelir elde etmeye başlayarak 

diğer aşamalardaki fonksiyonlandırmalara geçilmesi uygun bulunmuştur. Danışma ve 

yönetim bu alana gelen turistlerin yönlendirmesini ve diğer etaplarda oluşturulacak 

donatıların yönetimini sağlayacaktır. 

2. Bölge 2: Tip 1 ve Tip 2 Konaklama Alanı programında 2 adet sergi alanı, 8 adet Tip1 

konaklama, 4 adet Tip 2 konaklama, 4 adet hediyelik eşya önerilmektedir. Bu öneriler 

kullanılabilir yapı stoğunun m² cinsinden ve konumlanma üzerinden ayrıştırılmasıyla 

seçilmiştir. Bu öneri ile birinci etapta oluşturulan sosyal donatıya ek olarak günlük ve 

kısa süreli konaklama fonksiyonu eklenmiştir. Bu sayede bölgeye gelen turistler için 

kısa süreli konaklama üzerinden ekonomik gelir elde edilecektir. Tip1 konaklama 

alanları ortalama 40,12 m² olup 1 oda, 1wc ve banyo ve 1 adet yaşam alanından 

oluşmakta ve kısa süreli konaklamaya imkân vermektedir. Tip 2 konaklama alanları 

ortalama 30,31m² ve 30 m² bahçe alanlarından oluşmaktadır. 

3. Bölge 3: Kahvaltı ve Yemek Salonu programında 1 adet kahvaltı ve yemek salonu, 9 

adet Tip 1 konaklama, 4 adet Tip 2 konaklama, 3 adet Tip 3 özel konaklama, 2 adet çok 

amaçlı salon önerilmektedir. Bu aşamada uzun süreli konaklama ele alınarak Tip 3 

konaklama alanları ortalama 93.01m² olup mutfak, 2 oda ve balkon eklenerek yaşam 

kalitesi artırılmak istenmiştir. 

4. Bölge 4: Tip 1 Konaklama Alanı programında 4 adet Tip 1 konaklama, 1 adet Tip 2 

konaklama, 5 adet Tip 3 özel konaklama, 1 adet personel konaklama, 1 adet restoran 

önerilmektedir. 

5. Bölge 5: Özel Konaklama Tip 3 – Restoran programında 2 adet Tip 3 özel konaklama 

önerilmektedir. 

6. Bölge 6: Özel Konaklama Tip 3 programında 1 adet personel konaklama, 3 adet Tip 3 

özel konaklama önerilmektedir. 
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Şekil 17. Çekem Köyü Bölge 1 Yerleşim Planı 

 

 

 

Şekil 18. Çekem Köyü Bölge 2 Yerleşim Planı 

 

 

Bölge 1  
-1 Kafeterya 

-1 Danışma ve yönetim 

-1 Konaklama Tip 2 
 

 

Bölge 2 Tip 1-2 konaklama alanı  
-2 Sergi 

-8 Tip 1 Konaklama  

-4 Tip 2 Konaklama 

-4 Hediyelik Eşya 
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Şekil 19. Çekem Köyü Bölge 3 Yerleşim Planı 

 

 

Şekil 20. Çekem Köyü Bölge 4 Yerleşim Planı 

 

 

3 
-1 kahvaltı ve yemek salonu 
-9 Tip 1 Konaklama 

-4 Tip 2 Konaklama 

-3 Tip 3 Özel Konaklama 

-2 Çok Amaçlı Salon 

4 
Bölge 4 Tip1 konaklama 

alanı 

-4 Tip 1 Konaklama 

-5 Tip 3 Özel Konaklama 

-Personel Konaklama 

-1 Tip2 Konaklama  
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Şekil 21. Çekem Köyü Bölge 5-6 Yerleşim Planı 

 
 

 

 

Savaşan Köyü Vaziyet Planı ve Fonksiyonlandırma 

Savaşan Köyü özelinde yerleşim bölgesini yerinde inceleyerek yapılan analizler doğrultusunda 

bölgeyi kalkındırmak ve turizme kazandırmak amacı ile vaziyet planı ve yerleşim planı önerileri 

geliştirilmiştir.  

Alandaki ihtiyaç ve istekler göz önünde bulundurularak sosyal imkânlar ve özel alanlar 

önerilmiş, zonlama çalışması yapılarak vaziyet planı 4 bölge olarak çalışılmıştır. Bu bölgeler: 

1. Gezinti ve Sosyal Donatı 

  (1 kafeterya, 2 hediyelik eşya mağazası, 1 kahvaltı ve yemek salonu) 

2. Tip 1 Konaklama Alanı  

  (1 sergi salonu, 13 Tip 1 konaklama, 1 depo, 1 danışma, 1 restoran)  

3. Tip 1 ve Tip 2 Konaklama Alanı  

 (1 sergi salonu, 12 Tip 1 konaklama, 4 Tip 2 konaklama, 1 hediyelik eşya mağazası)  

4. Tip 2 Konaklama Alanı  

  (1 çok amaçlı salon, 2 Tip 2 konaklama) 

 

 

 

 

5 
Bölge 5 Özel Konaklama Tip3- Restoran 

-1 Restoran 

-2 Tip3 Özel Konaklama 

6 
-1 Personel Konaklama 

-3 Tip3 Özel Konaklama 
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şeklinde sıralanmaktadır. 

Yerleşim alanı, zemin iyileştirmeleri ve altyapı çalışmaları sonrasında ahşap konstrüksiyon- 

basit temelden oluşan öneri erişim rotası ile kurgulanarak kullanılabilir yapıların yeniden 

fonksiyonlandırması ile geliştirilmekte ve liman alanı genişletilip sosyal donatılar ile 

kullanımın artırılması sağlanmaktadır. 

1. Bölge 1: Gezinti ve Sosyal Donatı programında 1 adet kafeterya, 2 adet hediyelik eşya 

mağazası, 1 adet kahvaltı ve yemek salonu önerilmektedir. Bunun nedeni ilk olarak, 

turistlerin bu bölgelere geldiğinde konaklamaktan çok gezinti amaçlı sosyal donatılara 

ihtiyaç duymasıdır. Bu gezinti ve sosyal donatılar ile ekonomik gelir elde etmeye 

başlayarak diğer aşamalardaki fonksiyonlandırmalara geçilmesi uygun bulunmuştur.  

2. Bölge 2: Tip 1 Konaklama Alanı programında 1 adet sergi alanı, 13 adet Tip1 

konaklama, 1 adet depo, 1 adet danışma, 1 adet restoran önerilmektedir. Danışma ve 

yönetim bu alana gelen turistlerin yönlendirmesini ve diğer etaplarda oluşturulacak 

donatıların yönetimini sağlayacaktır. Bu öneriler kullanılabilir yapı stoğunun m² 

cinsinden ve konumlanma üzerinden ayrıştırılmasıyla seçilmiştir. Bu öneri ile birinci 

etapta oluşturulan sosyal donatıya ek olarak günlük ve kısa süreli konaklama fonksiyonu 

eklenmiştir. Bu sayede bölgeye gelen turistler için kısa süreli konaklama üzerinden 

ekonomik gelir elde edilecektir. Tip1 konaklama alanları ortalama 40,77 m² olup 1 oda, 

1 WC ve banyo ve 1 adet yaşam alanından oluşmakta ve kısa süreli konaklamaya imkân 

vermektedir. Tip 2 konaklama alanları ortalama 58,98 m² ve 30 m² bahçe alanlarından 

oluşmaktadır. 

3. Bölge 3: Tip 1 ve Tip 2 Konaklama Alanı programında 1 adet sergi alanı, 12 adet Tip 1 

konaklama, 4 adet Tip 2 konaklama, 1 adet hediyelik eşya mağazası önerilmektedir. 

4. Bölge 4: Tip 2 Konaklama Alanı programında 2 adet Tip 2 konaklama, 1 adet çok amaçlı 

salon önerilmektedir. 
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Şekil 22. Savaşan Köyü Bölge 1 Yerleşim Planı 

 
 

Şekil 23. Savaşan Köyü Bölge 2 Yerleşim Planı 

 
 

1 
Bölge 1 Gezinti ve Sosyal Donatı 
-1 Kafeterya 

-2 Hediyelik Eşya Mağazası 

-1 Kahvaltı ve Yemek Salonu 

2 
Bölge 2 Tip1  Konaklama Alanı 
-1 Sergi 

-13 Tip1 Konaklama  

-1 Danışma 
-1 Depo 

-1 Restoran 
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Şekil 24. Savaşan Köyü Bölge 3 Yerleşim Planı 

 
 

Şekil 25. Savaşan Köyü Bölge 3 Yerleşim Planı 

 
 

3 
Bölge 3 Tip1-2 Konaklama Alanı 
-1 Sergi 

-12 Tip1 Konaklama  

-4 Tip2 Konaklama 
-1 Hediyelik Eşya Mağazası 
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iii. Seçilen Teknolojinin Çevresel Etkileri, Koruma Önlemleri ve Maliyeti  

Birçok medeniyete ev sahipliği yapmış olan Halfeti semtinin mimari ve doğal dokusu, baraj 

sularına teslim olduktan sonra tekne turlarına katılan misafirlerine adeta bir açık hava müzesi 

gibi görsel bir şölen sunmaktadır. Birçok medeniyete ev sahipliği yapmış olan Halfeti, önemli 

bir kültürel mirasa da sahiptir. Halfeti’de 96 adet tescilli kültür varlığı, 13 adet arkeolojik sit 

alanı, 1 adet kentsel sit alanı ve 82 adet tescilli yapı bulunmaktadır.47  

Savaşan Köyü’nde bir bölümü sular altında kalan ve olağanüstü bir manzara sunan geleneksel 

evler, korunması gereken kültürel miraslardır. 

 

Fotoğraf 9: Nuhrut Kilisesi, Kantarlama Hanı ve Kasrı Canan Konağı 

 
 

Eski Halfeti yerleşimi, Fırat Nehri’nin süpürdüğü verimli alüvyal topraklar yerine, 

topoğrafyanın dalgalı özellikler gösterdiği kıraç bir arazi olan “Çatal” tepenin batı, güney ve 

kuzey yamaçlarında kurulmuştur. Böylece, hem verimli topraklar sulu tarım arazisi olarak 

kullanılmış hem de ilçe merkezi derin vadiler üzerine değil, daha yüksek yamaçlara kurulmuş 

ve böylece güneşten olabildiğince yararlanılmıştır. 

Savaşan Köyü’nün karşısındaki yamaçta kayaya oyulmuş “Kaya Kilise” doğu- batı 

doğrultusunda dikdörtgen planlı iki bölümden oluşmaktadır. Doğu, batı ve güneyde kaya 

kütleleri bulunan kilise, tek nefli ve tek apsisli olup, kuzey cephesi açıktır. Köyün doğu 

yamacında, Fırat Nehri’nden 200 metre önce bulunan Kaya Kilisesi, şimdi gölün kenarındadır. 

Kilisenin duvarları heykel tekniğiyle yapılmış ve farklı boyutlarda çeşitli haç türleri ile 

süslenmiştir. 

Bölgede yetişen dillere destan “Kara Gül” Halfeti’nin simgesi haline gelmiştir. Flora ve fauna 

çeşitliliğine sahip olan Halfeti, bu çeşitliliği sürdürebilirse “Cittaslow” özelliğini uzun süre 

koruyabilmesi mümkündür.  

                                                 
47 Fatma Kürüm, Varol Güneş Fatih Canan, A Slow City Movement: The Case of Halfeti in Turkey, ICONARP International 

Journal of Architecture & Planning Received 03 Apr 2018; Accepted 02 Nov 2018, s. 420  
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iv. Teknik Tasarım  

Halfeti’nin dolambaçlı sokaklar arasındaki evler, manzaranın bir parçasını oluşturmaktadır. 

Kurak toprağın ortasında bir vaha gibi duran, Halfeti’nin özgün mimari dokusu, Ermeni taş 

ustalarının nahat (zamanla sertleşen kalkerli taşlardan elde edilen ) dedikleri kesme taştan yapılmış 

iki katlı ve bahçeli evlerden oluşmaktadır. 

Genellikle iki, bazen üç katlı, beyaz taştan inşa edilen bu evlerin tamamı, özenli şablon işçiliği 

ile bezenmiştir. Evler birbirinin görüşünü engellemeyecek şekilde mimari yerleşim tasarımında 

inşa edilmiştir.  

Vadi yamaçlı dar sokaklara açılan tarihi evlerin üzerleri ılıman iklimin de etkisiyle 

kapatılmamıştır. Üstü açık olan bu çatı sistemine “dam” adı verilmektedir. Yaz aylarında 

insanlar dam üzerine kurulan tahtlarda yatmaktadır. 

Evlerde beslenen güvercinler için yapılan “kuş evleri” geleneksel mimariye ayrı bir özgünlük 

katmaktadır. Fırat Nehri’ne hâkim olan dik yamaçların üzerinde yükselen tüm evlerin önü Fırat 

Nehri’ne bakmaktadır. 

v. Yatırım Maliyetleri 

Çekem Köyü yerleşim alanında mevcutta kullanılabilir durumda olan yapıların iyileştirme, 

güçlendirme çalışmaları ve restorasyon, restitüsyon projelendirmeleri ile geliştirilen vaziyet ve 

yerleşim planları çalışmaları sonucunda üretilecek yeniden fonksiyonlandırma projeleridir: 

- 21 adet Tip 1 Konaklama Alanı (39,47 m²- 40,12 m²)  

- 10 adet Tip 2 Konaklama Alanı (30,31 m²) + ortalama 30 m² bahçe alanı 

- 13 adet Tip 3 Konaklama Alanı (93,01 m²) 

- 4 adet Hediyelik Eşya Mağazası (49,26 m²) 

- 1 adet Restoran (120,72 m²) 

- 1 adet Kafeterya (51,67 m²) 

- 1 adet Kahvaltı ve Yemek Salonu (230,76 m²) 

- 2 adet Sergi Alanı (108,71 m²) 

- 2 adet Çok Amaçlı Salon (319,30 m²) 

- 1 adet Danışma ve Saçak Altı Yönlendirme (78,54 m²) programları geliştirilmiştir. 

TOPLAM İnşaat Alanları: 

- Tip 1 Konaklama Toplam İnşaat Alanı: 842,52 m²  

- Tip 2 Konaklama Toplam İnşaat Alanı: 603,10 m²  

- Tip 3 Konaklama Toplam İnşaat Alanı: 1209,13 m²  

- 4 adet Hediyelik Eşya Mağazası Toplam İnşaat Alanı: 197,04 m²  
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- 1 adet Restoran Toplam İnşaat Alanı: 120,72 m² 

- 1 adet Kafeterya Toplam İnşaat Alanı: 51,67 m² 

- 1 adet Kahvaltı ve Yemek Salonu Toplam İnşaat Alanı: 230,76 m² 

- 2 adet Sergi Alanı Toplam İnşaat Alanı: 108,71 m² 

- 2 adet Çok Amaçlı Salon Toplam İnşaat Alanı: 319,30 m² 

- 1 adet Danışma ve Saçak Altı Yönlendirme Toplam İnşaat Alanı: 78,54 m² 

Toplam Çekem Köy İnşaat Alanı: 3761.49m²   

Çevre, şehircilik ve iklim değişikliği bakanlığından: mimarlık ve mühendislik hizmet 

bedellerinin hesabında kullanılacak 2022/3 yılı yapı yaklaşık birim maliyetleri hakkında tebliğe 

göre hesaplanmıştır. 5. Sınıf A grubu yapılar hesaplanarak alınmıştır.  

 

Tablo 13. 2023 Yılı Yapı Yaklaşık Birim Maliyetleri 

  

Kaynak: https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2023/02/20230211-3.htm 

 

Çekem İnşaat Maliyet: 3761,49 m² * 10.650 TL = 40.059.868,50 TL 

Çekem Peyzaj maliyeti 300*330 =99.000 (bahçe alanı)  
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Savaşan Köyü yerleşim alanında mevcutta kullanılabilir durumda olan yapıların iyileştirme, 

güçlendirme çalışmaları ve restorasyon, restitüsyon projelendirmeleri ile geliştirilen vaziyet ve 

yerleşim planları çalışmaları sonucunda üretilecek yeniden fonksiyonlandırma projeleridir: 

- 25 adet Tip 1 Konaklama Alanı (40,77 m²) 

- 6 adet Tip 2 Konaklama Alanı (58,98 m²) + ortalama 30 m² bahçe alanı 

- 3 adet Hediyelik Eşya Mağazası (49,26 m²) 

- 1 adet Restoran (159,32 m²) 

- 1 adet Kafeterya (181,51 m²) 

- 1 adet Kahvaltı ve Yemek Salonu (270,15 m²) 

- 2 adet Sergi Alanı (311,71 m²) 

- 1 adet Çok Amaçlı Salon (240,78 m²) 

- 1 adet Danışma ve Depo (113,34 m²) programları geliştirilmiştir. 

TOPLAM İnşaat Alanları: 

- Tip 1 Konaklama Toplam İnşaat Alanı: 1019,25 m²  

- Tip 2 Konaklama Toplam İnşaat Alanı: 533,88 m²  

- 3 adet Hediyelik Eşya Mağazası Toplam İnşaat Alanı: 147,78 m²  

- 1 adet Restoran Toplam İnşaat Alanı: 159,32 m² 

- 1 adet Kafeterya Toplam İnşaat Alanı: 181,51 m² 

- 1 adet Kahvaltı ve Yemek Salonu Toplam İnşaat Alanı: 270,15 m² 

- 2 adet Sergi Alanı Toplam İnşaat Alanı: 311,71 m² 

- 1 adet Çok Amaçlı Salon Toplam İnşaat Alanı: 240,78 m² 

- 1 adet Danışma ve Depo Toplam İnşaat Alanı: 113,34 m² 

Toplam Çekem Köy İnşaat Alanı:  2977.72m²  

 

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı’ndan: mimarlık ve mühendislik hizmet 

bedellerinin hesabında kullanılacak 2022/3 yılı yapı yaklaşık birim maliyetleri hakkında tebliğe 

göre hesaplanmıştır. 5. Sınıf A grubu yapılar hesaplanarak alınmıştır.  

 

Maliyet: 2977.72m² * 10.650 TL = 31.712.718 TL 
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Tablo 14. Çekem Köyü Fonksiyonlandırılmış Birimler İnşaat Maliyetleri 

 
 

 

Tablo 15. Savaşan Köyü Fonksiyonlandırılmış Birimler İnşaat Maliyetleri 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Birim
Birim 

Sayısı

Gerekli 

Alan m
2

İnşaat 

maliyeti (TL)
Açıklama

-Tip 1 Konaklama Toplam İnşaat Alanı: 842,52 m² 

- Tip 2 Konaklama Toplam İnşaat Alanı: 603,10 m² 

- Tip 3 Konaklama Toplam İnşaat Alanı: 1209,13 m² 

- 21 adet Tip 1 Konaklama Alanı (39,47 m²- 40,12 m²) 

- 10 adet Tip 2 Konaklama Alanı (30,31 m²) + ortalama

30m² bahçe alanı

- 13 adet Tip 3 Konaklama Alanı (93,01 m²)

7.700 m² inşaat birim maliyeti 

Restoran 1 120,72 929.544

Kahvaltı ve Yemek Salonu 1 230,76 1.776.852

Kafeterya 1 51,67 397.859

Çok Amaçlı Salon 2 319,3 2.458.610

Sergi Alanı 2 108,71 837.067

Hediyelik Eşya Mağazası 4 197,04 1.517.208 - 4 adet Hediyelik Eşya Mağazası (49,26 m²)

Danışma Ofisi 1 78,54 604.758 -1 adet Danışma ve Saçak Altı Yönlendirme (78,54 m²)

Toplam 56 3.761,49 28.963.473

Konaklama 44 2.654,75 20.441.575

Birim
Birim 

Sayısı

Gerekli 

Alan m
2

İnşaat 

maliyeti (TL)
Açıklama

- 25 adet Tip 1 Konaklama Alanı (40,77 m²)

- 6 adet Tip 2 Konaklama Alanı (58,98 m²) + ortalama

30 m² bahçe alanı

Hediyelik Eşya Mağazası 3      147,78       1.137.906 - 3 adet Hediyelik Eşya Mağazası (49,26 m²)

Restoran 1      159,32       1.226.995 - 1 adet Restoran (159,32 m²)

Kafeterya 1      181,51       1.397.627 - 1 adet Kafeterya (181,51 m²)

Kahvaltı ve Yemek Salonu 1      270,15       2.080.155 - 1 adet Kahvaltı ve Yemek Salonu (270,15 m²)

Çok Amaçlı Salon 1      240,78       1.854.006 - 1 adet Çok Amaçlı Salon (240,78 m²)

Sergi Alanı 2      311,71       2.400.167 - 2 adet Sergi Alanı (311,71 m²)

Danışma ve Depo 1      113,34          872.718 - 1 adet Danışma ve Depo (113,34 m²)

Toplam 41   2.977,72     22.928.675 

Konaklama 31   1.553,13     11.959.101 
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9. PROJE GİRDİLERİ  

 

i. Girdi İhtiyacı  

Halfeti’de planlanan fonksiyonlandırılmış birimler için temel maliyet unsurları personel, enerji, 

su, temizlik malzemeleri, pazarlama ve satış, kırtasiye, bakım onarım ve genel giderlerdir.  

Satışa konu olan ürün söz konusu değildir. Satışa konu olan faaliyet konaklama ve restoran 

hizmetleridir. Girdi niteliğinde olabilecek girdiler restoranda satılacak yemeklerde kullanılan 

mevsimsel ve yöresel düzeyde değişken girdilerdir. 

ii. Girdi Fiyatları ve Harcama Tahmini 

Şanlıurfa Büyükşehir Belediyesi ŞUSKİ Genel Müdürlüğü tarafından belirlenen işletmeler için 

su metreküp fiyatı 6,33 TL’dir. İşletmede aylık 300 mt3 su harcanacağı tahmini ile aylık 

ortalama su tüketim gideri 5,660 TL hesaplanmıştır.  

Dicle Elektrik tarafından elektrik bedeli “tek zamanlı gündüz tarifesi” 2,60TL/kWh (KDV 

hariç) olarak belirlenmiştir.  

İşletmenin kahvaltı gideri olarak kişi başı 31 TL belirlenmiştir. Kahvaltı açık büfe kahvaltıyı 

içermektedir. Kahvaltı içinde çay da vardır. Kahvaltı fiyatı muadil oda sayısına sahip 

işletmelerin referans fiyatı ortalama değeri alınmıştır.  

İşletmede tamir bakım giderleri için aylık yaklaşık 5 bin TL belirlenmiştir.  

İşletmede pazarlama satış gideri olarak üye olunan Booking, Trivago vb. sitelere ödenen 

ücretler belirlenerek hesaplanmıştır.  
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10. ORGANİZASYON YAPISI, YÖNETİM ve İNSAN KAYNAKLARI 

i. Kuruluşun Organizasyon Yapısı ve Yönetimi  

Yatırımın belediyeye ait bir şirket tarafından yönetilmesi planlanmaktadır. Şirket yönetim 

kurulu başkanı Halfeti Belediye Başkanı’dır. 

 

Şekil 26. Savaşan ve Çekem Köyleri İşletme Yönetim Modeli 

 
 

ii. Organizasyon ve Yönetim Giderleri  

Çekem ve Savaşan köylerinin fonksiyonlarının yönetimi mevcut şirketin ya da yeni kurulacak 

şirketin yönetim kuruluna karşı sorumludur. Yönetim kurulu herhangi bir ücret almayacaktır. 

Ancak yapılan düzenli toplantılar için huzur hakkı alacaktır. Huzur hakkı yıllık genel giderler 

toplamının yüzde 20 sini aşmayacaktır.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

İşletme Yönetimi Yönetim Kurulu

Yönetim kurulu belediye başkanı ve meclis üyelerinden oluşur. 

Müdür

Müdür yönetim kuruluna karşı sorumludur. 

İşletme Personeli

İşletme personeli müdüre karşı sorumludur. idari ve mali işlerden 
muhasebe personeli sorumludur. 
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iii. İnsan gücü İhtiyacı ve Tahmini Giderler 

Proje aylık personel giderleri iki köy lokasyonu bazında aşağıdaki gibidir: 

 

Tablo 16. Çekem Köyü İnsan Kaynakları 

Personel 
Sayı  

(A) 

Kişi Başı 

Net Maaş 

TL 

Kişi Başı 

Brüt Maaş 

TL 

Aylık Kişi Başı 

Maliyet TL  

(B) 

Yıllık Toplam Maliyet    

TL/yıl  

(A X B X 12) 

Müdür 1 23.000 29.997.09 35.246.59 422.959.10 

Muhasebe sorumlusu 1 15.000 18.617.76 21.875.88 262.510.50 

Danışma/resepsiyon 2 13.000 15.725.66 18.477.65 443.463.70 

Kat görevlisi/  5 11.500 13.529.32 15.896.15 953.769.14 

Garson  2 11.500 13.529.32 15.896.15 381.507.66 

Teknik personel  1 13.000 15.725.66 18.477.65 221.731.85 

Mutfak personeli 3 11.500 13.529.32 15.896.15 572.261.48 

Pazarlama/satın alma 1 13.000 15.725.66 18.477.65 221.731.85 

Çamaşırhane/ 3 11.500 13.529.32 15.896.15 572.261.48 

Bahçıvan  1 13.000 15.725.66 18.477.65 221.731.85 

Güvenlik Personeli  4 11.500 13.529.32 15.896.15 763.015.31 

Personel Toplam 24       5.036.943.92 

 

 

Tablo 17. Savaşan Köyü Organizasyon Yapısı, Yönetim ve İnsan Kaynakları 

Personel 
Sayı  

(A) 

Kişi Başı 

Net Maaş 

TL 

Kişi Başı 

Brüt Maaş   

TL 

Aylık Kişi Başı 

Maliyet TL  

(B) 

Yıllık Toplam Maliyet    

TL/yıl   

(A X B X 12) 

Müdür 1 23.000 29.997.09 35.246.59 422.959.10 

Muhasebe sorumlusu 1 15.000 18.617.76 21.875.88 262.510.50 

Danışma/resepsiyon 2 13.000 15.725.66 18.477.65 443.463.70 

Kat görevlisi/ 4 11.500 13.529.32 15.896.15 763.015.31 

Garson 2 11.500 13.529.32 15.896.15 381.507.66 

Teknik personel 1 13.000 15.725.66 18.477.65 221.731.85 

Mutfak personeli 3 11.500 13.529.32 15.896.15 572.261.48 

Pazarlama/satın alma 1 13.000 15.725.66 18.477.65 221.731.85 

Temizlik personeli 3 11.500 13.529.32 15.896.15 572.261.48 

Güvenlik personeli 4 11.500 13.529.32 15.896.15 763.015.31 

Personel Toplam 22       4.624.458.24 
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11. PROJE YÖNETİMİ ve UYGULAMA PROGRAMI 

 

i. Proje Yürütücüsü Kuruluşlar ve Teknik Kapasiteleri 

Proje yürütücüsü kuruluş Halfeti Belediyesidir. Halfeti Belediyesinin yetki ve sorumlulukları 

5393 numaralı belediye kanununa göre söyle tanımlanmıştır. Belediye, mahallî müşterek 

nitelikte olmak şartıyla;  

Madde 14: a) İmar, su ve kanalizasyon, ulaşım gibi kentsel alt yapı; coğrafî ve kent bilgi 

sistemleri, çevre ve çevre sağlığı, temizlik ve katı atık, zabıta, itfaiye, acil yardım, kurtarma ve 

ambulans, şehir içi trafik, defin ve mezarlıklar; ağaçlandırma, park ve yeşil alanlar, konut, 

kültür ve sanat, turizm ve tanıtım, gençlik ve spor; sosyal hizmet ve yardım, nikâh, meslek ve 

beceri kazandırma; ekonomi ve ticaretin geliştirilmesi hizmetlerini yapar veya yaptırır. Aynı 

zamanda belediye, kanunlarla başka bir kamu kurum ve kuruluşuna verilmeyen mahallî 

müşterek nitelikteki diğer görev ve hizmetleri de yapar veya yaptırır. 

Halfeti Belediyesi 146 adet norm memur kadrosu bulunmaktadır. Bu kadrolarda 6 kadrolu 

memur fiilen görev yapmaktadır. 73 Adet norm işçi kadrosu mevcut olup, bu kadrolardan fiilen 

belediye de 20 kadrolu işçi, Belediye Personel Şirketine ait 64 personel ve 11 adet sözleşmeli 

personel olmak üzere toplam 101 personel görev yapmaktadır. 

Belediyenin, Halfeti Siyahgül Mahallesi, Belediye Cadde, No: 12 de bulunan 1 adet Belediye 

Hizmet Binası ve Yukarıgöklü Mahallesinde 1 adet hizmet noktası bulunmaktadır. 

Halfeti belediyesinde toplamda çalışır durumda 33 adet araç mevcuttur. 

Halfeti Belediyesi Araç listesi  

Tablo 18. Halfeti Belediyesi Araç listesi 

Araç Türü Miktarı 

Çöp Kamyonu  8 Adet 

Damperli Kamyon  5 Adet 

Traktör  3 Adet 

Kamyonet  3 Adet 

Greyder  1 Adet 

Kepçe  4 Adet 

Otomobil  2 Adet 

Yol Süpürgesi  2 Adet 

Sulama Aracı  3 Adet 

Cenaze Nakil Aracı 1 Adet 

Minibüs  1 Adet 
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ii. Proje Organizasyonu ve Yönetim  

Halfeti belediyesi 1923 Yılında Kurulmuştur. İlçe 49 Mahalleden Oluşmaktadır. Halfeti 

Belediyesi idari yapısı altında Belediye Başbakanlığı, Yazı İşleri Müdürlüğü, Mali Hizmetler 

Müdürlüğü, Fen İşleri Müdürlüğü, İmar ve Şehircilik Müdürlüğü, Zabıta Müdürlüğü, Kültür ve 

Sosyal İşleri Müdürlüğü, Temizlik İşleri Müdürlüğü, Park ve Bahçeler Müdürlüğü ve Muhtarlık 

İşleri Müdürlüğü yer almaktadır.  

iii. Proje Uygulama Programı  

 

Tablo 19. Uygulama Programı 

  1.ay 2.ay 3.ay 4.ay 5.ay 6.ay 7.ay 8.ay 9.ay 10.ay 11.ay 12.ay 

Sözleşme ve 

proje ekibinin 

oluşturulması  
x                       

Yer teslimi     x                     

Etüt Proje     x x x               

İnşaat ve 

Restorasyon 

Faaliyetleri 
        x x x x x       

Peyzaj İşleri                   x x   

Makine Teçhizat 

Alımı 
                x x x   

Tefrişat Alımı                   x x x 

İşletme Kurulum                       x 
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12. İŞLETME DÖNEMİ GELİR ve GİDERLERİ 

 

i. Üretimin ve/veya Hizmetin Fiyatlandırılması 

 

İşletmede oda fiyatı ve fonksiyonlandırılan birimlerin kira fiyatları büyüklük ve bölgeye göre 

belirlenmiştir. Fiyatlandırma çalışması sahada benzer iş yapan işletmeler ile görüşmeler ve 

Booking, Trivago vb. siteler incelenerek gerçekleştirilmiştir. Fiyat belirlenirken rekabetçi 

olması, tutundurma faaliyetlerini destekleyici nitelikte olması dikkate alınmıştır.  

 

İşletmede 3 farklı konaklama şekli bulunmaktadır 

- Tip 1 Konaklama Alanı (39,47 m²- 40,12 m²): bu konaklama için günlük 1.450 TL 

fiyatlandırma yapılmıştır.  

- Tip 2 Konaklama Alanı (30,31 m²) + ortalama 30m² bahçe alanı: bu konaklama için 2.200 TL 

fiyatlandırma yapılmıştır.  

- Tip 3 Konaklama Alanı (93,01 m²): bu konaklama için 2.800 TL fiyatlandırma yapılmıştır.  

Diğer fonksiyonlandırma kira fiyatı büyüklük ve bölgeye göre belirlenmiştir. Fiyatlandırma 

çalışması sahada benzer iş yapan işletmeler ile görüşmeler ve Booking, Trivago vb. siteler 

incelenerek gerçekleştirilmiştir. 

 

ii. İşletme Gelir ve Giderlerinin Tahmin Edilmesi 

Kurulu Kapasitede Yıllık İşletme Gelirleri 
 

Proje beklenen gelirleri iki köy lokasyonu bazında aşağıdaki gibidir: 
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Tablo 20. Çekem Köyü Fonksiyonlandırma-Kurulu Kapasitede Yıllık İşletme Gelirleri 

 
 

 

Tablo 21. Savaşan Köyü Fonksiyonlandırma-Kurulu Kapasitede Yıllık İşletme Gelirleri 

 
 

Yukarıdaki gelirler doluluk oranının yüzde 100 kabul edildiği duruma göre hesaplanmıştır. 

Türkiye geneli otel doluluk oranları yüzde 66,7 olarak tespit edilmiştir. Yıllık işletme gelirleri 

nakit akım tablolarında, aşağıda konaklama için öngörüsü yapılan yıllık doluluk oranı kurulu 

kapasitedeki yıllık işletme gelirlerine etki ettirmek suretiyle hesaplanmıştır. Konaklama 

dışındaki yıllık gelirler sabit kabul edilmiştir. 

 

Tablo 22. Öngörülen Yıllık Otel Doluluk Oranlarındaki Değişim 

 

  

Kurulu Kapasitede Yıllık İşletme Giderleri 

Projenin her iki köy için yıllık işletme giderleri aşağıdaki tabloda yer aldığı gibidir: 

 

Birim
Satış Fiyatı 

(Günlük) TL

Aylık Gelir                     

(20 gün/ay) 

TL

Kurulu Kapasitede (% 100 Doluluk) Yıllık 

Gelir TL
Açıklama

1450 (Tip 1)            609.000 - 21 adet Tip 1: Aylık 20 x 21 x 1.450

2.200 (Tip 2)            440.000 - 10 adet Tip 2:  20 x 10 x 2.200

2.800 (Tip 3)            728.000 - 13 adet Tip 3 : 13 x 20 x 2.800

Restoran 30.000 30000 360.000 Kira geliri : 30.000 x 12 ay

Kafeterya 18.000 18.000 216.000 Kira geliri : 18.000 x 12 ay

Çok Amaçlı Salon 2.500 10.000 120.000 Ayda en az 4 etkinlik planlanmaktadır. 

Sergi Alanı 2.500 10.000 60.000 Ayda en az 2 etkinlikplanlanmaktadır. 

Hediyelik Eşya Mağazası 15.000 60.000 720.000 Mağaza başına 15.000 TL kira

Toplam 22.800.000

21.324.000Konaklama 

Birim
Satış Fiyatı 

(Günlük) TL

Aylık Gelir                     

(20 gün/ay) 

TL

Kurulu Kapasitede (% 100 Doluluk) Yıllık 

Gelir TL
Açıklama

1.450 (Tip 1)            725.000 - 25 adet Tip 1: 25 x 20 x1.450

2.200 (Tip 2)            264.000 - 6 adet Tip 2: 20 x 6 x2.200

Restoran 35000 35.000 420.000 Kiralama 35.000 x 12

Kafeterya 29.000 29.000 348.000 Kiralama 29.000 x 12

Çok Amaçlı Salon 2.500 10.000 120.000 Ayda en az 4 etkinlik planlanmaktadır. 

Sergi Alanı 5.000 20.000 240.000 Ayda en az 2 etkinlik planlanmaktadır. 

Hediyelik Eşya Mağazası 15.000 45.000 540.000 Mağaza başına 15.000 TL kira

Toplam 13.536.000

Konaklama 11.868.000

Yıllar 1. Yıl 2. Yıl 3. Yıl 4. Yıl 5. Yıl 6. Yıl +

Doluluk Oranı 60% 65% 70% 80% 90% 95%
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Tablo 23. Çekem Köyü Kurulu Kapasitede Yıllık İşletme Giderleri 

 
 

 

Tablo 24. Savaşan Köyü Kurulu Kapasitede Yıllık İşletme Giderleri 

 
Yukardaki gider unsurları doluluk oranının yüzde 100 olduğu duruma göre hesaplanmıştır. 

Doluluk oranlarının değişmesi durumunda doğrudan etkilenebilecek türde olan giderler bakım 

Gider türü Aylık TL Yıllık TL Açıklama 

Personel giderleri 419.745.33 5.036.943.92

Elektrik giderleri 15.000 180.000

Elektrik giderleri 

(ısıtma/soğutma)
27.500 330.000

1 kW 2,6 TL ve günlük 12 saat çalışması 

sonucu yaklaşık hesaplama

Su giderleri 5.660 67.920

Yakıt giderleri 2.000 24.000

Kahvaltı giderleri 39.600 475.200

Kahvaltı gideri kişi başı 25 TL hesaplanmıştır

(Her odada iki kişi kalacağı varsayımı

yapılmıştır).

Temizlik giderleri 6.000 72.000

Pazarlama ve satış giderleri 3.000 36.000

Kırtasiye giderleri 1.000 12.000

Bakım onarım giderleri 5.000 60.000

Beklenmeyen giderler 10.000 120.000

Genel giderler 20.000 240.000

Toplam 6.654.063.92

Gider türü Aylık TL Yıllık TL Açıklama 

Personel giderleri 385.371.52 4.624.458.24

Elektrik giderleri 12.000 144.000

Elektrik giderleri 

(ısıtma/soğutma)
20.000 240.000

1 kw 2,6 TL ve günlük 12 saat çalışması

sonucu yaklaşık hesaplama

Su giderleri 3.000 36.000

Yakıt giderleri - -

Kahvaltı giderleri 31.000 372.000 Kahvaltı gideri kişi başı 25 TL hesaplanmıştır.

Temizlik giderleri 4.500 54.000

Pazarlama ve satış giderleri 2.000 24.000

Kırtasiye giderleri 750 9.000

Bakım onarım giderleri 5.000 60.000

Beklenmeyen giderler 7.000 84.000

Genel giderler 14.000 168.000

Toplam 5.815.458.24
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onarım giderleri ve genel giderler olacaktır. Projede temkinli bir yaklaşım sergilemek adına 

yüzde 100 dolulukta hesaplanan bu giderlerin, doluluk oranlarından bağımsız olarak her sene 

aynı şekilde gerçekleşeceği kabul edilerek nakit akım tablolarında yıllık işletme giderleri bu 

rakamlar üzerinden dikkate alınmıştır. 

 

Buna göre doluluk oranları dikkate alınarak hesaplanan yıllık işletme gelirleri ve giderleri 

aşağıda hesaplanmıştır. 

 

Tablo 25. Doluluk Oranına Bağlı Yıllık İşletme Gelirleri ve İşletme Giderleri (Çekem Köyü) 

 
 

Tablo 26. Doluluk Oranına Bağlı Yıllık İşletme Gelirleri ve İşletme Giderleri (Savaşan Köyü) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Yıllar 1. Yıl 2. Yıl 3. Yıl 4. Yıl 5. Yıl 6. Yıl +

Doluluk Oranı 60% 65% 70% 80% 90% 95%

A. Kurulu Kapasitede Yıllık Konaklama 

Gelirleri
21.324.000 21.324.000 21.324.000 21.324.000 21.324.000 21.324.000

B.Kurulu Kapasitede Yıllık Diğer Gelirler 1.476.000 1.476.000 1.476.000 1.476.000 1.476.000 1.476.000

Yıllık İşletme Gelirleri                           

(A x Doluluk Oranı + B)
14.270.400 15.336.600 16.402.800 18.535.200 20.667.600 21.733.800

Yıllık  İşletme Giderleri 6.654.064 6.654.064 6.654.064 6.654.064 6.654.064 6.654.064

Yıllar 1. Yıl 2. Yıl 3. Yıl 4. Yıl 5. Yıl 6. Yıl +

Doluluk Oranı 60% 65% 70% 80% 90% 95%

A. Kurulu Kapasitede Yıllık Konaklama 

Gelirleri
11.868.000 11.868.000 11.868.000 11.868.000 11.868.000 11.868.000

B.Kurulu Kapasitede Yıllık Diğer Gelirler 1.668.000 1.668.000 1.668.000 1.668.000 1.668.000 1.668.000

Yıllık İşletme Gelirleri                                

(A x Doluluk Oranı + B)
8.788.800 9.382.200 9.975.600 11.162.400 12.349.200 12.942.600

Yıllık  İşletme Giderleri 5.815.458 5.815.458 5.815.458 5.815.458 5.815.458 5.815.458
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13. TOPLAM YATIRIM TUTARI ve YILLARA DAĞILIMI 

 

i. Toplam Yatırım Tutarı 

Proje önerisinde Çekem Köyü ve Savaşan Köyü olmak üzere iki farklı lokasyon bulunmaktadır. 

Finansal analiz iki farklı lokasyonun tek projede birleştirilmesi şeklinde ilerleyecektir. 

1. Arazi Bedeli ve Sabit Sermaye Yatırımı 

 

Tablo 27. Sabit Yatırım Tutarı (Çekem ve Savaşan Köyü) 

 
 

Yukarıdaki tabloda verilen Tefriş ve Demirbaş unsurunun detayı aşağıda verilmiştir. 

 

Tablo 28. Çekem Köyü Fonksiyonlandırılmış Birimler Demirbaş ve Tefriş Malzemeleri 

Tefriş ve Demirbaş Miktarı Birimi Birim Maliyeti  
Toplam Maliyeti 

(KDV Hariç, TL) 

İlgili Olduğu 

Faaliyet Adı 

Diz üstü PC  1 

Adet 

20.000 20.000 

Çok amaçlı salon  

Projeksiyon  1 18.000 18.000 

Masa/kürsü   2 2.000 4.000 

Kolçaklı sandalye  40 2.000 80.000 

Ses sistemi  1 40.000 40.000 

Dekorasyon möble 1 
Takım 

40.000 40.000 
Sergi alanı  

Işıklandırma sistemi  1 20.000 20.000 

PC 2 

Adet 

15.000 30.000 

Ön 

büro/Danışma/lobi  

Yazıcı  1 4.000 4.000 

Ofis mobilyaları  1 15.000 15.000 

TV (lobi) 2 4.000 8.000 

Koltuk takımı  2 25.000 50.000 

Otel mutfak malzemesi  1 Takım 150.000 150.000 
Kahvaltı yemek 

salonu  
Masa 20 

Adet 

2.000 40.000 

Sandalye  80 1.000 80.000 

Çamaşır makinası  1 100.000 100.000 

Çamaşırhane Kurutma makinası  1 80.000 80.000 

Silindir ütü  1 90.000 90.000 

1. YIL

İç Para  TL

A. Arsa Bedeli 0 0 Arsa bedeli bulunmamaktadır.

B. Sabit Tesis Yatırımı (1-6) 81.868.023    81.868.023     

1. Etüt- Proje Giderleri 200.000           200.000           
Jeoloji, Peyzaj, mimari vb. etüt ve proje giderlerini

içermektedir.

2. İnşaat İşleri Giderleri 71.772.587      71.772.587       
Çekem Köyü inşaat maliyetleri: 40.059.868,50 TL- 

Savaşan Köyü inşaat maliyetleri: 31.712.718 TL

3. Tefriş Malzemeleri ve Demirbaşlar 6.695.500        6.695.500        
Çekem Köyü: 3.951.600                                        

Savaşan Köyü: 2.743.900

4. Taşıt Araçları 800.000           800.000           Ticari Araç

5. Genel Giderler 794.681           794.681           Tüm giderlerin %1'i

6. Beklenmeyen Giderler 1.605.255        1.605.255        Tüm giderlerin %2'si

Harcama Kalemleri AÇIKLAMATOPLAM  TL
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TV 44 6.000 264.000 

Konaklama 

Mini Bar 44 4.000 176.000 

Klima 44 30.000 1.320.000 

Yatak  44 5.000 220.000 

Park yatak  6 1.000 6.000 

Duşa kabin 44 2.000 88.000 

Saç Kurutma Makinesi 44 350 15.400 

Elektrikli Su Isıtıcı 44 1.000 44.000 

Telefon 44 250 11.000 

Büyüteçli Ayna 44 100 4.400 

Gardırop 44 2.000 88.000 

Puf 44 750 33.000 

Sehpa 44 500 22.000 

Komodin 44 350 15.400 

Abajur 44 300 13.200 

Çöp Sepeti 44 50 2.200 

Yastık 100 100 10.000 

Battaniye 100 250 25.000 

Havlu seti  150 150 22.500 

Yastık Kılıfı 150 40 6.000 

Yatak Örtüsü 100 300 30.000 

Pike 100 120 12.000 

Çarşaf 150 100 15.000 

Lavabo 44 1.000 44.000 

Klozet 44 750 33.000 

Mutfak malzemesi 13 
Takım 

5.000 65.000 

Konaklama-Tip3 
Mutfak mobilyası  13 15.000 195.000 

Set üstü ocak  13 Adet 1.500 19.500 

Koltuk takımı  13 Takım 15.000 195.000 

Dekorasyon grubu  44 Adet 2.000 88.000 Konaklama 

Toplam         3.951.600   

 

Tablo 29. Savaşan Köyü Fonksiyonlandırılmış Birimler 

Tefriş Demirbaş Miktarı Birimi 
Birim Maliyeti 

TL 

Toplam Maliyeti 

(KDV Hariç, TL) 

İlgili Olduğu 

Faaliyet Adı 
 

Diz üstü PC  1 

Adet 

20.000 20.000 

Çok amaçlı salon  

 

Projeksiyon  1 18.000 18.000  

Masa/kürsü   2 2.000 4.000  

Kolçaklı sandalye  40 2.000 80.000  

Ses sistemi  1 40.000 40.000  

Dekorasyon mobilya ve 

üniteleri   
1 

Takım 
40.000 40.000 

Sergi alanı  
 

Işıklandırma sistemi  1 20.000 20.000  

PC 2 

Adet 

15.000 30.000 

Ön 

büro/Danışma/lobi  

 

Yazıcı  1 4.000 4.000  

Ofis mobilyaları 1 15.000 15.000  

TV (lobi) 2 4.000 8.000  

Koltuk takımı  2 25.000 50.000  

Otel mutfak malzemesi  1 Takım 150.000 150.000 Kahvaltı yemek 

salonu  

 

Masa 20 Adet 2.000 40.000  
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Sandalye  80 1.000 80.000  

Çamaşır makinası  1 100.000 100.000 

Çamaşırhane 

 

Kurutma makinası  1 80.000 80.000  

Silindir ütü  1 90.000 90.000  

TV 31 6.000 186.000 

Konaklama 

 

Mini Bar 31 4.000 124.000  

Klima 31 30.000 930.000  

Yatak  31 5.000 155.000  

Park yatak  6 1.000 6.000  

Duşa kabin 31 2.000 62.000  

Saç Kurutma Makinesi 31 350 10.850  

Elektrikli Su Isıtıcı 31 1.000 31.000  

Telefon 31 250 7.750  

Büyüteçli Ayna 31 100 3.100  

Gardırop 31 2.000 62.000  

Puf 31 750 23.250  

Sehpa 31 500 15.500  

Komodin 31 350 10.850  

Abajur 31 300 9.300  

Çöp Sepeti 31 50 1.550  

Yastık 100 100 10.000  

Battaniye 100 250 25.000  

Havlu seti  150 150 22.500  

Yastık Kılıfı 150 40 6.000  

Yatak Örtüsü 100 300 30.000  

Pike 100 120 12.000  

Çarşaf 150 100 15.000  

Lavabo 31 1000 31.000  

Klozet 31 750 23.250  

Dekorasyon grubu 31 2.000 62.000  

Toplam         2.743.900    

 

2. Yatırım Dönemi Faizleri 

Yatırım için kredi kullanımı planlanmamaktadır.  

3. İşletme Sermayesi 

İşletme sermayesi tamamlanmış fiziki yatırımı harekete geçirmek ve sürekli düzenli 

işletilmesini sağlamak üzere gerekli olan nakit, stok ve malları içermektedir. İşletme sermayesi, 

ihtiyaten yıllık işletme giderlerinin 2 aylık kısmı olarak kabul edilmiştir. 

 

Tablo 30. İşletme Sermayesi Tablosu (Çekem ve Savaşan Köyleri) 

 
 

Yıllar 1. Yıl

Toplam Yıllık İşletme Giderleri (12 ay) 12.469.522

Toplam İşletme Sermayesi İhtiyacı (2 ay) 2.078.254
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ii. Yatırımın Yıllara Dağılımı 

Sabit sermaye harcamaları tutarı ve işletme dönemindeki işletme sermayesi ihtiyacı 

toplamından oluşan toplam yatırım tutarı, yatırım süresi olan bir yılda gerekli olacaktır. 

Fizibilite konusu yatırımın öngörülen sürede sorunsuz tamamlanması için sabit yatırım tutarının 

en geç fiziki yatırıma başlamadan hemen önce, işletme sermayesi yatırımının ise en geç fiziki 

yatırımın sonunda hazır edilmesi gerekecektir. 

 

Tablo 31. Toplam Yatırım Tutarı ve Yıllara Göre Dağılımı (TL) 

Harcama Kalemleri 
1. YIL 

TOPLAM TL 
İç Para TL 

A. Arsa Bedeli 0 0 

B. Sabit Tesis Yatırımı (1-6) 81.868.023 81.868.023 

1. Etüt- Proje Giderleri 200.000 200.000 

2. İnşaat İşleri Giderleri 71.772.587 71.772.587 

3. Tefriş Malzemeleri ve Demirbaşlar 6.695.500 6.695.500 

4. Taşıt Araçları 800.000 800.000 

5. Genel Giderler 794.681 794.681 

6. Beklenmeyen Giderler 1.605.255 1.605.255 

C. İşletme Sermayesi Yatırımı 2.078.254 2.078.254 

Toplam Yatırım Tutarı (A+B+C) 83.946.277 83.946.277 
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14. PROJENİN FİNANSMANI 

 

i. Yürütücü ve İşletmeci Kuruluşların Mali Yapısı 

Halfeti Belediyesi ilgili kanun çerçevesinde belediyenin gelir ve giderler kalemleri, 2022 yılı 

kesin hesabı ve 2023 yılı bütçesi aşağıda verilmektedir.  

Belediyenin gelirleri şunlardır: 

a) Kanunlarla gösterilen belediye vergi, resim, harç ve katılma payları. 

b) Genel bütçe vergi gelirlerinden ayrılan pay. 

c) Genel ve özel bütçeli idarelerden yapılacak ödemeler. 

d) Taşınır ve taşınmaz malların kira, satış ve başka suretle değerlendirilmesinden elde edilecek 

gelirler. 

e) Belediye meclisi tarafından belirlenecek tarifelere göre tahsil edilecek hizmet karşılığı 

ücretler. 

f) Faiz ve ceza gelirleri. 

g) Bağışlar. 

h) Her türlü girişim, iştirak ve faaliyetler karşılığı sağlanacak gelirler. 

i) Diğer gelirler. 

Büyükşehir belediyelerinde büyükşehir sınırları ve mücavir alanları içinde belediyelerince 

tahsil edilen emlak vergisi tutarının tamamı ilgili ilçe ve ilk kademe belediyeleri tarafından 

alınır. Bunlardan büyükşehir belediyesine veya özel idareye ayrıca pay kesilmez. 

 

Belediyenin giderleri şunlardır: 

a) Belediye binaları, tesisleri ile araç ve malzemelerinin temini, yapımı, bakımı ve onarımı için 

yapılan giderler. 

b) Belediyenin personeline ve seçilmiş organlarının üyelerine ödenen maaş, ücret, ödenek, 

huzur hakkı, yolluklar, hizmete ilişkin eğitim harcamaları ile diğer giderler. 

c) Her türlü alt yapı, yapım, onarım ve bakım giderleri. 

d) Vergi, resim, harç, katılma payı, hizmet karşılığı alınacak ücretler ve diğer gelirlerin takip 

ve tahsili için yapılacak giderler. 

e) Belediye zabıta ve itfaiye hizmetleri ile diğer görev ve hizmetlerin yürütülmesi için yapılacak 

giderler. 

f) Belediyenin kuruluşuna katıldığı şirket, kuruluş ve katıldığı birliklerle ilgili ortaklık payı ve 

üyelik aidatı giderleri. 

g) Mezarlıkların tesisi, korunması ve bakımına ilişkin giderler. 
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h) Faiz, borçlanmaya ilişkin diğer ödemeler ile sigorta giderleri. 

i) Dar gelirli, yoksul, muhtaç ve kimsesizler ile engellilere yapılacak sosyal hizmet ve 

yardımlar.  

j) Dava takip ve icra giderleri. 

k) Temsil, tören, ağırlama ve tanıtım giderleri. 

l) Avukatlık, danışmanlık ve denetim hizmetleri karşılığı yapılacak ödemeler. 

m) Yurt içi ve yurt dışı kamu ve özel kesim ile sivil toplum örgütleriyle birlikte yapılan ortak 

hizmetler ve proje giderleri. 

n) Sosyo-kültürel, sanatsal ve bilimsel etkinlikler için yapılan giderler. 

o) Belediye hizmetleriyle ilgili olarak yapılan kamuoyu yoklaması ve araştırması giderleri. 

p) Kanunla verilen görevler ve hizmetlerin yürütülmesi için yapılan diğer giderler. 

r) Şartlı bağışlarla ilgili yapılacak harcamalar. 

s) İmar düzenleme giderleri. 

t) Her türlü proje giderleri. 

 

Tablo 32. Halfeti Belediyesi 2022 Yılı Kesin Hesabı 

  Gelir Kesin hesabı Gider Kesin Hesabı  

Yıl Tahakkuk Tahsilat 
Devreden 

Tahakkuk 
Safi Ödenek Ödenen Gider 

İmh. Edilen 

Ödenek 

2022 261.951.978,51 209.894.066 ,80 52.057.911,71 47.500.000,00 268.713.692,63 22.227.332,83 

 

Tablo 33. Halfeti Belediyesi 2023 Yılı Bütçesi 

Bütçe     

 Yıl Gelir Gider 
Maaş ve Üç Yıl 

Gelirlerin yüzdesi 

2023  250.000.000 250.000.000 7,43 

  
Yatırım Harcamaları 

TL 

Transfer Harcamaları 

TL 

Cari Harcamaları 

TL 

  195.146.563,00 447.397,00 35.839.774,00 

 

ii. Finansman Yöntemi  

Yatırım projesi için fizibilite sonrası gerekli finansman Karacadağ Kalkınma Ajansı Güdümlü 

Proje Desteği ya da Cazibe Merkezleri Destekleme Programından hibe sağlanarak hayata 

geçirilmesi planlanmaktadır.   
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iii. Finansman Kaynakları ve Koşulları  

Halfeti Belediyesi yatırım projesi için kredi kullanmayı planlanmamaktadır.  

 

 

Tablo 34. Finansman İhtiyaç Tablosu 

Finansman İhtiyacının Unsurları 1. Yıl İç Para TL 

A+B. Sabit Yatırım Tutarı 81.868.023.23 

C. İşletme Sermayesi İhtiyacı 2.078.253.69 

D. Yatırım Dönemi KDV'leri (*) 14.124.255.66 

E. Finansman Giderleri 0.00 

Finansman İhtiyacı (A+B+C+D) 98.070.532.58 

    

Finansman Kaynaklarının Unsurları 1. Yıl İç Para TL 

A. Öz Kaynaklar 98.070.532.58 

B. Yabancı Kaynaklar - 

Finansman Kaynakları (A+B) 98.070.532.58 

 

(*) Proje konusu yatırımın KDV muafiyeti teşviğinden yararlanması durumunda, finansman 

ihtiyacı içinde hesaplanan yatırım dönemi KDV tutarı finansman ihtiyacı olmaktan çıkar. 

Yatırımın KDV muafiyeti teşviğinden yararlanamaması durumunda finansman ihtiyacı yukarda 

hesaplandığı gibi 98 milyon TL dolayındadır. 

iv. Finansman Maliyeti 

Yatırım kamu kaynakları ile ya da yatırımcıların öz kaynakları ile gerçekleştireceği 

planlanmaktadır.  

 

v. Finansman Planı  

Kamu kaynakları kullanılacağı için ilgili hibe veren kurumun kaynak aktarma ve finansman 

planına uyulacaktır. 

 

 

 

 

15. PROJE ANALİZİ 
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i. Finansal Analiz 

 

1. İndirgenmiş Nakit Akım Tablosu 

Projeden beklenen yıllık kâr tutarları, iki köy için hesaplanan toplam gelir ve toplam giderleri 

dikkate alacak şekilde hesaplanmıştır. Aşağıda verilen bu hesaplamada konaklama için 

öngörülen doluluk oranları hesaplamalara dahil edilmiştir. Nakit farklarının hesaplanmasında 

enflasyon farkı veya fiyat artışı dikkate alınmamıştır. Gelirlerde oluşan artışın kaynağı ise 

doluluk oranlarındaki artıştır. Giderlerde doluluk oranının etkisi çok cüzi olduğundan dikkate 

alınmamıştır. Doluluk oranlarına bağlı gelir gider hesaplamalarının ayrıntısı 12. Bölümde 

verilmiştir.  

Tablo 35. Projeden Beklenen Yıllık Kâr Tutarları 

 

 

Nakit Akım Unsurları 1. Yıl 2. Yıl 3. Yıl 4. Yıl 5. Yıl 

Toplam Yıllık İşletme Gelirleri 23.059.200 24.718.800 26.378.400 29.697.600 33.016.800 

Toplam Yıllık İşletme Giderleri 12.469.522 12.469.522 12.469.522 12.469.522 12.469.522 

Nakit Farkı 10.589.678 12.249.278 13.908.878 17.228.078 20.547.278 

Kurumlar Vergisi (Muafiyet Kabul Edilmiştir) 0 0 0 0 0 

Net Kâr 10.589.678 12.249.278 13.908.878 17.228.078 20.547.278 

İndirgeme Oranı 50% 50% 50% 15% 15% 

İndirgenmiş Kâr 7.059.785 5.444.123 4.121.149 3.807.310 4.374.088 

 

Nakit Akım Unsurları 6. Yıl 7. Yıl 8.Yıl 9.Yıl 10.Yıl 

Toplam Yıllık İşletme Gelirleri 34.676.400 34.676.400 34.676.400 34.676.400 34.676.400 

Toplam Yıllık İşletme Giderleri 12.469.522 12.469.522 12.469.522 12.469.522 12.469.522 

Nakit Farkı 22.206.878 22.206.878 22.206.878 22.206.878 22.206.878 

Kurumlar Vergisi (Muafiyet Kabul Edilmiştir) 0 0 0 0 0 

Net Kâr 22.206.878 22.206.878 22.206.878 22.206.878 22.206.878 

İndirgeme Oranı 15% 15% 15% 15% 15% 

İndirgenmiş Kâr 4.535.834 4.333.890 4.122.801 3.904.121 3.679.669 
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İskonto oranı olarak, yüzde 10 üzerine beklenen enflasyon dahil edilmiş ve proje yatırımının 

ilk 3 yılı için toplam yüzde 50; geri kalan yıllar için toplam yüzde 15 oran kullanılmıştır48.  

2. Finansal Fayda-Maliyet Analizi 

 Geri Dönüş Süresi Analizi 

Yatırımın geri dönüş süresi hesaplamalara dahil edilen ilk 10 yıldan daha uzundur. Diğer bir 

deyişle projenin geri dönüş süresi 21 yıldır. Proje bir kamu yatırımı olması sebebiyle öncelikli 

amaç bölgenin turizme ve ülke ekonomisine kazandırılması olarak değerlendirilmektedir. Diğer 

yandan, proje gelirlerinde yüzde 47,5’lik bir artış ile projenin geri dönüş süresini 10 yıllık süre 

içerisine çekmek mümkündür. Detaylar duyarlılık analizi başlığı altında açıklanmaktadır. 

 Net Bugünkü Değer Analizi 

Projenin uygulanabilir olması için, yıllar itibariyle nakit akışlarının belirli bir indirgeme oranı 

ile bugünkü değerinin bulunarak, bulunan tutardan yatırım giderinin çıkarılmasıyla oluşan 

rakamın sıfıra eşit veya büyük olması gerekmektedir. Analiz yapılırken kullanılacak formül 

aşağıda yer almaktadır. 

NBD = Z (NA,/(l-k)t) t=0 

NAt : t. Dönemdeki Nakit Akışı 

k: Faiz Oranı 

n: Yatırımın Kapsadığı Dönem Sayısı 

Projenin net bugünkü değer hesabının yapılabilmesi için gerekli olan veri aşağıdaki tabloda yer 

almaktadır. Analizlerde kullanılan iskonto oranı geri ödeme süresi yönteminde kullanıldığı 

üzere enflasyon dahil edilmiş iskonto oranıdır. Buna göre ilk üç yıl için yüzde 50, sonraki yıllar 

için yüzde 15 iskonto oranı belirlenmiştir. 

 

                                                 
48 Enflasyon oranının ilk üç yılı tahmin edilirken, 2020-2021-2022 yılları enflasyon oranları ortalaması (yüzde 40) 

kullanılmıştır. Sonraki yıllardaki artışlarda TCMB enflasyon tahmini (yüzde 5) temel alınmıştır.    

(https://www.tcmb.gov.tr/wps/wcm/connect/TR/TCMB+TR/Main+Menu/Istatistikler/Enflasyon+Verileri/Tuketici+Fiyatlari) 

(TCMB, 2022) 

https://www.tcmb.gov.tr/wps/wcm/connect/TR/TCMB+TR/Main+Menu/Istatistikler/Enflasyon+Verileri/Tuketici+Fiyatlari
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Tablo 36. Net Bugünkü Değer Analizi Bin TL 

 
İlk 10 yıllık sürede projenin net bugünkü değeri negatiftir. Buna karşın fayda maliyet oranı 

pozitifte olan yatırım işletme döneminde giderleri karşılayacak düzeyde gelir elde edecek ve 

fon yaratacak güçtedir. 

 

Tablo 37. Fayda Maliyet Oranı  

 

 

ii. Sosyal Analiz 

1. Sosyal Fayda-Maliyet Analizi 

Bir yerleşim yerinin nüfusa göre dağılımını etkileyen bazı faktörler vardır bunlar iklim, yer 

şekilleri, ulaşım, tarımsal faaliyetler, sanayi, özel sektör gibi faktörlerdir.  Halfeti tüm bu 

bahsedilen özelliklerden mahrum bir ilçedir. İlçe ekilebilir arazi oranın az olması, sarp kayaların 

geniş yer alması, sanayinin gelişmemesi, özel sektörün yok denebilecek az olmasından dolayı 

ilçe nüfus almaktan çok dışarıya nüfus vermektedir. Halfeti’de doğmuş ve Halfeti nüfusuna 

kayıtlı olan insanların birçoğu işsizlikten dolayı ya büyük şehirlerde ya da yurtdışında yaşamayı 

tercih etmektedir. Göç alan değil göç veren bir ilçe olarak Halfeti’de Çekem ve Savaşan 

köylerinin fonsiyonlandırılması ile birlikte tarihi turistlik faaliyetlerinin gelişmesi ve tanıtım 

faaliyetlerine önem verilmesi ile verilen göçün tersine dönmesi beklenmektedir. 

Tarım, çoğu zaman ihmal edilse de kırsal istihdama önemli ölçüde katkı sağlayan bir sektördür. 

Halfeti’de kırsal alanlarda, tarımsal gelirler, emekli maaşlarının yanı sıra ekonominin diğer 

sektörlerinde kazanılan maaş ve ücretlerin gerisinde kalmaktadır. Kırsal yoksulluk, kırsal 

Yıllar
Yatırım 

Yılı
1. Yıl 2. Yıl 3. Yıl 4. Yıl 5. Yıl 6. Yıl 7. Yıl 8. Yıl 9. Yıl 10. Yıl

A. Sabit Yatırım Tutarı (-) -81.868 

B. İşletme Sermayesi (-) -2.078 0 0 0 0 0 0 0 0 0

C. Yıllık İşletme Gelirleri (+) 23.059 24.719 26.378 29.698 33.017 34.676 34.676 34.676 34.676 34.676 

D. Yıllık İşletme Giderleri (-) -12.470 -12.470 -12.470 -12.470 -12.470 -12.470 -12.470 -12.470 -12.470 -12.470 

E. Kurumlar Vergisi (muafiyet) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

F. İndirgeme Oranı 50% 50% 50% 15% 15% 15% 15% 15% 15% 15%

G. Net Nakit Akımı (C-A-B-D-E)-81.868 8.511   12.249 13.909 17.228 20.547 22.207 22.207 22.207 22.207 22.207 

H. İndirgenmiş Nakit Akımı -81.868 5.674   5.444   4.121   3.807   4.374   4.536   4.334   4.123   3.904   3.680   

Net Bugünkü Değer -37.871 

BİN TL

Yıllar
Yatırım 

Yılı
1. Yıl 2. Yıl 3. Yıl 4. Yıl 5. Yıl 6. Yıl 7. Yıl 8. Yıl 9. Yıl 10. Yıl

İndirgenmiş Gelirler 15.373 10.986 7.816   6.563   7.029   7.083   6.767   6.438   6.096   5.746   

İndirgenmiş Giderler 8.313   5.542   3.695   2.756   2.655   2.547   2.434   2.315   2.192   2.066   

Fayda Maliyet Oranı 79.897 / 34.514 = 2.3       

(İndirgenmiş Gelirler/İndirgenmiş Giderler)

BİN TL
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ekonominin tarıma yüksek bağımlılığı ve tarımda düşük gelir ile ilişkilidir.  Mevcut durumun 

iyileştirilmesi kırsal alanların tarım dışı istihdamını çeşitlendirerek ve teşvik ederek 

geliştirilmesi gerektiği anlamına gelmektedir. Yeni turizm türlerinden biri olan kırsal turizm, 

turizm endüstrisinde giderek daha popüler hale gelmektedir. Tatillerinde birlikte dinlenmek, 

aktif olmak ve farklı deneyimler yaşamak isteyen turistler, farklı ve özgün turizm türleri 

aramaktadır. Bir yandan, yoksullukla mücadele eden kırsal destinasyonlar diğer taraftan yerel 

ekonomilerini canlandırmak istemektedir. Kırsal turizm her iki taraf için de uygun bir tür olarak 

karşımıza çıkmaktadır. Dolayısı ile iki tarafın ihtiyaçları kırsal turizmi şekillendirmiştir. Kırsal 

turizme asıl katkıyı yerel halk ve turistler oluşturmaktadır. Hükümet ve organizatörler gibi diğer 

paydaşların desteği de bu konsepti şekillenmektedir. Paydaşlar arasında iyi yönetilen iletişim 

hayati önem taşımaktadır. Halfeti’de bu işbirliği; doğal, tarihi ve kültürel çevrenin 

korunmasının yanı sıra turistlerin ihtiyaçlarına ve yerel halkın refahına imkân sunması 

beklenmektedir. 

2. Sosyo-Kültürel Analiz   

Turizm sektöründe yaratılan istihdam, sektördeki çalışanların büyük bir bölümünü oluşturan 

kadınlar, gençler ve göçmen işçiler için ayrı bir önem arz etmektedir. Sektördeki işletmeler 

Mikro, küçük ve orta ölçekli işletmeler (KOBİ) endüstrinin ve çalışanlarının çoğunluğunu 

temsil etmekte ve istihdamın temel itici gücünü oluşturmaktadır. 

İstihdam yaratma ve işletme yaratma açısından önemli rolüne rağmen sektör, ekonomik 

kalkınma ve insana yakışır iş yaratma potansiyelinin tam olarak gerçekleştirilmesi ve 

üretkenliğinin artırılması için ele alınması gereken insana yakışır iş sorunlarıyla karşı 

karşıyadır. Bu durum Halfeti de geçerlidir. Halfeti’de mevcut turizm işletmelerinde çalışanlar 

genellikle sezonluk, düşük ücretli çalışanlardır. Yatırım projesi 4 mevsim turizme hizmet eden 

kurumsal bir yapılanma içerecektir. Halfeti’de mevcut turizm işletmelerinde daha çok 

bölgedeki gençler çalışmaktadır. Kurulacak olan işletmede kadın ve genç işsizlere yönelik işler 

bulunmaktadır. Özellikle Harran Üniversitesi Halfeti Meslek Yüksekokulu Turizm ve Seyahat 

Hizmetleri Programı öğrencilerinin iş bulması için bu yatırım önemlidir. İşletmede çalışacak 

kadınların yanında tedarik sistemi içinde bulunan kadınlar içinde bu yatırım önemli bir fırsattır. 

Örneğin kahvaltıda sunulan sebzeler, hediyelik eşya mağazasında satılacak ürünler vb. 

bölgedeki kadınların ellerinden çıkacaktır. Bu da onlar için önemli bir gelir kaynağı olacaktır. 

Ayrıca çok amaçlı salon ve sergi salonunda yapılacak etkinlikler ilçenin sosyalliğine katkı 

sağlayacaktır. Bölgeye gelen ziyaretçiler ile yöre halkının etkileşimi ise bir başka sosyal gelişim 

penceresi açmaktadır.   
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3. Projenin Diğer Sosyal Etkileri  

Turizm yatırımları istihdamı artırır ve kırsal kalkınmayı hızlandırırken ekonomik, sosyal ve 

çevresel kalkınma unsurlarının birbiri ile ilişkisini de güçlendirmektedir. Genel olarak kırsal 

turizm, insanların/ziyaretçilerin her zamanki ikamet yerlerinden kırsal alanlara hareketini ifade 

eder. Bu tür turizm, yeni işlerin yaratılmasına katkıda bulunmakta ve kırsal alanlarda 

yatırımların teşvik edilmesi ile kırsal nüfusun bu alanlarda kalma motivasyonunu artırmaktadır.  

Halfeti de gerçekleştirilecek yatırım ile birlikte yalnızca kurulacak olan işletmede çalışacak 

personelin değil aynı zamanda turizm ile ilişkili sektörlerde de istihdam ve gelir artışını 

ivmelendirmesi beklenmektedir. Örneğin iyi tarım uygulanması gerçekleştiren üreticilerin 

pazarda daha fazla müşteriye ulaşması, konaklama tesislerinin, kıyı kenarındaki restoranların 

ve gezi teknelerinin daha fazla misafir ağırlaması, olumlu gelir ve istihdam etkisi yaratacaktır.  

Kırsal alanlar, içinde yaşayan insanları etkileyen birçok farklı sorun ile (demografik, doğal, 

kültürel) karşı karşıyadır ve bu sorunlar öncelikle insanların geçimini sağlama, eğitim sorunları, 

göçler vb.dir. Bahsedilen sorunlar Halfeti’de de geçerlidir. Yatırım projesi ile bu sorunların 

etkilerini azaltma imkânı bulunmaktadır.  

Çağdaş kırsal politika paradigması, bütünleşik ve merkezi olmayan bir yaklaşıma 

dayanmaktadır. Bu yaklaşıma göre kırsal kalkınma, yatırım çekme ve yeni ekonomik 

faaliyetlerin uygulanmasına yönelik stratejileri geliştirmek için farklı kırsal toplulukların belirli 

özellikleri, ihtiyaçları ve potansiyelleri ile uyumlu olması gerekmektedir. 

Günümüzün çok işlevli kırsalı yalnızca tarımsal üretime odaklanmamaktadır. Gıda üretimi ile 

birlikte aynı zamanda kırsal peyzajı besleyen, biyoçeşitliliği koruyan, yeni istihdam yaratan ve 

kırsal alanların sürdürülebilirliğine katkıda bulunan, böylece rekreasyon ve kırsal turizmin 

geliştirilmesine yönelik taleplerin giderek daha fazla dikkate alındığı bir çerçeveyi ortaya 

çıkmaktadır. Yatırım projesi; geçmişten günümüze gelen kültürel mirası koruyan, ekolojik 

unsurlara duyarlı bir yaklaşım sergilenmiştir. Mimari fonksiyonlandırma yapılırken; - doğal 

unsurlar; - İnsani unsurlar (sosyo- ekonomik, demografik, etnolojik, vb.) - yasal unsurlar (mülk 

sahipliği); - siyasi unsurlar - istisnai unsurlar (savaşlar, depremler, vb..) - farklı dönemlerin 

mimari stil ve yöntemleri; - teknolojik unsurlar; - vb. dikkate alınmıştır.  

Dolayısı ile nüfusun yoğun olarak tarımsal aktiviteler gerçekleştirdiği Halfeti’de turizmin 

gelişmesi ve yatırımların artması bütünsel bir yaklaşıma hizmet etmekte, ekonomik gelişim ile 

birlikte sosyal kalkınmayı da desteklemektedir. 
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iii. Bölgesel Analiz 

Projenin bölgesel düzeydeki doğrudan ve dolaylı etkileri 

Kırsal kalkınma politikaları, merkez ve çevre bölgeler arasında yaşamın sosyal ve kültürel 

yönlerinde var olan altyapı ve ekonomik farklılıkların etkisiz hale getirilmesini 

amaçlamaktadır. Turizm, yerel, kıyı, kırsal ve uzak topluluklar dahil olmak üzere girişim ve iş 

yaratmayı teşvik etme ve altyapı ve kamu hizmetlerinin gelişimini kolaylaştırma potansiyeli ile 

birçok ülke ve bölgede uzun süredir sosyo-ekonomik kalkınma için önemli bir itici güç 

olmuştur.   

Turizm endüstrisi yalnızca ekonomik, sosyal, kültürel ve çevresel bir olgu değil aynı zamanda 

doğrudan, dolaylı ve uyarılmış küresel ekonomik katkısı ile global ekonomik sistemin en büyük 

ve en önemli endüstrilerinin başında gelmektedir. Bu endüstri birbirinden çok farklı işletmeleri, 

kurum ve kuruluşları içeren karmaşık bir yapıdır. İlk anda akla gelebilecek konaklama, 

ulaştırma, yiyecek- içecek, eğlence, rehberlik hizmetleri, seyahat acentaları ve tur operatörleri 

gibi işletmeler, turizm endüstrisinin yalnızca çok küçük bir kısmını oluşturmaktadır. Dolayısı 

ile turizm endüstrisi, turizm faaliyetlerinin meydana geldiği bölgede, çarpan etkisi nedeniyle 

tüm sektörleri ve yerel halk ve işletmeleri etkilemektedir. Hükümetlerin kalkınma planlarında 

ve çeşitli politika belgelerinde turizm endüstrisini ele almasının ve gelişimini teşvik etmesinin 

temel nedeni ülkenin ve bölgenin ekonomik kalkınmasına katkı sağlaması, elde edilen gelirin 

daha geniş bir tabana yayılması, istihdam piyasasını genişletmesi ve yeni girişimleri 

ivmelendirmesidir. Bölgeler arası ve bölge içi ekonomik dengesizlikleri ortadan kaldırıcı, 

ülkelerin ödemeler dengesini düzeltici, döviz getirici, gelir artırıcı, emek yoğun bir sektör 

olması nedeniyle istihdam sağlayıcı ve işsizliği azaltıcı, gençleri ve kadınları önceleyici ve yerel 

halkın kültürel değerlere, doğa ve kültür varlıklarına sahip çıkmasını ve onların korunmasını 

teşvik edici birçok özelliğe sahip turizm sektörü her geçen yıl dünya genelinde büyüme 

göstermektedir.  

Bir bölgede turizmin gelişimine ve artan turizm talebine paralel olarak, yeni tesis ve yatırımlara 

karar verilmektedir. Dolayısı ile turizm yatırımlarından elde edilen gelir bölge ekonomisi içinde 

diğer sektörleri de uyararak bir harcama ve gelir akışı oluşturmaktadır. Turizm sektörünün 

mevsimlik özelliğinden dolayı, yaz aylarında kalifiye olmayan iş gücünün istihdam edilmesine 

büyük katkı sağlanmaktadır. Yapılan yatırımların artması ve yeni tesislerin çalışmaya başlaması 

ile sektörde çalışan nitelikli personel sayısı da zamanla artmaktadır.  TRC2 bölgesi, ülkemizde 

uzun zamandır kalkınma planları, bölge planlarında da hedeflendiği şekilde sezonluk turizmden 

dört mevsim turizme dönüşüm potansiyeline sahiptir. İstihdam açısından bakıldığında C ve D 

grubu sosyo ekonomik guruba sahip nüfus, ilçe nüfusunun büyük çoğunluğunu 
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oluşturmaktadır. Halfeti ilçesi tarımsal nitelikli aile işletmelerinin bulunduğu bir yerleşimdir. 

Halfeti’de yapılacak olan turizm yatırımı sadece doğrudan yatırım ve istihdam sağlamayacak 

aynı zamanda bölgeyi turizmine de önemli bir altyapı tesisi sağlayacaktır. Özellikle Halfeti’nin 

bölgeyi kapsayan destinasyonlar içinde konumu dikkate alındığın da destinasyonun imajını 

güçlendirecek, ziyaretçi memnuniyetini artıracaktır.
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iv. Duyarlılık Analizi 

Yatırım projesinin gelirlerdeki ve giderlerdeki değişimlere ne kadar duyarlı olduğunun tespiti, projenin geleceğin belirsizlik koşulları altında nasıl 

yön alacağının tespit edilmesi için önemlidir. 

Projede hesaplanan gelir ve giderlere göre yatırımın 10 yıl içinde Net Bugünkü Değerini pozitife çeken indirgeme oranı yaklaşık yüzde 15,27 

olarak hesaplanmıştır. Bu analiz aşağıda verilmiştir. 

 

Tablo 38. İndirgeme Oranının %15,27 Olması Durumunda NBD, Bin TL 

 
 

Projede kabul edilen ilk 3 yıl yüzde 50, son 7 yıl yüzde 15 indirgeme oranının geçerli olması durumunda , yatırımın NBD’ni pozitife taşıyacak 

gelir düzeyinin, hesaplamalarda kabul edilen gelir öngörüsünden yüzde47,5 oranında fazla olmasını gerektirmektedir. 

 

Yıllar
Yatırım 

Yılı
1. Yıl 2. Yıl 3. Yıl 4. Yıl 5. Yıl 6. Yıl 7. Yıl 8. Yıl 9. Yıl 10. Yıl

A. Sabit Yatırım Tutarı (-) -81.868 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

B. İşletme Sermayesi (-) 0 -1.692 0 0 0 0 0 0 0 0 0

C. Yıllık İşletme Gelirleri (+) 0 15.996 17.148 18.300 20.604 22.908 24.060 24.060 24.060 24.060 24.060

D. Yıllık İşletme Giderleri (-) 0 -10.152 -10.152 -10.152 -10.152 -10.152 -10.152 -10.152 -10.152 -10.152 -10.152 

E. Kurumlar Vergisi (muafiyet) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

F. İndirgeme Oranı 5% 5% 5% 5% 5% 5% 5% 5% 5% 5%

G. Net Nakit Akımı (C-A-B-D-E) -81.868 4.153     6.996    8.148    10.452  12.756  13.908  13.908  13.908  13.908  13.908  

H. İndirgenmiş Nakit Akımı -81.868 3.955     6.346    7.039    8.599    9.995    10.379  9.884    9.414    8.966    8.539    

Net Bugünkü Değer 1.247

BİN TL
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Tablo 39. Elde Edilen Gelirin %47,5 Artış Olması Durumunda NBD, Bin TL 

 

Yıllar
Yatırım 

Yılı
1. Yıl 2. Yıl 3. Yıl 4. Yıl 5. Yıl 6. Yıl 7. Yıl 8. Yıl 9. Yıl 10. Yıl

A. Sabit Yatırım Tutarı (-) -81.868 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

B. İşletme Sermayesi (-) 0 -2.078 0 0 0 0 0 0 0 0 0

C. Yıllık İşletme Gelirleri (+) 0 34.012 36.460 38.908 43.804 48.700 51.148 51.148 51.148 51.148 51.148

D. Yıllık İşletme Giderleri (-) 0 -12.470 -12.470 -12.470 -12.470 -12.470 -12.470 -12.470 -12.470 -12.470 -12.470 

E. Kurumlar Vergisi (muafiyet) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

F. İndirgeme Oranı 50.00% 50.00% 50.00% 15.00% 15.00% 15.00% 15.00% 15.00% 15.00% 15.00%

G. Net Nakit Akımı (C-A-B-D-E) -81.868 19.465 23.991 26.439 31.334 36.230 38.678 38.678 38.678 38.678 38.678 

H. İndirgenmiş Nakit Akımı -81.868 12.976 10.663 7.834   6.925   7.713   7.900   7.548   7.181   6.800   6.409   

Net Bugünkü Değer 80

BİN TL
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v. Risk Analizi 

 

Tablo 40. Risk Analizi Tablosu 

  Risk Tanımı 
Dönem Olasılık 

Etki 

Düzeyi 
Tedbir 

(Uygulama / 

İşletme) 
(1-5 

arası) 
(1-5 

arası) 

1 Talep yetersizliği riski  İşletme  3 5 

-Tanıtım ve pazarlama için 1 

personel görevlendirilmiştir. 
-Fiyatlandırma daha rekabetçi 

belirlenmiştir. 
-sektörel fuarlara katılınması 

planlanmaktadır.  

2 Doğal afet  
Uygulama/ 

İşletme  
3 5 

Fonksiyonlandırılan birimler 

tek katlı geleneksel mimariye 

ve doğaya uygun seçilmiştir.   

3 İşletme Riski  İşletme   3 4 

Hem mali sürdürülebilirliğin 

sağlanması hem de işletme 

deneyimine sahip olması 

dolayısı Halfeti Belediyesi 

kapasitesinden 

faydalanılacaktır.  

4 
Proje alanın birden 

çok kurumun yetki 

alanına girmesi  
Uygulama/İşletme   3 5 

Projenin planlama aşamasında 

ilgili kurum ve kuruluşların 

önerileri alınmıştır. Proje 

uygulama aşamasında ilgili 

kurum ve kuruluşlardan oluşan 

bir kurul ve irtibat kişileri 

listesi oluşturulmuştur.  

5 
Alanın aşırı kullanım 

riski  
İşletme  5 4 

Çevresel etkiyi azaltacak 

önlem ve uygulamalar hayata 

geçirilecektir.  

6 

Yatırım tasarımının 

güncel beklenti ve 

bölgesel potansiyeli 

ortaya çıkaracak 

düzeyde 

hazırlanmaması 

Yatırım Dönemi 5 5 

Yatırım tasarımında 

profesyonel yaklaşım ve 

liyakatlı bir ekip gerekecektir. 

7 

İşletme dönemi 

faaliyetlerinin yeterli 

özgünlükte ve 

seçkinlikte 

gerçekleştirilememesi 

İşletme Dönemi 5 5 
Profesyonel ve liyakatlı 

yönetim gerektirir. 
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Sonuç 

 

 

2019 yılında ortaya çıkan COVID pandemisi turizm sektörü için tüm dünyada belirleyici bir 

etki yaratmıştır. 2023 yılında uzun süren belirsizlikten sonra seyahatler nihayet yeniden eski 

düzeyine yaklaşmıştır. UNWTO'ya göre uluslararası turizm gelişleri 2023 yılında pandemi 

öncesi seviyelerin yüzde 80-95'ine ulaşabilmiş gözükmektedir.  

 

Bu durum diğer birçok destinasyondan daha uzun karantina ve COVID kısıtlamalarına sahip 

olan Asya ve Pasifik de dahil olmak üzere dünyanın tüm bölgelerinin nihayet toparlanmaya 

başladığı anlamına gelmektedir.  Rakamlar son derece ümit verici görünse de turizm 

yatırımcılarının 2023 turizm trendlerini anlaması ve ziyaretçi artışından faydalanabilmesi 

gerçekten önemlidir.  

 

2023 yılında seyahat endüstrisini etkileyen en büyük güçlüklerden en önemlisi global 

ekonomide yaşanan gelişmelerdir. Küresel enflasyon oranlarının normalden yüksek kalması 

beklenmekte ve yaklaşan ekonomik durgunluk ve yaşam maliyeti krizi korkuları halihazırda 

Avrupa ve Amerika'daki birçok ülkede insanları etkilemektedir. Doğal olarak bu durum çoğu 

müşterinin normalde harcayacakları parayı azalttığı ve fiyat odaklı seyahatlerin 2023'teki en 

önemli trend olacağını ortaya koymaktadır.  

 

Enflasyonun turizm üzerindeki etkisi açık olsa da bu durum karamsar bir tablo sunmamaktadır. 

İnsanlar seyahat harcamalarını azaltmanın yollarını ararken bu insanların daha az tatile çıkmayı 

planladıkları anlamına düşünülmemelidir. Skyscanner'ın 2023 Turizm Trendleri Raporuna göre 

turistlerin yaklaşık yüzde 46'sı 2022'de yaptıklarıyla aynı sayıda tatili 2023'te yapmayı 

planlamakta ve insanların yaklaşık ⅓'ü gelecek yıl daha da fazla seyahate çıkmayı 

arzulamaktadır. Ancak artan maliyetler ve enflasyon insanların paralarını nereye ve nasıl 

harcayacaklarını etkilemekte ve katılımcıların çoğu geçmişe kıyasla daha ucuz yerleri ziyaret 

etmek istediklerini söylemektedir. 

 

Bu eğilim, tur operatörleri arasında 2023'e ilişkin umut ve korkularını anlamak amacıyla 

yürütülen yakın tarihli bir anketle aynı doğrultuda olduğu söylenebilir. 
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2022'de, insanların pandemi boyunca tatile gidememeyi telafi ettiği ve uçak biletlerinden otel 

fiyatlarına kadar her şeyin hızla artmasına neden olan "intikam seyahatinin" yükselişini 

gözlemledikten sonra 2023'teki turizm trendleri, turistlerin seyahatlerine daha bütünsel bir 

şekilde baktığı bilinçli seyahate doğru bir değişime işaret etmektedir.  Bu durum yoğun olmayan 

sezonlarda veya gelişmekte olan destinasyonlara seyahat etmeyi, seyahat ederken 

destekledikleri işletmeler hakkında bilinçli kararlar almayı ve sürdürülebilir ulaşım yöntemleri 

bulmayı sağlamaktadır.  

 

Halfeti gerçekleştirilecek yatırımın uzun vadede daha yüksek katma değer elde etmesini 

sağlayacak ve güncel trendler ile hedef kitlenin taleplerinin karşılanması gerekmektedir.  

Özellikle yatırımın gelir kısmında artışlar sağlayabilmek için mimarı fonksiyonlandırmanın da 

ötesinde yatırımın mimari tasarım ve uygulaması gerçekleştirirken ve işletme döneminde şu 

öneriler getirilmektedir.   

 

Yatırımın hedef kitlesi  

 

COVID salgını sırasında dünyanın dört bir yanındaki destinasyonlarda zor durumdaki turizm 

endüstrisinin desteklenmesine yardımcı olan dijital göçebeler ve uzaktan çalışanlar, daha uzun 

vadeli konaklama talep etmeye devam edecek. İnsanların uzaktan çalışmanın avantajlarından 

yararlanmaya devam etmesi ve dünyanın dört bir yanındaki ülkelerin dijital göçebe vizeleri 

sunmaya başlamasıyla bu eğilimin önümüzdeki yıllarda da devam etmesi beklenmektedir. 

Çekem ve Savaşan köylerinde yapılacak olan yatırımda tüm yerleşkenin içinde kesintisiz 

internet sağlanması, konaklayanlar için ortak çalışma alanlarının kullanıma açılması ve 

peyzaj düzenlemeleri ile desteklenmesi hedef kitleyi cezbetmesi açısından önemli 

görülmektedir.  

 

Gelecekte sağlıklı yaşam ve zihinsel sağlık merkezli deneyimler arayan "yalnız ve kendine 

odaklı" gezginlerin sayısının da artması beklendiği gibi gelecek yıllarda da benzersiz 

deneyimler arayan ve lüksü bir yaşam tarzı olarak benimseyen genç, varlıklı gezginlerin 

sayısının artması beklenmektedir; Bu yalnız gezginlerin çoğu 55 yaşın üzerindeki kadınlardan 

oluşmakta ve bunların büyük bir yüzdesi kendi başlarına ziyaret etmekte kendilerini rahat 

hissetmedikleri ülkelere seyahat ederken bir tura katılmayı tercih etmektedir. Bu açıdan 

bakıldığında GAP turları içerisinde Halfeti ilçesi yapılacak reklamlar ve Cittaslow 

konsepti ile önemli bir potansiyel barındırmaktadır.  
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Farklı demografik özelliklere sahip pek çok kişi artık seyahati isteğe bağlı bir harcama olarak 

değil, hayatlarının önemli bir parçası olarak görmektedir. Bu tür turistlerin paralarını kullanma 

biçimleri bir destinasyonda harcadıkları zaman ve genel deneyime ilişkin beklentileri açısından 

geleneksel turist segmentlerinden gözle görülür bir değişime işaret etmektedir. Pazar 

çeşitlendirmesi yapmak isteyen işletmeler için hedef kitlenin benzersiz ihtiyaçlarını 

karşılamaya yönelik adımlar atmayı zorunlu kılmaktadır. Bunu yapmanın bir yolu, misafirlerin 

eşit taksitlerle alışveriş yapmasına olanak tanıyan şimdi al sonra öde (BNPL) yöntemini 

sunmaktır.  Şu anda dünya çapında 360 milyon BNPL kullanıcısı bulunmaktadır ve bu sayının 

2027 sonuna kadar 900 milyona ulaşması beklenmektedir. Bu ödeme yöntemi genç turistler 

arasında popülerdir ve seyahat şirketleri için oldukça faydalı olabilmektedir. Dolayısı ile 

yüksek değerli ürünleri daha geniş bir kitle için daha erişilebilir hale getirebilmek mümkün 

olmaktadır. Çekem ve Savaşan köylerindeki turizm yatırımlarında faydalanmak 

isteyenler için ödeme kolaylıklarının sağlanması, popüler seyahat, turizm ve konaklama 

web sitelerinde pazarlanması hedef kitle ile isteklerini karşılamak ve pazarlama açısından 

önemlidir. 

 

Halfeti ilçesi önemli tarihi, kültürel değerlere sahip bir yerleşkedir. Yöresel lezzetleriyle ünlü 

Şanlıurfa'nın Halfeti ilçesinde 6 yıldır 'Geleneksel Meyve Yemekleri Festivali' yapılmaktadır.  

Festivalde yörede yetişen meyvelerle yapılan; erik dolması, yenidünya kebabı, kirazlı içli köfte, 

erikli sote, dut pilavı, şabut balığı gibi lezzetler ikram edilmektedir. Ancak bu yemekler ilçedeki 

yeme içme ve konaklama işletmelerinde sunulmaktadır. Yapılacak olan yatırımda yereldeki 

bu lezzetleri ulaşılır kılınması, en azından işletmede belirli günlerde sunulması işletme 

gelirlerinin artmasını sağlayacaktır.  

 

Halfeti ilçesine günübirlik ziyaret sayısı oldukça yüksektir.  Halfeti ilçesinde kamu 

kurumlarınca yapılacak bölgenin tarihsel ve kültürel değerlerinin 3 boyutlu sanal ortamda 

gösterimi gibi yapılacak olan turizm yatırımları için hedef kitleye ulaşmayı kolaylaştıracak ve 

ilçede geceleme sayısını artıracaktır. Özelikle Kütahya ilinde yer alan Frig Çevre ve Medeniyet 

Tanıtım Merkezinde, 3D mapping (video haritalama, film ve animasyonların doğal dokuya 

uygun olarak oturtularak yayınlanması) yöntemiyle Kütahya’nın tarihi ve doğal güzelliklerinin 

sunumu buna iyi bir örnektir. Merkezde eğitilmiş veri teknolojisi kullanılarak yapay zekâ 

tarafından yaklaşık 2 milyon topoğrafya ve lokasyon verisi işlenerek hazırlanmış ve 

ziyaretçilere sunulmaktadır. 
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Halfeti içesi bulunduğu destinasyonun yüzük taşı olmaya aday bir turizm yerleşkesidir. 

Çekem ve Savaşan köylerinde gerçekleştirilen yatırımlar sadece konaklama ve yeme içme 

olanakları sağlamamakta aynı zamanda peyzaj unsurları, kültürel altyapının sunumu ve 

etkinliklerin gerçekleşmesi için yeni alanlarda sağlamaktadır. Özel sektör tarafından 

karlı olmayan böyle yatırımların kamu tarafından yapılması hem diğer yatırımlar ile bir 

bütünlük sağlarken hem de mevcut ve yeni yatırımlara ekonomik ivme kazandıracağı da 

dikkate alınmalıdır.  
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